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حجت الاسلام والمسلمین رضا صادقی در جلسه شورای اسلامی 
کید بر این نکته که منطقه حصه به طور  شهرستان اصفهان با تا
کامل وقف است، گفت: این منطقه به مساحت134هکتار و درسال1223توسط 

یک خان، برای عتبات و روضه خوانی سید الشهدا)ع(وقف شده است. وی ادامه 
داد: متاسفانه وقفنامه مخدوش شده  و پرونده این منطقه به مدت 57 سال در 
دادگاه بود. صادقی افزود: موفق شدیم در 25مرداد سال جاری، سند شش دانگ 

و تک برگی حصه را دریافت کنیم. به گفته این مقام مسوول،40هکتار از 134هکتار 
موقوفه حصه در اتوبان فرودگاه و به صورت فضای سبز در اختیار شهرداری 

منطقه10قرار دارد که برای حل این مشکل در حال توافق هستیم...

مدیر کل اوقاف استان از صدور  سند شش دانگ منطقه خبر داد؛ 

4

کل حصه وقف است

3 3
»8 دی«  اصفهان زمینه ساز »9 دی«  ایران

در 9 ماهه سال جاری تعداد 799 
گواهینامه از رانندگان پرخطر در 
استان اصفهان ضبط شده است. رییس پلیس 
راهور استان اصفهان با اشاره به اینکه این 
رانندگان، بیش از 30 نمره منفی دریافت کرده اند، 
کثر این رانندگان دارای گواهینامه پایه  می گوید: » ا
یک هستند«. وی ادامه می دهد: » در صورتی که 
راننده ای 30 نمره منفی از پلیس دریافت کنند، 
گواهینامه وی تا سه ماه ضبط و مبلغ 60 هزار تومان 
جریمه می شود و در صورت کسب نمره منفی 25 در 
نوبت بعدی، گواهینامه خاطی شش ماه توقیف و 
90 هزار تومان جریمه می شود«. این مقام انتظامی در 
گفت وگو با اصفهان زیبا در خصوص پیش بینی های 
که بر انجام تخلفات   قانونی برای رانندگانی 
حادثه ساز  اصرار می کنند، نیز عنوان می کند: » در 
صورت تکرار تخلفات در مرتبه سوم و کسب نمره 

منفی ...

رییس جمهوری مساله نظارت و 
بازرسی را در نظام جمهوری اسلامی 
گر  دارای اهمیت ویژه ای دانست و گفت: اساسا ا

هرگونه اختیار و قدرت در یک نظام...

 شناسایی 
 800 راننده پر خطر 

در استان اصفهان

 رییس پلیس راهور   استان
 اعلام کرد:

حضور کامران شیردل 
در  اصفهان

10فرهنگ

 خاطرات نو
در کهن خیابان شهر

گردشگرویژه نامه

 برای دریافت مجله به روش  زیر 
 به شماره 3000483088 پیامک بزنید

ابتدا  کلمه گردشگر   را نوشته و سپس اطلاعات 
زیر  را  به ترتیب وارد کنید:

نام و نام خانوادگی .......  نشانی.......    شماره  
تماس.......      مشترک روزنامه هستم/نیستم
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توزیع همزمان در تهران

کردن فتنه چه در فتنه های اجتماعی و چه درفتنه های روانی مستلزم  خاموش 
که سبب آشوب و فتنه شده اند ، نیست. بلکه مستلزم  کردن افراد یا قوایی  نابود 
کرده است از بین برده شود. که آن افراد و قوا را وادار به فتنه  که عواملی  این است 

 شهید مطهری  



سال یازدهم، شماره 2824 02
پنجشنبه

9  دی 1395 
سیاست

قراردادی با روسیه در استفاده 
آنها از پایگاه نوژه نداریم 

گفت در گفت وگو با شبکه  وزیر دفاع 
روسیه الیوم درباره تحولات حلب گفت: 
یکی از اهداف اساسی تروریست ها این بود که 
گر  بتوانند حلب را در اختیار بگیرند و به طور طبیعی ا
این اتفاق می افتاد، به راحتی پشتیبانی می شدند 
و از سمت جنوب هم که می آمدند می توانستند 
حمص و حماه را  به راحتی به اشغال خود در بیاورند 
و از شمال هم به دمشق وارد شوند؛ لذا حلب یک 

نقطه استراتژیک و راهبردی محسوب می شود.
به گزارش تسنیم، سردار دهقان افزود: حلب در 
فضای عمومی جغرافیای سیاسی و اقتصادی 
سوریه از جایگاه ویژه ای برخوردار است و به همین 
دلیل یقینا این یک نقطه عطفی خواهد بود در 
ادامه مبارزه با جریان های تروریستی که بر مبنای 
برنامه هایی که ملت سوریه در پیش خواهد  داشت 
و ارتش سوریه اقدام خواهد کرد و ما و دیگران که در 
کنار دولت سوریه و در کنار ارتش سوریه هستیم این 
مسیر را ادامه خواهیم داد تا تمامی تروریست ها 

شکست را بپذیرند.
وی درباره آتش بس کامل در سوریه گفت: آنچه که 
در این فضای آتش بس مهم است حاوی نکاتی 
اساسی است که در قالب بیانیه سیاسی وزرای 
خارجه سه کشور یعنی ایران، ترکیه و روسیه در پایان 
نشستی که چند روز اخیر در مسکو بود، مهم ترین 
نکات این توافق و یا آنچه که بایستی صورت بگیرد تا 
آتش بس بتواند مستقر و مستمر باشد، عبارت است 
از اینکه اولا تروریست ها بایداز معارضانی که آمادگی 

کره با دولت را دارند، تفکیک شوند.  مذا
ثانیا بایستی همگان در مبارزه با این جریان 
تروریستی که عمدتا جبهه النصره و داعش هست، 
بر این موضوع پایدار بمانند؛ یعنی هیچ گاه برای 
ح نخواهد بود و ثالثا بایستی  اینها آتش بس مطر
همگان مانع از این شوند که تروریست ها تقویت 
مالی ، پشتیبانی و تسلیحاتی و تجدید قوا  بشوند 
و از اقدامات نظامی بعدی بایستی حتما جلوگیری 

شود. 
تردد غیر نظامیان در سطح سوریه بایستی آزاد 
بشود؛ امکان امدادرسانی برای همه آحاد مردم 
در کل سرزمین سوریه بایستی فراهم شود و نهایتا 
محاصره شهرهای در محاصره برداشته شود. به 
عبارتی مردم سوریه امکان یک زیست همراه با 
امنیت را پیدا بکنند و ناامنی برای کسانی باشد که 

ایجاد ناامنی و بی ثباتی می کنند.
وزیر دفاع در بخش دیگری از این گفت وگو درباره 
استفاده روسیه از پایگاه هوایی نوژه هم گفت: یک 
ح کردند، اینکه ایران پایگاه  بحثی را عده ای مطر
در اختیار کشور روسیه گذاشته در حالی که چنین 
چیزی نبوده که پایگاهی در اختیارشان قرار داده 
بشود، چون این برمبنای قانون اساسی ما اصلا 
خلاف است؛ یعنی کسی حق ندارد یک پایگاه را 
در اختیار یک کشور خارجی قرار بدهد، ولی خوب 
به طور طبیعی ما چون در بحث سوریه در مبارزه 
با جریان تروریستی همکاری داشتیم، بعضی از 
تسهیلات را برای آنها برای نشست و برخواست 
هواپیما هایشان فراهم کردیم تا بتوانند آن منطقه 

را پشتیبانی کنند. 
کید کرد: هر زمانی که این ضرورت احساس  وی تا
بشود و آنها درخواست چنین تسهیلاتی را بکنند 
 ما با توجه به شرایط، بررسی می کنیم و تصمیم 
می گیریم. اینگونه نیست که ما با روس ها قراردادی 
داشته باشیم که هر وقت خواستند در هر شرایطی و 
هر کیفیتی از پایگاه هوایی استفاده کنند برحسب 
گر طرف روس درخواست  که هست ا شرایطی 
گر ضرورت تشخیص داد مساعدت   کنند و نظام ا

خواهیم کرد.

 دستور  رهبر کره شمالی 
برای پرستش مادربزرگش

رهبر کره شمالی ظاهرا جشن های کریسمس را 
ممنوع کرده و به شهروندان دستور داده تا 
مادربزرگش»کیم جونگ-سوک« را به جای حضرت مسیح 
)ع( در کریسمس عبادت کنند! به گزارش ایسنا، به نقل از 
پایگاه ایندیا تایمز، کیم جونگ اون همچنین برپا کردن 
درخت کاخ و تزئین آن برای کریسمس را ممنوع کرده 
است. مادربزرگ اون، در سال ۱۹۱۹ در کریسمس متولد 
شد. او یک چریک ضد ژاپن و فعال کمونیست بود که با 
کیم ایل سونگ، بنیانگذار کره شمالی ازدواج کرد. 
مادربزرگ کیم جونگ اون که در کره شمالی به عنوان»مادر 
مقدس انقلابی« شناخته می شود، سال ۱۹۴۹ در سن ۲۹ 
سالگی به صورت مرموزی درگذشت. رهبر پیونگ یانگ 
سال ۲۰۱۴ هم استفاده از درخت کریسمس در روز 
کریسمس را ممنوع اعلام کرده بود. کره شمالی کشوری 
بی دین است و هیچ دین و مذهبی ندارد. طبق اعلام 
مقام های کره شمالی، مسیحیان ۱,7درصد از جمعیت 
این کشور را تشکیل می دهند در حالی که 6۴,3درصد، بی  
دین هایی هستند که پیرو عقاید»جوچه« هستند، ۱6 
پیرو  ۱3,5درصد  کره ای،  پیرو شمنیسم  درصد 

چوندوئیسم و ۴,5درصد بودایی هستند.

 طرح استیضاح وزیر کشور 
به خاطر  پدیده شاندیز

یک عضو هیات رییسه کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس گفت: طرح استیضاح وزیر 
کشور با بیش از ۴۰ امضا آماده تحویل به هیات رییسه 
مجلس است. جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: طرح استیضاح آقای رحمانی فضلی که 
از سوی جمعی از نمایندگان خراسان رضوی و سایر 
نمایندگان پیگیری می شود، درخصوص مشکلات 
سهامداران پدیده شاندیز  و  برخی مشکلات که در تعامل 
 استانداران و فرمانداران با قوه مقننه است و با بیش از

 ۴۰ امضا آماده تحویل به هیات رییسه مجلس است.
 وی حل مشکل سهامداران پدیده شاندیز   را اصلی ترین 

انگیزه برای طرح استیضاح وزیر کشور عنوان کرد.

 دولت سعد حریری
 از  پارلمان رای اعتماد گرفت

دولت سعد حریری با کسب رای موافق
87 نماینده، از پارلمان لبنان رای اعتماد  

گرفت. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز عربی، 
نبیه بری، رییس پارلمان لبنان اعلام کرد که کابینه 
معرفی شده از سوی سعد الحریری، نخست وزیر منتخب 
با کسب رای موافق 87 نماینده، چهارمخالف و یک رای 
ممتنع از پارلمان رای اعتماد گرفت. بنا به گفته رییس 
پارلمان لبنان 3۴ نماینده نیز   در جلسه امروز حضور 
نیافتند. کار بررسی بیانیه وزارتی دولت لبنان، به عنوان 
سند چشم انداز فعالیت ها و مواضع دولت جدید و به تبع 
آن دادن رای اعتماد به دولت حریری از روز سه شنبه در 
پارلمان آغاز شد و کابینه حریری دیروز  توانست رای 
اعتماد بگیرد. اینگونه کابینه پیشنهادی سعد حریری 
که پس از سال ها تنش سیاسی به پارلمان ارائه شده بود، 

می تواند فعالیت رسمی خود را به عنوان دولت آغاز کند.

شهادت جانباز شیمیایی

 در سوریه
کنهاد« از جانبازان شیمیایی  کبر پا »علی ا
 هشت سال دفاع مقدس روز سه شنبه 
هفتم دی ماه در راه دفاع از حرم حضرت زینب )س( و 
مبارزه با تکفیری های وهابی به شهادت رسید. به 

گزارش میزان، وی از اهالی شهر  ری بود.

کوتاه از                  سیاست تحلیل                            روز

داعش برای حفظ تلعفر چه می کند؟

»تلعفر«؛ »شاه  کلید« عملیات موصل
گرچه عملیات بزرگ آزادسازی »موصل« از  ا
اهمیت بسیاری برخوردار است، اما در عین 
حال محورها و مناطقی در این عملیات وجود دارند که 
به دلیل موقعیت جغرافیایی یا بافت و ترکیب جمعیتی و 
یا منابع زیر زمینی و غیره، از اهمیت دو چندانی برخوردار 
هستند و شهر »تلعفر« یکی از این مناطق به شمار می آید. 
به گزارش فارس، شهر »تلعفر« از توابع استان نینوی، مرکز 
 شهرستان تلعفر، به عنوان بزرگ ترین شهرستان

 عراق است.
 این شهر در مسیر اتوبان شماره ۴7 قرار دارد که شهر 
»موصل«، مرکز استان نینوی را به مناطق مرزی سوریه 
مرتبط می کند. از لحاظ تقسیمات اداری شهرستان 
تلعفر به سه بخش »زمار«، »ربیعه« و »العیاضیه« 

تقسیم می شود. این شهرستان با 
کیلومتر مربع   مساحتی بالغ بر ۲8 
بغداد  شمال  کیلومتری   ۴5۰  در 
و 7۰ کیلومتری غرب موصل 
قرار دارد و از شرق به موصل، از 
شمال به دهوک، از غرب به 
سنجار و از جنوب به الحضر محدود 
می شود. شهرستان تلعفر در مرکز 

که اضلاع آن را عراق و  کانون مثلث مرزی است  و 
ترکیه و سوریه تشکیل می دهند، به گونه ای که با 
 مرز سوریه و همچنین ترکیه تنها 6۰ کیلومتر فاصله
 دارد.بنابراین، بخشی از اهمیت تلعفر به موقعیت 
که حلقه ارتباط  جغرافیایی این شهر باز می گردد 

بین سه کشور عراق و سوریه و 
ترکیه به شمار می آید. براساس 
سرشماری رسمی سال ۲۰۱۲ میلادی 
 جمعیت تلعفر بالغ بر 3۰۰ هزار

 نفر بود.
کنان   از لحاظ بافت جمعیتی اغلب سا
تلعفر شیعی و از طایفه ترکمن هستند. 
پس از آن اهل سنت ترکمن و در پی آن 

اقلیت های اهل سنت کرد و عرب قرار می گیرند.
 تا ۱5 ژوئن سال ۲۰۱۴ میلادی تلعفر همواره خاری 
گلوی اشغالگران بود؛ تا اینکه در این تاریخ  در 
به دست »داعش« تصرف شد و به دلیل موقعیت 
که ارتباط دهنده موصل در  راهبردی و حیاتی اش 

عراق به شهر رقه در سوریه بود، خیلی زود به یکی از 
مهم ترین پایگاه های داعش در استان نینوی و کشور 
عراق تبدیل شد. با توجه به آنچه گفته شد، می توان 
به جایگاه تلعفر در محاسبات هریک از طرف های 
شرکت کننده در عملیات آزادسازی موصل پی برد. 
از آنجا که تلعفر نقطه ارتباط موصل، پایگاه داعش 
در عراق و رقه، پایگاه این گروه در سوریه واقع شده، 
 بنابراین حفظ آن برای این گروه اهمیت بسیار زیادی

 دارد.»ابوبکر البغدادی«، سرکرده داعش، با درک 
این اهمیت طی مدت اشغال این شهر، اداره آن 
را به عناصر خارجی گروهس از جمله تروریست های 
گذار  آذربایجانی و ترکمنستانی و ازبکستانی و قفقازی وا

 کرد.

قبرخوابی به خاطر  فقر،  قابل تحمل نیست
روحانی:

9 دی وحرکت 
 بزرگ مردم 

به خاطر عشق 
ملت به امام 

حسین و دفاع 
از نظام  بود 

از آن استفاده 
 جناحی 

نکنیم

بزرگ ترین 
سرمایه ای که 
نظام جمهوری 
اسلامی ایران 
دارد، سرمایه 

اجتماعی است 
و ما به غیر از 
مردم کسی را 

نداریم

رییس جمهوری با برشمردن دستگا ه های نظارتی 
کشور تصریح کرد: چرا با این همه دستگاه نظارتی 
در کشور باز هم شاهد تخلفات بزرگ هستیم و 
آن را دوباره می بینیم؟ چگونه می شود که یک 
تخلف عظیم و بزرگ حدود سه میلیارد دلاری در 
کشور ایران در دولت قبل اتفاق بیفتد؟ اینها همه 

بوده اند،  کدام یکی نظارتش دقیق نبوده است؟ 
به گزارش ایرنا،  وی ادامه داد: مگر یک نفر به تنهایی 
می تواند سه میلیارد را به جیب بزند؟ به کجا وصل 
بوده و شرکای آن چه کسانی بوده اند؟ در چه رده ای 
بوده اند؟ چگونه نفت در اختیار وی قرار گرفته؟ 
چگونه صدها میلیون دلار غیر از نفت پول در اختیار 
آن قرار گرفته است؟ دستگاه قضا رسیدگی کرده و به 
حکمی رسیده است و من در آن باره حرفی ندارم، اما 

سوال مردم همچنان باقی است.  
رییس جمهوری تصریح کرد: حال فردی اعدام 
شود،  پولی که در اختیار آن آقا بود، چه شد؟ چه 
کسانی مقصر بودند و نقش داشتند؟ من از آغاز 
این پرونده پیشنهاد کردم به جای اینکه این 
فرد مستقیم در اختیار دستگاه قضا قرار گیرد، در 
اختیار وزارت اطلاعات قرار گیرد تا اطلاعات این 
موضوع کاملا شفاف شود، بعد در اختیار دستگاه 

قضا قرار گیرد. 
روحانی عنوان کرد: به هر دلیلی این نظر عملی نشد. 
خب انتظار مردم چیست؟ انتظار مردم این است که 
ماجرا برای مردم روشن شود. مردم سوالاتی دارند. 

سوال مردم باید پاسخ داده شود.
کید کرد: من همین جا به عنوان نماینده ملت  وی تا
ایران و به عنوان مسوول اجرای قانون اساسی عرض 
می کنم در پرونده های مهمی که اموال عمومی 
مردم حیف و میل شده است،  باید به سوالات مردم 

گر پاسخ داده نشود با  پاسخ داده شود. ا
موضوعی مهم تر از سه و ده ها میلیارد 
دلار از دست داده مواجهیم و آن مساله 

اعتماد عمومی مردم است.
رییس قوه مجریه افزود: آن مساله 
سرمایه اجتماعی است؛ بزرگ ترین 
سرمایه ای که نظام جمهوری اسلامی 
ایران دارد، سرمایه اجتماعی است و 
ما به غیر از مردم کسی را نداریم. قدرت 
ما قدرت مردم است؛ موشک، هواپیما 
و نیروهای نظامی سرجای خود و 
دست آنها درد نکند، اما آنها قدرت 

دوم هستند. 
وی اضافه کرد: وقتی می خواهیم قدرت 
اول و قدرت ملی را بررسی کنیم، قدرت 

نظامی در رده چندم است، نه در رده اول و مردم و 
قدرت مردم، اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی جزء 

قدرت های اول هستند.
روحانی خاطرنشان کرد: مهم است که در دستگاه 
قضایی، نظارتی و ارزیابی های ما اولا پیش داوری 
نداشته باشیم؛ چرا که پیش داوری ما را به 
خطا وا می دارد و در بسیاری از موارد متاسفانه 
به خاطر مسائل حزبی، جناحی و گاها مسائل 
قومیتی و حتی به دلیل قیافه ظاهری افراد، 

پیش داوری می کنیم. 
وی تصریح کرد: چرا عده ای در کشور حاشیه 
امنیتی دارند؟ این حاشیه امنیتی را از کجا 
آورده اند و چرا برخی خبرگزاری ها ، سایت ها 
و روزنامه ها حاشیه امنیتی دارند و هر چه 
بنویسند و بگویند، فحاشی کنند و تهمت 
گر مربوط  بزنند گاهی تشویق می شوند و ا
 به دستگاه اجرایی و دولت باشد، تشویق 

می شوند؟
 رییس دولت یازدهم افزود: درباره دستگاه های 
دیگر جرات نمی کنند بنویسند، ولی زمانی که 

در خصوص دستگاه اجرایی و دولت می نویسند، مورد 
تشویق قرار می گیرند، البته به این خاطر نمی گویم که 
از دولت حمایت کنند،  مهم تر این است که از وقوع گناه 

خوشحال نشویم.
رییس جمهوری با بیان اینکه برخی به خاطر مسائل 

جناحی و خطی وقتی روزنامه ای را می خوانند 
و فحاشی و توهین را می بینند، خوشحال 
می شوند، گفت: این یعنی چه؟ این یعنی 
گناه وتخلف از فرمان خداوند که خوشحال 

می شوند. 
روحانی افزود: گاهی برخی افراد افراطی 
داخل جناحی می گویند دروغ بد است 
گر علیه جناح  گر علیه جناح ما باشد، ولی ا ا
دیگری باشد خوب است. اسلام آمده است 
تا ما را از این ضلالت و گمراهی نجات دهد و 
نباید خرده حساب ها، دعواها، دشمنی ها 
و اختلافات موجب شود از عدالت فاصله 

بگیریم .
وی ادامه داد: عدالت فوق قومیت ومذهب، 
جناح بندی سیاسی و مسائل خانوادگی و 

محلی است؛ بنابراین نباید پیش داوری کنیم و 
مسائل جناحی و سیاسی را در امور دخالت دهیم .

رییس دولت یازدهم در بخش دیگری از سخنان 
خود تصریح کرد: ۹ دی به خاطر عشق ملت به 
امام حسین )ع( بود. از آن استفاده جناحی نکنیم. 
حرکت بزرگ مردم برای دفاع از امام حسین)ع( و 
خاندان رسالت ، نظام جمهوری اسلامی ایران ، 
ولایت فقیه و مسیر حق بود و این حرکت مربوط به 

این جناح و آن جناح نبود .
کید کرد: مردم احساس کردند روز عاشورا  روحانی تا
کارهایی صورت گرفته که توهین است و کسی 
نمی تواند توهین به خاندان رسالت)ص( را تحمل 
کند. ملت بزرگی که عشق به خاندان رسالت دارد، 
چطور می تواند ببیند عده ای از هم نوعانشان، 
که آسیب اجتماعی   برادران و خواهرانشان 
 دیده اند و مشکلات دارند، شب ها به خاطر 

بی پناهی به قبر پناه ببرند.
روحانی به نامه یکی از هنرمندان در خصوص 
قبرخواب ها اشاره کرد و گفت: شنیده بودیم که 
برخی به دلیل فقر و اعتیاد کارتن خواب هستند و 
یا زیر پل ها می خوابند، حتی در کشورهای اروپایی 
نیز در ایستگاه مترو و زیر پل ها افراد فقیر می خوابند 
اما قبر خواب کمتر شنیده بودیم که فقیری شب 
به دلیل فقر و بینوایی وبرای اینکه از سرما نجات 
یابد؛ در قبر بخوابد . رییس دولت تدبیر و امید با 
کید براینکه فرد برای اینکه شب را به صبح برساند  تا
در قبر بخوابد برای دولت و مردم قابل تحمل 
نیست، گفت: اما این مشکلات را چطور باید حل 
کنیم ؟ برادران وخواهران همه باید یکپارچه شویم 
و از مسائل جناحی و اختلافات دست برداریم ، 
مشکلات اساسی کشور را مد نظر قرار دهیم وبا هم 
برای حل مشکلات قدم برداریم . روحانی 
افزود: در خصوص مشکل اجتماعی ، فقر 
و محرومیت دولت و همه مسوول هستند 
و در برابر فساد همه مسوول هستیم و 
بزرگ ترین قدرت برای مقابله با فساد، 
گر می خواهیم  نظارت عمومی است و ا
به رستگاری برسیم، همه باید به 
صحنه بیایند . وی اضافه کرد: یکی از 
 وظایف مهم احزاب ، گروه ها، سمن ها و 
 تشکل های سیاسی، روزنامه ها ، 
سایت ها و رسانه ها مقابله با فساد باشد. 
همه به صحنه بیایند و از بازرسی عمومی 
را که در اسلام تحت عنوان دعوت به خیر 
امر به معروف و نهی از منکر معرفی شده، 

به خوبی استفاده کنیم .

رییس جمهوری مساله نظارت و بازرسی را در نظام جمهوری اسامی دارای اهمیت ویژه ای 
دانست و گفت: اساسا اگر هرگونه اختیار و قدرت در یک نظام، توام با نوعی بازرسی و 
نظارت نباشد، احتمال انحراف و فساد در آن بسیار زیاد است. روحانی روز چهارشنبه در نشست 
تخصصی جامعه نظارت و بازرسی دولت افزود: در کنار کنترل باطنی نیاز به کنترل مادی و ظاهری 
هم داریم تا کنترل باطنی را تقویت کند و دستگاه هایی باید باشند که با نظارت ظاهری افراد را از 

خطا بازدارند و قوای باطنی افراد را تقویت کنند. 

سال یازدهم، شماره 28۰۷ 02
پنجشنبه

18  آذر 1395 
سیاست

ا����� ����� ��زده ���دا�ی ا����ن ا����� ����� ��زده ���دا�ی ا����ن 

�وا�� ����� ����� ۱۱ ���دا�ی ا����ن �وا�� ����� ����� ۱۱ ���دا�ی ا����ن 

ک ���ــ�  ۱۹/۶۱۶ ��ــ� ۱۴ ��� ا����ن  ��� �� ا���ــ� �� ���� ز��� �ــ�  ��
��� و ����ــ� و ���ر ����  �� �����ــ��ی ۷۹-۳۰-۷ �ــ�  ����� �� آ���ــ�ن ا
����� و ���� ����ه ���ا�� در ��� ���ی ��� ا���� ا������  ��ار دارد و 
�� ���� �� ا���� ��ا��� ���� ���د��ه، ��ا �� ��� ���رت ا��ای ��� و 
ک و ارا�� ��رد ���ز ���دا�ی  ��ا��  ��ده وا��ه ����ن ���ه ����� ا���� و ا��
���ب ۲۸ آ��ن ۱۳۷۰،  ������ــ��� �� �����ده و ���� �����ن ا������ ا��غ 
��� ��ــ�� �� �����  ��� �ــ�ف ��ت ����ه از ����� ��ــ� ا�� آ �� ��دد ��ا
�� ���  ��ر���س �� ���ان ����� و ��� ��� ��ر���س �� ���ان ���� ا������ 
�� ���دا�ی ����� ��زده  وا�� در ر���ن �����ن ����ان ���� ا��ام ������. 
�زم ��   ذ�� ا�� �� ��ر�����ن �� ����� �� ��ر�����ن ر��� داد����ی و 
����� در ر��� ������ی  ��ده و در ���� ������ ����� ��ه ����� ��د��. 
����� ا�� در ��رت ��م ����� ��ر�����ن  ��ا�� ���رات ا��ام ��ا�� ��.

ک ����  ۱۹/۶۱۵ ��� ۱۴ ��� ا����ن ��  ��� �� ا���� �� ���� ز��� ��  ��
�������ی ۸۰-۳۰-۷ ��  ����� �� �ر�� ����م ����� ���� ����� و ���� 
ا��ــ�م ���ا���ن در �ــ�� ���ی �ــ�� ا�ــ��� ا������  �ــ�ار دارد و �ــ� ���� �� 
ا���� ��ا��� ���� ���د��ه، �ــ�ا �� ��� ���رت ا��ای �ــ�� و ��ا��  ��ده 
ک و ارا�� ��رد ���ز �ــ��دا�ی ���ب  وا��ه ����ن ��ــ�ه ����� ا���� و ا�ــ�
۲۸ آ��ن ۱۳۷۰،  ��������� �� �����ده و ���� �����ن ا������ ا��غ �� ��دد 
��� ��ــ�� �� ����ــ� �� ���   ��� ��ف �ــ�ت ���ــ�ه از ����� ��ــ� ا�� آ ��ا
��ر�ــ��س �� ���ان ����ــ� و ��� ��� ��ر�ــ��س �� ��ــ�ان ���ــ� ا������ �� 

���دا�ی ����� ��زده  وا�� در ر���ن �����ن ����ان ���� ا��ام ������. 
�زم ��   ذ�� ا�� �� ��ر�����ن �� ����� �� ��ر�����ن  ر��� داد����ی و 
����� در ر��� ������ی  ��ده و در ���� ������ ����� ��ه ����� ��د��. 
����� ا�� در ��رت ��م ����� ��ر�����ن  ��ا�� ���رات ا��ام ��ا�� ��.

آ��� 
����دی

��رت دا������ �� 
���ره ۹۳۶۱۲۱۷ �� 
��م ������ �ــ�دات 
����ــ� ��ز�� �ــ�� 
��ــ�� از ����� 
آ��زش ���� دا�� 
���ــ�د  ��و�ــ�ن 
��د�ــ�ه و از در�ــ� 
ا����ر ���� ا��. 



03 خبر

 »8 دی«  اصفهان 
زمینه ساز »9 دی«  ایران

عضو شورای عالی فضای مجازی گفت: 
دشمن در جریان حوادث ۸۸ شبکه های 
ماهواره ای ایران را قطع کرد و کسی از آنها نپرسید 
براساس کدام حقوق بشر ۲۵ شبکه ما را قطع 
می کنید. به گزارش تسنیم، سید عزت الله ضرغامی 
عصر روز گذشته در تجمع مردم اصفهان به مناسبت 
9 دی روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، با اشاره به 
وقایع سال ۸۸ اظهار داشت: از پیشگامی مردم 
اصفهان در خلق حماسه هشتم دی خرسند 
هستیم، آن زمان بنده مسوولیت ریاست سازمان 
صدا و سیما را بر عهده داشتم و می دانم تصاویری که 
از پیشگامی و حماسه آفرینی مردم اصفهان در هشتم 
دی منعکس شد نقش تعیین کننده ای در خلق 
حماسه نهم دی در سراسر کشور داشت. وی با اشاره 
به لزوم بازخوانی حوادث ۸۸ برای جوانان و نوجوانان 
افزود: حماسه 9 دی به عنوان انقلاب سوم شناخته 
می شود و از نقاط عطف تاریخ انقلاب اسلامی است. 
عضو شورای عالی فضای مجازی خاطر نشان کرد: در 
این روز، مردم خودجوش و بدون اطلاع رسانی به 
میدان آمده و از آرمان ها و دستاوردهای شهدای 
خود حمایت کردند، استکبار در سال ۸۸ کمی 
امیدوار شد چون حوادث آن زمان را بزرگنمایی کرده 
و ابایی از این نداشتند که تلاش خود برای براندازی 
نظام اسلامی را به زبان بیاورند. عضو شورای عالی 
فضای مجازی با اشاره به رمز تقلب در فتنه ۸۸ تصریح 
کرد: برخی خواص که امتحان بدی در این حادثه پس 
دادند، به حقیقتی که سال های دراز از آن اطلاع 
داشتند، چشم بستند، چون آنها خود سال ها 
مسوول بوده و می دانستند که در چنین انتخاباتی 
تقلب ممکن نیست، اما با این حال ادعای خود را 
مطرح کردند. وی بیان کرد: ادعای تقلب در زمان 
کاندیداتوری مهدی کروبی در دوره قبل از ۸۸ نیز از 
سوی وی مطرح شده بود، آن زمان طرف مقابل 
کروبی دولت اصلاحات بود، اما چطور آنها بدون توجه 
به این اعتراض نتیجه انتخابات را اعلام کرده و حتی 
از سالم برگزار شدن انتخابات نیز تقدیر و تحسین 
کردند. ضرغامی افزود: چرا برخی خواص در سال ۸۸ 
اینگونه صحبت نکردند، در حالی که با آنها همراهی و 
در حضور همه نمایندگان 
جریان های معترض آرا 

بازشماری شد.
که   این در حالی بود 
گر  نمایندگان آنها گفتند ا
آرا بازشماری شود، باز 
هم مساله ما چیز دیگری 

است. 
رییس اسبق سازمان 
صدا و سیما گفت: رهبر 
معظم انقلاب از سران 
که با  فتنه خواستند 
دشمنان مرزبندی کنند 
خ نداد،  اما این اتفاق ر
تجمعات آنها دیگر با 
حضور جمعیت زیادی 
برگزار نمی شد در حالی 
که مردمی که حتی به جریان شکست خورده رای 
داده بودند در حماسه 9 دی در حمایت از رهبر و 
کمیت به میدان آمدند و مرزبندی خود را با دشمن  حا
اعلام کردند. وی خاطرنشان کرد: فتنه گران برای 
حضور در نماز جمعه تهران جمعیتی یک میلیون 
نفری را به عنوان معترض پیش بینی کرده بودند، 
اما هیچ تجمع و اعتراضی صورت نگرفت و این نشان 
دهنده شکست دشمن بود. ضرغامی با اشاره به 
طرح های دشمن برای تداوم اعتراضات گفت: وزیر 
ح اسب تروا را انجام  فراری ضد فرهنگ اعلام کرد طر
دهید، هدف  آنها مقابله با نظام در تجمع روز ۲۲ 
بهمن در میدان آزادی بود؛ قرار بود با نشان های 
سبز، جنبش خود را به جهان نشان دهند، ما در 
صدا و سیما برنامه ها را برای پخش جهانی روز 
 ۲۲ بهمن کنترل می کردیم و متوجه شدیم همه 
شبکه ها همزمان در حال پخش مراسم تهران 
هستند چون منتظر بودند طرح اسب تروا اجرا شود، 
اما اینچنین نشد و مشخص شد جایی که ملت ایران 
حضور دارد طرح های آنها کاری از پیش نخواهد برد. 
وی تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب در دوره دوم 
کارآمدی موسوی  ریاست جمهوری خود به دلیل نا
نمی خواستند او را به عنوان نخست وزیر انتخاب 
کنند، اما امام راحل مصلحت دانستند و چون امام 
گفته بودند رهبر انقلاب این موضوع را پذیرفتند، 
کنون نیز  ولی فقیه به دنبال حمایت از حقوق مردم  ا
کنون اصل ولایت فقیه را زیر سوال  است پس چطور ا
می برند. عضو شورای عالی فضای مجازی با اشاره به 
پخش برخی تصاویر رفتارهای فتنه گران از تلویزیون 
گفت: وقتی عصر عاشورا به امام حسین )ع( اهانت 
کردند ما ابتدا شک داشتیم که این تصاویر را پخش 
کنیم اما سرانجام به نتیجه رسیدیم که این تصاویر 
باید پخش شود تا مردم بدانند چه کسانی به دنبال 
آتش زدن خیمه امام حسین )ع( هستند، اما این 
بار نیز آنها نتوانستند مرزبندی خود را اعلام کنند و 
به تعبیری لال شدند. وی تصریح کرد: شبکه های 
فارسی زبان در برگزاری تجمعات به مردم خط و 
آدرس داده و حتی یک مجری این شبکه طرز تهیه 
کنون مردم باید بدانند  ککتول ملوتوف را می داد. ا
 تمام بازی هایی که دشمنان درباره حقوق بشر 

در می آوردند جز پوچی چیزی نیست.   

سال یازدهم، شماره 2824 
پنجشنبه

9 دی  ۱۳95 

با حضور معاون رییس جمهور صورت گرفت؛

دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه سبز کشور شد
صبح روز چهارشنبه رخ داد؛

تصادف زنجیری ای در  آزاد راه کاشان- اصفهان
در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش سازمان 
حفاظت محیط زیست، دانشگاه صنعتی 
اصفهان به عنوان دومین دانشگاه سبز کشور مورد تقدیر 
معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط 

زیست قرار گرفت.
گزارش روابط عمومی وزارت علوم، دراین آیین   به 
که با حضورمعصومه ابتکار معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، 
کسب رتبه اول، دانشگاه صنعتی  دانشگاه زنجان با
اصفهان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 
به طورمشترک رتبه دوم و دانشگاه علوم پزشکی قزوین 
کسب رتبه مشترک  و دانشگاه بوعلی سینا همدان با

سوم، به عنوان دانشگاه های سبز کشور مورد تجلیل 
قرار گرفتند. گفتنی است دانشگاه های سبز کشور برای 
نخستین بار و در راستای تفاهم نامه منعقد شده میان 
سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری و پس از بررسی و بازدید از دانشگاه های مورد 
نظر، توسط کمیته علمی این سازمان معرفی شدند. 
خلیل جمشیدی، محمود مدرس هاشمی، علی عباسپور 
طهرانی فرد، منوچهر مهرام، منصور غلامی به ترتیب 
روسای دانشگاه های زنجان، صنعتی اصفهان، واحد 
علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی، علوم پزشکی 
قزوین و بوعلی سینا همدان هستند که در این مراسم 

مورد تقدیر قرار گرفتند.  

رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی کاشان از وقوع تصادف زنجیره ای 
هفت دستگاه خودرو در آزاد راه کاشان -اصفهان حد 

فاصل عوارضی قمصر خبر داد. 
سید محمد حسین مکی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: در این سانحه رانندگی که صبح روز چهارشنبه 
خ داد، سه دستگاه  حدفاصل ایستگاه عوارضی قمصر ر
تریلر، یک کامیون 10 تن و سه دستگاه سواری به شدت 

با هم برخورد کردند. 
وی افزود: پس از اطلاع از حادثه، تکنسین های مرکز 
مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کاشان به 
محل حادثه اعزام شدند و دو مصدوم این سانحه 

رانندگی را پس از انجام خدمات پیش بیمارستانی 
منتقل  کاشان  بهشتی  شهید  پزشکی  مرکز   به 

کردند. 
وی با بیان اینکه محموله یکی از تریلرها سنگ بوده 
است، خاطرنشان کرد: شدت برخورد این خودروها 
که شاید به علت مه آلودگی و دید کم بوده به حدی 
زیاد است که خودروهای سواری مچاله شده اند. 
رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
کاشان همچنین تصریح کرد: احتمال جان باختن و 
کنون  مجروح شدن افرادی دیگر نیز وجود دارد و هم ا
نیروی امدادی مشغول ارائه خدمات و بازگشایی مسیر 

هستند.   

رویداد                       روز

شورای فرهنگ عمومی 
بهارستان باید فعال شود

فرماندار اصفهان به لزوم فعال سازی شورای 
فرهنگ عمومی بهارستان اشاره کرد و گفت: 
کارگروه فرهنگی و  ستاد احیای امر به معروف و 
اجتماعی شهر اصفهان باید در این شهر راه اندازی 
شود. به گزارش مهر، فضل الله کفیل اظهار داشت: شهر 
بهارستان از ظرفیت های بسیار بالایی برخوردار است 
و از نظر جمعیتی در جایگاه خوبی است. وی با بیان 
اینکه جمعیت بهارستان بالغ بر ۸0 هزار نفر است، 
اضافه کرد: بهارستان رو به پیشرفت است و به زودی 
خط مترو در این شهرستان راه اندازی و آن را به اصفهان 
کرد:  متصل می کند. فرماندار اصفهان تصریح 
بهارستان بزرگترین شهرستان استان اصفهان است. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر شرکت عمران و 
شهرداری بهارستان در ارتقای بهارستان فعالیت های 
شایسته ای را داشته اند، اضافه کرد: در حال حاضر ما 
در شهر  بهارستان با مشکلات ساختاری و حمل و نقل 
مواجه نیستیم و این مشکلات برطرف شده است. 
کفیل انسجام فرهنگی را در شهر بهارستان ضروری 
دانست و افزود: در حال حاضر بهارستان را می توان 
ایران کوچک نامید و انسجام بخشی به این شهر و 
اجتماعات این شهر بسیار تاثیرگذار خواهد بود. وی 
گفت: نیازمند ورود دستگاه های مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی، نظامی و انتظامی به این شهر 

هستیم.   

۱۳ هنرمند صنایع دستی کاشان 
نشان هنری دریافت کردند

مدیر کارگاه هنرهای سنتی کاشان با اشاره به 
قدمت هفت هزار ساله صنایع دستی این 
شهر گفت: 1۳ نفر از هنرمندان صنایع دستی کاشان در 
9 رشته شایسته دریافت نشان درجه دو و سه هنری 
شدند. محمد بینوا در گفت و گو با مهر، با اشاره به اینکه 
صنایع دستی هر منطقه جلوه گاهی از هویت، آداب، 
سنن و مهارت های هنری مردم آن است، اظهار 
داشت: کاشان شهری با تمدن هفت هزار ساله 
نخستین  و  است  سیلک  تپه های  در  مکشوفه 
جلوه های صنایع دستی این شهر  را می توان در آثار 
سفالین و اشیای مسی و مفرغی به دست آمده از 
تپه های سیلک که در برخی موزه های جهان نیز قابل 
بازدید است بررسی کرد. وی با بیان اینکه این صنایع 
هفت هزار ساله گواه تمدن تاریخی این کشور است، 
افزود: مهم ترین رشته های صنایع دستی کاشان 
شامل قالی بافی، زریبافی و مخمل بافی، مسگری، 
قلمزنی، کاشی سازی، کاشیکاری و هنرهای تزیینی 
است. مدیر کارگاه هنرهای سنتی و صنایع دستی 
کید کرد:هنرمندان وصنعتگران کاشانی در 1۴  کاشان تا
گروه و ۵0 رشته صنایع دستی مشغول به فعالیت 
هستند که این خود گواه پویایی و علاقه مردم این 

منطقه به هنرهای سنتی و صنایع دستی است.  

 افزایش 68 درصدی بارندگی 
در گلپایگان

بارش های جوی از ابتدای سال زراعی جاری 
کنون در شهرستان گلپایگان در مقایسه با  تا

سال قبل 6۸ درصد افزایش داشته است. 
رییس اداره هواشناسی شهرستان گلپایگان از بارش 
۸۸ میلیمتری در سه روز گذشته در این شهرستان 
خبر داد و گفت: این میزان بارش در این خطه در 
یک محدوده زمانی کم سابقه است. سید مهدی 
حسینی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه بارش در 
شهرستان گلپایگان از عصر روز شنبه تا ظهر چهارشنبه 
هفته جاری به صورت متناوب ادامه یافت ، افزود:در 
سال زراعی 1۸6.9 دهم میلیمتر بارش در شهرستان 
ثبت شده که نسبت به زمان مشابه سال قبل 6۸.7 
افزایش دارد. وی با بیان اینکه میانگین نرمال بلند 
مدت بارندگی شهرستان گلپایگان حدود ۲60 میلیمتر 
است، گفت:بارش های سه روز اخیر حدود یک سوم 
بارش بلند مدت این شهرستان است. رییس اداره 
هواشناسی شهرستان گلپایگان گفت: بارش باران 
در چند روز گذشته موجب آبگرفتگی در برخی معابر 
شهری، روستایی و برون شهری در این شهرستان 

شد.  

خ طلاق در نطنز کاهش نر
خ  رییس اداره ثبت احوال نطنز از کاهش نر
طلاق در شهرستان نطنز نسبت به سال 
گذشته خبر داد. به گزارش ایمنا، طبق آمار ارائه شده 
در مرکز ثبت احوال شهرستان نطنز طی دو سال گذشته 
آمار طلاق در شهرستان نطنز به نسبت جمعیت و به 
نسبت ازدواج ها نگران کننده است. حسن طیبی 
رییس اداره ثبت احوال نطنز با اعلام تعداد ۵0 طلاق در 
خ طلاق در شهرستان طی  سال گذشته از کاهش نر
سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و در سال 

9۳ نیز از ثبت تعداد 71 مورد طلاق خبر داده بود.
 این آمارها در حالی است که مردم شهرستان نطنز 
با توجه به اعتقادات مذهبی و پیشینه محکم نهاد 
خانواده در فرهنگ خود پیش تر طلاق را در جامعه 
امری مذموم شمرده و نسبت به رعایت حریم خانواده 
و پرهیز از مسائلی که ممکن است به این ریشه محکم 
کید خاص داشتند. مهدی محبی، رییس  تیشه بزند تا
اداره بهزیستی نطنز و عضو انجمن آسیب شناسی ایران 
در سال های گذشته با هشدار نسبت به افزایش آمار 
طلاق، افزایش سطح فرهنگ ازدواج و مشارکت مردم 
و به ویژه جوانان در آستانه ازدواج یا زوج های جوان 
را در بحث های پیش از ازدواج لازم و ضروری ارزیابی 

کرده بود.  

اخبار                       شهرستان

شناسایی 800 راننده پر خطر   در  استان  اصفهان
رییس پلیس راهور  استان اعلام کرد:

عضو هیات مدیره خانه صنعت و تجارت استان اصفهان:

رتبه استان در صادرات کشور نامطلوب است
نماینده نطنز  در مجلس خبر  داد:

فعالیت معدنی خلاف قانون در منطقه کرکس
خانه  مدیره  هیات  عضو 
تجارت  و  معدن  صنعت، 
استان اصفهان در نشست انجمن های 
تخصصی و شعب شهرستانی خانه 
صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان 
گفت: رتبه استان اصفهان در صادرات 
گزارش  به  است.  نامطلوب  کشور 
تسنیم، رییس خانه صنعت، معدن و 

تجارت استان اصفهان اظهار داشت: از جمله مشکلات 
بنگاه های اقتصادی در حال حاضر مسدود شدن بخشی 
از وام دریافتی توسط بانک است که با پیگیری های خانه 
و در جلسه ای که خانه های سراسر کشور با معاون اول 
رییس جمهور داشتند، جهانگیری وعده داد که این 
موضوع را دنبال و با بانک های خاطی برخورد کنند. 

محمدرضا برکتین از واحدهای تولیدی 
خواست تا مصادیق خود در این زمینه 
را همراه با مدرک به خانه ارسال کنند 
تا پیگیری های لازم صورت گیرد. وی 
همچنین از راه اندازی مجدد خانه های 
شهرستان های خورو و بیابانک، نائین 
و شاهین شهر خبر داد. رییس خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران هم 
در این نشست بیان کرد: در دیدارهایی که با روسای 
اتاق های پاریس و ونیز  داشتیم آنها را بسیار علاقه مند 
برای سرمایه گذاری در اصفهان دیدیم. سیدعبدالوهاب 
کید بر لزوم حمایت از سرمایه گذاران گفت:  سهل آبادی با تا
در کشورهایی مانند ترکیه برای سرمایه گذاری تسهیلات و 

امتیازات ویژه ای در نظر گرفته می شود.

گفت:  نماینده مردم نطنز 
فعالیت معدنی در منطقه 
حفاظت شده کرکس نطنز با تخلفات 
عدیده روبه رو بوده و باید اقدامات 
قانونی با متخلفان صورت گیرد. به 
گزارش مهر، مرتضی صفاری نطنزی 
با اشاره به دیدار اخیر خود با نعمت 

زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرقینی معاون امور 
معادن و صنایع معدنی و طاهر پور معاون امور حقوقی 
و مجلس وزیر، ضمن انتقاد  شدید از وضعیت موجود 
کرکس، خواستار  معادن در منطقه حفاظت شده 
پیگیری بیشتر و تذکر وزیر به مسوولان مربوط شد. وی 
ادامه داد: متاسفانه برخورد قاطع با متخلفان معدنی 

گذاری ها گیرد و در وا  صورت نمی 
 اثر گذاری بر زندگی مردم منطقه و 
 رعایت حریم با مناطق مسکونی باغ ها و 
قنوات مد نظر قرار نگرفته  است. 
نماینده مردم نطنز در مجلس افزود: 
و  زیست  محیط  موارد  بعضی  در 
منابع طبیعی با محدوده بسیار کمی 
 موافقت می کند، اما سازمان صنعت، معدن و تجارت،

 پروانه ای چند برابر صادر کرده است. وی در ادامه عنوان 
کرد: تنها سرمایه شهرستان نطنز طبیعت بکر و زیبا و 
 منطقه حفاظت شده کرکس است که مورد تاخت و تاز 
معدن داران قرار گرفته است و با تخریب گسترده منطقه 

هیچگونه منفعتی را به منطقه نرسانده اند.

      توقیف شش هزار گواهینامه
این مقام انتظامی در گفت وگو با اصفهان زیبا در خصوص 
پیش بینی های قانونی برای رانندگانی که بر انجام تخلفات 
حادثه ساز اصرار می کنند، نیز عنوان می کند: » در صورت 
تکرار تخلفات در مرتبه سوم و کسب نمره منفی ۲0، 
گواهینامه راننده برای همیشه باطل و 1۵0 هزارتومان جریمه 
می شود«. رضایی ادامه می دهد: » این رانندگان بعد از یک 
سال از ابطال گواهینامه می توانند دوباره در آزمون رانندگی 

شرکت و گواهینامه جدید دریافت کنند«.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی کشور  نیز 
در نشست خبری از توقیف و ضبط شش هزار جلد گواهینامه 
با بیش از ۳0 نمره منفی در سال گذشته خبر داد. سردار تقی 

گر  مهری درباره چگونگی بخشش نمرات منفی نیز گفت: ا
رانندگان به مدت شش ماه تخلفی نداشته باشند، نمرات 
ک خواهد شد.رییس پلیس راهور ناجا اظهار  منفی آنان پا
کرد: از ابتدای تصویب قانون نمرات منفی تا کنون، کمتر 
از  هزار جلد گواهینامه نیز توقیف شده است که این افراد 

مجددا باید برای اخذ گواهینامه اقدام کنند.

      تنها یک مورد ابطال
به گفته رییس پلیس راهور استان در 9 ماهه سال جاری تنها 
یک مورد ابطال گواهینامه در اصفهان صورت گرفته است. 
البته رضایی از نبود هیچگونه حاشیه امن برای رانندگان 
 پرحادثه و سابقه دار اصفهانی نیز خبر  و هشدار می دهد: 

»با توجه به اینکه تعدادی از افراد برای مرتبه سوم حد 
نصاب نمره منفی آنها در آستانه عدد ۲0 است، ممکن است 
 تا پایان سال گواهینامه این افراد نیز باطل شود و در حقیقت 
می توان گفت این افراد بر روی خط قرمز پلیس قرار دارند«.  
حضور رانندگان هنجار شکن و حادثه ساز در جاده های 

درون شهری و برون شهری و سهم بالای این 
رانندگان در بالا رفتن آمار بالای تصادفات و 
تخلفات، موضوعی است که در سال های اخیر از 
چشم نهادهای قانون گذار مخفی نمانده است. 
به همین منظور پلیس راهنمایی و رانندگی 
اسفندماه 1۳۸9 با تصویب قانون رسیدگی به 
تخلفات با عنوان موضوع ماده 7، ثبت نمره 
منفی رانندگان حادثه ساز و پر خطر را در دستور 

کار قرار داد.
 این مصوبه سال گذشته با ضبط و توقیف بیش از 
شش هزار گواهینامه زنگ خطری برای رانندگان 

پر حادثه بود. 
نتایج مطالعات و تحقیقات کارشناسان راهنمایی 
و رانندگی نشان می دهد که از میان سه عامل 
خودرو، راه و جاده و  راننده، بیشترین دلیل 

تصادفات جاده ای ناشی از تخلفات و اشتباهات 
رانندگان است. نتایج این تحقیقات نشان می دهد 
سهم مشکلات مربوط به جاده ها در تصادفات ایران ۳0 
درصد، سهم اشتباهات انسان ۵۲درصد و سهم نواقص 

فنی خودرو 1۳درصد است.
بنا به گفته این مقام انتظامی، رانندگان مرتکب تخلفات 
حادثه ساز ۲0 گانه که باعث به خطر انداختن جان خود 

و دیگران می شوند، پر خطر شناخته می شوند. 
 وی ادامه می دهد: »حرکت های نمایشی، سبقت 
غیر مجاز، دور زدن در محل ممنوع، حرکت با دنده عقب 
در آزاد راه و بزرگراه، عبور از چراغ قرمز، حرکت در پیاده رو، 
حرکت در خلاف مسیر مجاز و سرعت غیر مجاز از جمله 
این تخلفات حادثه ساز است که باید رانندگان به طور 

جدی از مبادرت به آن خودداری کنند«.

      سرعت غیر مجاز در صدر 
رضایی از تجاوز به چپ، عدم توجه به فرمان پلیس، 
استفاده از تلفن همراه در سرعت بالای 60 کیلومتر، 
تجاوز  از سرعت مجاز بیش از ۳0 تا ۵0 کیلومتر در 
ساعت و  تجاوز از سرعت مجاز بیش از ۵0 کیلومتر 
در ساعت به عنوان دیگر تخلفات حادثه ساز یاد 
ج در  و عنوان می کند: » عدم رعایت شرایط مندر
گواهینامه از قبیل استفاده از عینک و سمعک و دیگر 
تجهیزات خاص، رانندگی در حالت مستی و مصرف 
ج  داروهای روانگردان و حرکت مارپیچ  نیز  باعث در

نمره منفی در سوابق رانندگان متخلف می شود«.
 وی در خصوص شناسنامه دار شدن رانندگان

 پر خطر نیز  ادامه می دهد: »سوابق این رانندگان 
در سیستم جامع راهور ناجا ثبت می شود«.رضایی 
در خصوص شایع ترین تخلف این رانندگان در 
 استان می گوید: » سرعت غیر مجاز در 
بزرگراه ها و آزاد راه ها بیشترین تخلفی 
که ازسوی رانندگان پر خطر  است 
اصفهانی به ثبت رسیده است«.  رییس 
پلیس راهور استان در خصوص تخلفات 
با نمره منفی بیشتر نیز توضیح می دهد: 
» رانندگی در حالت مستی، مصرف مواد 
مخدر و روان گردان ها ۲0 نمره منفی برای 
رانندگان وسایل نقلیه عمومی و 10 نمره 
برای رانندگان وسایل نقلیه شخصی در 
پی دارد، بعد از این تخلف تجاوز از سرعت 
مجاز بیش از ۵0 کیلومتر، 1۵ نمره منفی 
برای رانندگان وسایل نقلیه عمومی و  10 
نمره منفی برای رانندگان وسایل نقلیه 

شخصی به همراه دارد«.   

در 9 ماهه سال جاری تعداد 799 گواهینامه از رانندگان پر خطر در استان اصفهان ضبط 

حسین 
اسدی

شده است. رییس پلیس راهور استان اصفهان با اشاره به اینکه این رانندگان، بیش از 30 
نمره منفی دریافت کرده اند، می گوید: » اکثر این رانندگان دارای گواهینامه پایه یک 
هستند«. وی ادامه می دهد: » در صورتی که راننده ای 30 نمره منفی از پلیس دریافت 
کنند، گواهینامه وی تا سه ماه ضبط و مبلغ 60 هزار تومان جریمه می شود و در صورت 
کسب نمره منفی 25 در نوبت بعدی، گواهینامه خاطی شش ماه توقیف و 90 هزار تومان 

جریمه می شود«. 

 در صورت 
تکرار تخلفات 
در مرتبه سوم 
و کسب نمره 

منفی 20، 
گواهینامه 
راننده برای 

همیشه باطل 
می شود

 حماسه 9 دی 
به عنوان 

انقلاب سوم 
 شناخته 
 می شود 

و از نقاط عطف 
 تاریخ 

 انقلاب اسلامی
 است



مشاغل مزاحم چهارراه بهرام آباد 
ساماندهی می شود

مدیرمنطقه 12 شهرداری اصفهان گفت: 
ساماندهی مشاغل مزاحم چهارراه بهرام آباد 
در دستور کار قرار گرفته است. محمدرضا برکت اظهار 
کرد: ساماندهی مشاغل مزاحم چهارراه بهرام آباد 
اصفهان در بهارستان غربی در دستور کار قرار گرفته 
 است.  وی افزود: متاسفانه وجود کارگاه های در و 
پنجره سازی و ماشین های حمل آهن باعث ترافیک و 
ازدحام در چهارراه بهرام آباد شده که نارضایتی 
شهروندان را به همراه داشته است. مدیرمنطقه 12 
 شهرداری اصفهان ادامه داد: در همین راستا طبق 
بند 20 ماده 55 قانون شهرداری ها اخطاریه های لازم 
برای ساماندهی کسبه های این خیابان ابلاغ شده 
است. برکت ادامه داد: به منظور تامین امنیت و آرامش 
شهروندان، در حال پیگیری برای ساماندهی مشاغل 

مزاحم منطقه هستیم.

 تکمیل اصلاح هندسی
میدان گلستان ظرف دو ماه آینده

مدیر منطقه 13 شهرداری اصفهان گفت: 
اصلاح هندسی میدان گلستان ظرف دو ماه 
آینده تکمیل می شود. سیدرضا مبلغ اظهار کرد: اصلاح 
هندسی میدان گلستان در بلوار شفق- میدان گلستان 
در دست اجراست. وی با اشاره به اینکه این پروژه 
کنون 50 درصد پیشرفت داشته است، افزود: اصلاح  تا
 هندسی میدان گلستان ظرف دو ماه آینده تکمیل 
می شود. مدیر منطقه 13 شهرداری اصفهان با اشاره به 
دیگر پروژه های منطقه ادامه داد: با توجه به نامناسب 
بودن ساختمان خدمات شهری و نارضایتی مردم، 
تصمیم بر این شد که ساختمانی برای ارائه خدمات 
شهری در مکانی جدید و با وسعت بیشتری احداث 
شود. وی با اشاره به اینکه ساختمان خدمات شهری 
 منطقه با مساحت 1000 مترمربع در  دو طبقه احداث 
می شود، عنوان کرد: این پروژه با اعتبار 20 میلیارد ریال 

کنون 98 درصد پیشرفت داشته است. تا

در                               شهر

چهارمین جشنواره عکس 
فضای سبز شهری برگزار می شود

سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان در نظر دارد برای چهارمین بار 
جشنواره عکس فضای سبز شهری را در دو بخش 
دوربین های حرفه ای و دوربین های خانگی و موبایل 
با همراهی شهروندان شهر خلاق اصفهان برگزار  کند. از 
که بار دیگر   جمله اهداف جشنواره، این است 
جلوه های بی بدیل و بی نظیر این شهر تاریخی را با 
محوریت  صنعت گردشگری و توریست به زبان گویای 
هنر عکاسی به نمایش بگذارد. موضوع جشنواره با 
عنوان فضای سبز شهر خلاق اصفهان، توریست و 
گردشگران شامل بخش های توریست و فرهنگ 
استفاده از فضای سبز، جاذبه های گردشگری فضای 
سبز،  بازدید گردشگران داخلی و خارجی از فضای سبز،  
بحران آب و خشکیدگی رودخانه زاینده رود از منظر 
گردشگران و رنگارنگ خزان در فضای سبز است. به پنج 
نفر از آثار برگزیده و مورد تایید هیات داوران، در هر 
دوبخش حرفه ای و خانگی و موبایل جوایز  ارزشمند 
نقدی و غیر نقدی اهدا خواهد شد. شرکت تمامی 
عکاسان شهر اصفهان و شهروندان عزیز در این 
جشنواره آزاد است. ثبت نام و ارسال آثار از تاریخ 20 آذر 
لغایت 20 بهمن ماه است. اختتامیه و برگزاری 
نمایشگاه، اسفندماه همزمان با هفته درختکاری برگزار 
 می شود. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر 
می توانند با شماره 32۶51800-031 تماس گرفته و یا به 
 www.isfahan.ir/parkha سایت سازمان به آدرس

مراجعه کنند. /گروه شهر

 آموزش پیشگیری  از  گاز گرفتگی 
در اتوبوس های شهری 

دبیر کمیته فرهنگ شهروندی شهرداری 
اصفهان ازآموزش پیشگیری از گاز گرفتگی 
کسید کربن( در اتوبوس های  )مسمومیت با گاز مونوا

شهری مناطق 15 گانه این شهر خبر داد.
 سعید امامی با بیان اینکه این آموزش ها در قالب کارت 
های سفر مطالعه در بیش از ۶00 دستگاه اتوبوس شهری 
انجام می شود، گفت: در این کارت ها  با بهره گیری از 
داستان های جذاب سعی شده بی احتیاطی هایی 
که منجر به گاز گرفتگی می شود را به شهروندان آموزش 
دهیم. وی ادامه داد: در ایستگاه های اتوبوس شهر 
اصفهان نیز پوسترهایی با موضوع مسمومیت با گاز 
کسید کربن از سوی کمیته شهروندی نصب شده  مونوا
تا شهروندان را از خطرات بی احتیاطی در استفاده 
گاه سازیم. دبیر کمیته فرهنگ  از وسایل گاز سوز آ
شهروندی شهرداری اصفهان با اشاره به  شروع 
فصل سرما و استفاده شهروندان از وسایل گاز سوز 
اظهار کرد: برخی از شهروندان در اثر بی احتیاطی 
گاز سوز همچون استفاده  در استفاده از وسایل 
کش استاندارد و... دچار   نکردن از هوا کش، لوله هوا
گاز گرفتگی شده اند که امید  است با فرهنگ سازی های 
کسید  انجام شده روز به روز آمار مسمومیت با گاز مونوا
کربن کاهش یابد.  امامی همچنین یاد آور شد، با توجه 
به وجود آلودگی هوا، فرهنگ سازی توسعه فضای سبز 
 را نیز در این دوره از کارت های سفر مطالعه مد نظر قرار 
دادیم. گفتنی است، 12 هزار کارت های سفر مطالعه 
هر ماه به موضوعی اختصاص می یابد که در فصل 
کسید  زمستان با توجه به افزایش مسمومیت با گاز مونوا
کربن، این کارت ها به موضوع گاز گرفتگی  اختصاص 
یافت. علاقه مندان می توانند  برای کسب اطلاعات 
کمیته  بیشتراز تولیدات فرهنگی و برنامه های 
فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان با شماره 
۶1-344۶73۶0 تماس  گرفته ویا به وب سایت

shahrvandi.net مراجعه کنند. /گروه شهر

سال  یازدهم، شماره 2824 04
 پنجشنبه

۹  دی  ۱۳۹5 
شهر

 تسری برنامه اصفهان ۱400 
در برنامه های سازمان فاوا 

دومین جلسه شورای سازمان فناوری 
 اطلاعات وارتباطات شهرداری اصفهان 
 در سال جاری با حضور شهردار اصفهان برگزار  

شد. 
در ابتدای این جلسه، دکتر مهدی جمالی نژاد با 
اشاره به بازدید اخیر از سازمان فاوا گفت: با توجه 
به اینکه اخیرا از این سازمان بازدید داشته و از 
 نزدیک با مدیران، کارشناسان و کارکنان این سازمان 
گفت و گو کرده ام، در این جلسه بیشتر منتظر شنیدن 
گزارش عملکرد و مطالب هیات مدیره و مدیرعامل 

سازمان فاوا هستیم. 
وی افزود: همانطور که قبلا بیان شد، انتظار داریم 
سازمان فاوا در بخش درآمدزایی نیز ورود پیدا 
 کرده و بتواند برای خود و شهرداری ایجاد درآمد 

کند. 
مدیر هماهنگی و نظارت بر امور سازمان ها و مناطق 
شهرداری با بیان این مطلب که عملکرد و بودجه 
سازمان فاوا در سال جاری از سوی اعضای این 
 شورا قابل قبول است، از وضعیت پروژه های اجرا 
شده و در دست اجرای این سازمان ابراز رضایت 

کرد.
نصر آزادانی اضافه کرد: سازمان فاوا پشتیبانی 
ICT شهرداری اصفهان را بر عهده دارد که در 
این خصوص 84 نرم افزار فعال و وب سایت های 
موجود به همراه هفت هزار و  770 دستگاه تجهیزات 
سخت افزاری تحت پوشش این پشتیبانی قرار داشته 
و برقراری ارتباط بین 100 ساختمان شهرداری و 
حفظ امنیت تجهیزات سخت افزارها و نرم افزارهای 

شهرداری نیز بر عهده این سازمان است.
وی مهم ترین فعالیت های صورت گرفته در سازمان 
فاوا را نیز برشمرد و گفت: اهم فعالیت های در 
دست اقدام این سازمان در سال جاری شامل 
سیستم مکانیزه شهرسازی، توسعه شبکه فیبرنوری 
SSO و e-Box، طراحی و  به صورت مشارکتی،

راه اندازی مرکز داده 
جدید، پروژه های 
plan cod ، RTK GPS و 
Geo DB، تدوین سند 
 معماری محتوایی پرتال 
بر اساس استانداردهای 
جهانی،  تهیه کتاب شهر 
هوشمند و...بوده است 
که در این جلسه پیرامون 

آن صحبت شد. 
وی ضمن بیان مطالبی 
در خصوص پروژه 
کیوسک های اطلاع رسانی  
 خاطر نشان کرد:  با
 راه اندازی کیوسک های
اطلاع رسانی در سطح 

شهر می توان نوید توسعه بیشتر  و  بهتر صنعت 
گردشگری را داده  و دسترسی راحت تر  
گردشگران داخلی  و  خارجی به خدمات شهری 

در اصفهان را بیش از پیش فراهم کرد.
مدیر هماهنگی و نظارت بر امور سازمان ها 
و مناطق شهرداری با اشاره به سیاست ها و 
راهبردهای سازمان فاوا گفت: صرفه جویی و 
تمرکز بر نیازهای ضروری شهرداری )با توجه به 
 مشکلات مالی(، کاهش وابستگی به محصولات
و خدمات استراتژیکICT  شهرداری به تامین کنندگان، 
کثری دارایی های فناوری اطلاعات  یکپارچه سازی حدا
و ارتباطات، تمرکز بر تربیت و رشد متخصصین 
کار شهرداری و تقویت   فاوا مسلط به کسب و 
سطح امنیت  فضای تولید و تبادل اطلاعات در 
شهرداری، از جمله سیاست ها و راهبردهای 
سازمان برای عبور از موانع و چالش های موجود 

بوده است.
وی همچنین به دیگر سیاست ها و راهبردهای 
کرد و افزود:  اجرایی سازمان فاوا نیز اشاره 
تقویت سطح دسترسی به داده های مطمئن و 
مفید، ارائه خدمات الکترونیکی با اولویت نیاز 
شهروندان، تقویت کیفیت محصولات و خدمات 
کاهش بهای تمام شده، ارائه  فاوا با رویکرد 
خدمات فناوری اطلاعات و ارتباطات با رویکرد 
مشارکت با بخش خصوصی و همکاری و تعامل با 
ک گذاری  نهادهای اجرایی در راستای به اشترا
ح شده در این جلسه   داده از دیگر موارد مطر

بود.
نصر آزادانی در ادامه پیرامون تدوین سند راهبردی 
امنیت و تدوین شاخص های ارزیابی توسعه 
 فناوری اطلاعات و ارتباطات توسط سازمان 
 فاوا  به عنوان دو فعالیت شاخص دیگر

 نیز توضیحاتی ارائه کرد و گفت: یکی از مباحث 
ح شده در این جلسه، بحث تسری  مطر

 برنامه اصفهان 1400 در برنامه ها و اقدامات سازمان 
 فاوا بود که خوشبختانه به خوبی انجام شده 

است. 
 شایان ذکر است، در این جلسه دو ساعته که

در دفتر شهردار اصفهان برگزار شد، ضمن 
ارائه گزارش هیات مدیره سازمان فاوا و معرفی 
برنامه های سال آتی، اصلاح بودجه سال95  
سازمان به مبلغ 242 میلیارد ریال  و پیشنهاد 
 312 به مبلغ  9۶ این سازمان  بودجه سال 
 میلیارد ریال بررسی و به تصویب همه اعضا

رسید./ گروه شهر

شورای                              سازمان كید كرد: شهردار   اصفهان تا

»۹ دی«  روز  وحدت و همدلی ملت ایران
شهردار اصفهان با اشاره به حماسه 9دی اظهار 
داشت: ملت ایران در حماسه 9دی یکدل و 
یکصدا به میدان آمدند تا ضمن حمایت از آرمان های 
کنون پس از گذشت  انقلاب به جهانیان نشان دهند که ا
چهار دهه از انقلاب اسلامی ذره ای از آرمان های خود 
عدول نکرده اند و با بصیرت، ایثار و رشادت همچنان 
پشت آرمان های رفیع و والای امام و انقلاب ایستاده اند.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
دکتر مهدی جمالی نژاد با اشاره به اینکه دشمن وحدت 
و همدلی ملت ایران را نشانه رفته است، ادامه داد: 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران همواره از وحدت و 
 یکدلی مردم ایران در هراس بوده اند و در تلاش هستند

 تا با تفرقه افکنی میان مردم از قدرت ایران اسلامی 

بکاهند.
وی ادامه داد: حماسه 9 دی نشان داد 
با وجود گذشت چند دهه از انقلاب 
اسلامی، ملت ایران همچنان پایبند 
به اصول اولیه خود به انقلاب اسلامی 
هستند و حراست از آرمان های انقلاب 

را رسالت اصلی خود می دانند.
جمالی نژاد افزود: در واقع بر اساس 

همین آرمان های انقلاب بود که مردم در این روز حماسی 
به خیابان ها آمدند تا به دشمن و حتی جهانیان نشان 
دهند که هیچ کشور و ملتی چون ایران یکدل و یکصدا 

نیست.
شهردار اصفهان در ادامه با اشاره به اینکه پیش از این 

قیام ملی، دشمنان همواره در تلاش 
بودند تا با اشتباه جلوه دادن وضعیت 
نظام جمهوری اسلامی ایران به اهداف 
خود برسند، بیان کرد: در واقع مردم در 
این روز نشان دادند که تا آخرین لحظه 
پای آرمان های خود برای نظام و انقلاب 
هستند و هیچ گونه گسستی در نظام 

جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.
کید کرد: بحق می توان گفت بسیج مردمی ملت  وی تا

ایران در دنیا بی نظیر است.
جمالی نژاد در ادامه بیان داشت: به اعتقاد من حماسه 
9 دی  آغاز دیگری در جهان به نمایش گذاشت و آن هم 
گر یک نظام حکومتی دارای نقشه راه باشد و  این بود که ا

بر اساس اعتقاد و مسیر حق تعالی حرکت کند، می تواند 
وحدت و همدلی مردم خود را به همراه داشته باشد.

کید کرد: الگوی همدلی مردم ایران  شهردار اصفهان تا
در بهمن 57 و دی ماه سال 88 همچنان در میان اذهان 

جهانیان در حال انتقال است. 
گفتنی است، حماسه نهم دی ماه و حضور عاشورایی 
مردم حماسه ساز و ولایتمدار ایران اسلامی در راهپیمایی 
9 دی ماه 1388 نقطه عطفی در تاریخ انقلاب محسوب 

می شود.
 در این روز ماندگار و تاریخی، ملت همیشه در صحنه 
ایران اسلامی، حماسه ای دیگر آفریدند. روز نهم دی ماه 
در تاریخ انقلاب اسلامی با عنوان روز »بصیرت« تبدیل به 

یوم الله و ماندگار شد. 

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

2650میلیارد تومان؛ بودجه سال ۹6 با بودجه سال ۹5 برابر است

اتمام پروژه های ناتمام در  اولویت اول 
مدیر امور سرمایه گذاری و مشاركت های شهرداری اصفهان خبرداد:

ایجاد تنوع در پروژه های سرمایه گذاری شهرداری

مدیر برنامه ریزی و بودجه  شهرداری اصفهان با 
کنون در  بیان اینکه بودجه سال 9۶ شهر اصفهان ا
 حال تدوین است و در بهمن ماه به شورای شهر ارائه
 می شود، از مساوی بودن بودجه امسال با بودجه 
 سال گذشته خبر می دهد و می گوید: بودجه امسال
  نیز دو هزار و  ۶50 میلیارد تومان پیش بینی شده  

است . 
 سعید فردانی با اشاره به اینکه ابتدا برنامه های حوزه های

 شهرداری تصویب شده و پس از آن تخصیص منابع انجام 
شده است، اظهار می کند : در روند  تدوین بر نامه ها و 
تخصیص بودجه  از نظرات شهروندان استفاده شده 
و ارزیابی عملکرد و کنترل پروژه ها نیز در این روند موثر 

بوده است.
وی اولویت اول در تخصیص منابع در سال 9۶ را تکمیل 
 پروژه های نیمه تمام می داند و می گوید: پروژه های
کنون در شهر در حال اجر است که  کوچک و بزرگی ا
طولانی شدن آنها  مغایر با سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، مدیریت شهر و شورای اسلامی شهر اصفهان 
است و باید سریع تر تکمیل شود، بنابراین تکمیل آنها 

اولویت بودجه 9۶ شهر اصفهان است.
مدیر برنامه ریزی و بودجه  شهرداری اصفهان از  دغدغه 
 مدیریت شهر برای تکمیل پروژه های نیمه تمام
در سال آینده می گوید و از پیش بینی  پروژه ها ی جدید 
و تخصیص منابع به آنها در بودجه 9۶ بر اساس نیازهای 

مناطق 15 گانه اصفهان خبر  می دهد.
فردانی اولویت های بعدی بودجه 9۶ شهر را، توسعه 
حمل و نقل عمومی و حفظ پهنه فضای سبز  اعلام 

می کند.
وی به اجرای برنامه های فرهنگی و ورزشی در محله های 
شهر به عنوان اولویت بودجه 9۶ در حوزه فرهنگی 

اشاره می کند.
مدیر برنامه ریزی و بودجه شهرداری اصفهان از 
زیباسازی شهر نیز به عنوان دیگر اولویت بودجه 9۶ نام 
 می برد و از برنامه های ویژه حوزه زیباسازی در نوروز 9۶

 سخن می گوید.
فردانی از برنامه عملیات پنجمین برنامه پنج ساله شهر 
می گوید که در تدوین بودجه سال آینده پیش روی 

مدیریت شهر بوده است.

حسام نژاد با اشاره به اینکه شهرداری ها، یکی از نهادهای 
عمومی با توان مالی بالا و ظرفیت های متعدد هستند که 
گی های آن  قادرند با بهره گیری از تمامی قابلیت ها و ویژ
شهر  ظرف توسعه اقتصادی و شهری را انباشته ساخته و 
پیشبرد اهداف کلانشهر را میسر سازند، گفت: اصفهان 
و شهرداری اصفهان نیز سال هاست که در این مسیر 

گام برمی دارند.
کید بر اینکه شهر اصفهان از اولویت های اول  وی با تا
 گردشگران داخلی و خارجی است، گفت: بر همین
اساس ما نیز نخستین اولویت خود را در حوزه گردشگری، 
به ویژه هتل سازی قرار داده ایم، همچنین ایجاد 
بسترهای لازم از جمله اتوبوس گردشگر،  امکانات رفاهی 
و تفریحی و معرفی سایر توانمندی ها و زیبایی های شهر 
اصفهان از دیگر اقدامات مدنظر امور سرمایه گذاری 
و مشارکت ها در این حوزه است. وی دومین اولویت 
سرمایه گذاری را حوزه حمل و نقل عمومی اعلام کرده و 
ادامه داد: در این زمینه تهیه اتوبوس های BRT توسط 
کسی های  کسی گردشگری، تا بخش خصوصی، تا
VIP و مینی بوس و اتوبوس های برقی از مهم ترین 
ح برای جذب سرمایه گذار در حوزه  ح های مطر طر

حمل و نقل عمومی است. مدیر و قائم مقام شهردار در 
امور سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری، اولویت سوم 
و چهارم سرمایه گذاری را به ترتیب حوزه محیط زیست 
و شرکت های دانش بنیان عنوان کرد و گفت: البته نباید 
فراموش کرد که اشتغال، گردش مالی و رشد اقتصادی شهر 
اصفهان در بخش های تجاری، اداری و مسکونی بسیار 
بالاست و این نیز یکی دیگر از اولویت های با اهمیت در 
سرمایه گذاری  است که همزمان با سایر اولویت ها انجام 
می گیرد. حسام نژاد با یادآوری این مهم که اصفهان در 
دو حوزه گردشگری و حمل و نقل عمومی با اقبال خوبی 
از سوی سرمایه گذاران داخلی و خارجی روبه رو است، 
اظهار داشت: در بحث گردشگری به دلیل وجود تنوع 
گون گردشگری از قبیل فرهنگی،  در زمینه های گونا
تاریخی، سلامت و مذهبی، تمایل به سرمایه گذاری 
در هتل سازی بیشتر از دیگر حوزه هاست. همچنین 
در حوزه حمل و نقل عمومی، وجود دانش فنی قوی 
در بعضی از کشورها و اشباع بازار آنان در زمینه حمل 
ونقل و وجود استعداد، ظرفیت ها و جذابیت های شهر 
اصفهان، سرمایه گذاران خارجی را برآن داشته تا در این 

بخش نیز ورود جدی داشته باشند./گروه شهر

بودجه سال آینده شهرداری اصفهان با بودجه امسال برابر است و درسال 96 بودجه شهر

لیلا 
یزدانی

دو هزار و650 میلیارد تومان خواهد بود و اولویت اول آن تکمیل بودجه  های نیمه تمام 
است و پس از آن حمل و نقل عمومی و پهنه های فضای سبز در اولویت های بعدی 
قرار دارند. بودجه سالیانه  شهرداری، یک برنامه جامع مالی است که در آن همه 
خدمات، فعالیت ها و اقداماتی که باید طی سال مالی انجام شود ، همراه با برآورد 
مبلغ و میزان مخارج و درآمدهای لازم برای تامین هزینه انجام آنها پیش بینی می شود 

و این برنامه پس از تصویب شورای اسلامی شهر قابل اجراست.

مدیر و قائم مقام شهردار در امور سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان  با اشاره به اینکه 
به دنبال تنوع بخشی به پروژه های سرمایه گذاری شهرداری هستیم، گفت: این موضوع جذابیت های 
فراوانی را برای بخش خصوصی به همراه می آورد و به دنبال آن، بستر سودآوری برای سرمایه گذار در پروژه های 
فرهنگی و اجتماعی و عمرانی را مهیا می کند. به گفته سید مرتضی حسام نژاد به دنبال افزایش تماس ها و 
مراجعات بسیاری از سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های داخلی، 
شهرداری اصفهان به دنبال تبیین این هدف و تقویت فضای سرمایه گذاری در شهر در حوزه های گردشگری، 

مجموعه های چندمنظوره، حمل و نقل و انرژی های نو، فناوری اطلاعات و صنایع دانش بنیان است.

 مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان 

لیلی 
زواره ای

اصفهان از صدور سندشش دانگ و تک 
برگی موقوفه حصه خبر داد. حجت الاسلام 
والمسلمین رضا صادقی در جلسه شورای 
کید بر این  اسلامی شهرستان اصفهان با تا
نکته که منطقه حصه به طور کامل وقف 
و  به مساحت134هکتار  این منطقه  گفت:  است، 
درسال1223توسط یک خان، برای عتبات و روضه خوانی 
سید الشهدا)ع(وقف شده است. وی ادامه داد: متاسفانه 
وقفنامه مخدوش شده  و پرونده این منطقه به مدت 57 
سال در دادگاه بود. صادقی افزود: موفق شدیم در 25مرداد 
سال جاری، سند شش دانگ و تک برگی حصه را دریافت 
کنیم. به گفته این مقام مسوول،40هکتار از134هکتار 
موقوفه حصه در اتوبان فرودگاه و به صورت فضای سبز در 
اختیار شهرداری منطقه10قرار دارد که برای حل این مشکل 
در حال توافق هستیم. مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان 
اصفهان با اشاره به وضعیت نامساعد مالی مردم حصه، 
گفت: مردمان این منطقه، از جمله فقیرترین حاشیه 

نشینان اصفهان محسوب می شوند.
وی با بیان اینکه از آثار و برکات وقف در کشور نمی توان چشم 
پوشی کرد، ادامه داد: وقف فقط زمین زراعی و مسکونی 
نبوده و همه افراد جامعه به نوعی از وقف استفاده کرده اند.

      فرهنگ وقف
در این نشست، رییس شورای اسلامی شهرستان اصفهان، 
ضمن گرامیداشت فرا رسیدن حماسه9دی و تولدحضرت 
مسیح)ع(، درباره فرهنگ وقف گفت: گسترش فرهنگ 
کم ثروت در  کتورهای انهدام ترا وقف یکی از مهم ترین فا
جامعه و ایجاد بستر مناسب برای رشد ارزش های معنوی 

و الهی محسوب می شود. زادهوش ادامه داد: سنت 
وقف یکی دیگر ازافتخارات مکتب اسلام و از اهرم  های 
موثر اعتقادی و فرهنگی برای جبران نیازهای مادی 
و معنوی جامعه است. وی معتقد است که واقفان با 
اختصاص بخشی از اموال خود برای خدمت مستمر به 
جامعه، منشأ خدمات فراوان علمی، فرهنگی، هنری، 
رفاهی و بهداشتی در جامعه بوده اند. رییس شورای 
اسلامی شهرستان اصفهان درباره وضعیت موقوفات 
گفت: مساجد، بیمارستان ها،  در سال های اخیر  

ک، احسان و نیکوکاری، ایجاد دارالایتام، کمک   تهیه پوشا
به ایتام، دانشجویان و کودکان بی بضاعت، کمک نقدی به 
افراد، خرید لوازم تحصیل برای دانش آموزان بی بضاعت، 
احداث ساختمان برای نیازمندان، تهیه جهیزیه، کمک 
هزینه ازدواج، کمک به درمان بیماران صعب العلاج، 
کز توانبخشی، تامین آب شرب و... از جمله مصادیق  مرا

وقف در عصر حاضر است. زادهوش تصریح کرد: بدیهی 
است که توصیه به فرهنگ وقف و تلاش برای دستیابی به 
اهداف آن در ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، 
 به عنوان مهم ترین مساله و دلمشغولی مسوولان و 

صاحب نظران در کشورهای اسلامی و غیر اسلامی است.
وی سپس به اسناد وقف در قرآن و سنت اشاره کرد و درباره 
تاثیرات آن در جامعه اظهارداشت: کنترل ثروت از آثار وقف 
است که به طور خودکار با توزیع مجدد درآمد بین افراد 

جامعه، آن را به سمت توازن اجتماعی هدایت می کند.
 زادهوش افزود: هرچند که وقف، صدقه و انفاق به عنوان 
امور اخلاقی شناخته شده، ولی در واقع تاثیر بسزایی در 
تامین عدالت اجتماعی داشته و از عوارض شکاف های 
طبقاتی می کاهد. وی از گسترش علوم و فنون به عنوان 
دیگر مزایای وقف اشاره کرد و درباره آثارتربیتی وقف گفت: 
یکی از مسائل مورد توجه مکتب اسلام، گسترش عدالت 

اجتماعی و نجات انسان ها از تبعیض های اجتماعی و 
ایجاد عدل است.  

      وقف و استقلال اقتصادی
زادهوش تاثیر وقف بر استقلال اقتصادی، سیاسی و رشد 
 جامعه را مهم ارزیابی کرد و گفت: نباید فکر کرد که وقف 
به تنهایی می تواند همه ابعاد اقتصاد یک ملت را دربرگیرد، 
به طوری که برای اقتصاد کشور به منافع مالی دیگری نیاز 
نباشد. وی ادامه داد: بلکه وقف به عنوان سرمایه عظیم 
مالی می تواند نقشی سازنده داشته باشد. رییس شورای 
اسلامی شهرستان اصفهان افزود: نباید بر خلاف اهداف 
واقفان، درآمد موقوفه ها را از موارد اصلی مصارفش، 
منحرف کرده و از آن برای تحقق استقلال اقتصادی استفاده 
کرد. وی پیشنهاد کرد که می توان سرمایه وقف را با رعایت 
جوانب شرعی و اهداف واقفان در تولید وارد کرد تا هم به 
رشد و توسعه و استقلال اقتصادی و سیاسی کشور کمک 

شود و هم بر سرمایه اوقاف افزوده شود.

      وقف فرهنگی
وی درباره وقف فرهنگی گفت: وقف فرهنگی به معنای 
برخوردار ساختن اقشار جامعه از مزایای فرهنگی برای 
توسعه فرهنگی جامعه است. زادهوش گفت: برخورداری 
 اقشار جامعه از مزایای فرهنگی، باعث رشد جامعه 
می شود. رییس شورای اسلامی شهرستان اصفهان، وقف 
فرهنگی را به بازگرداندن تفکر در لایه های زیرین جامعه 
گاهی به  تعبیر کرد و اظهارداشت: وقف فرهنگی، تزریق آ
 انسان هایی است که سال ها اسیر قفس جهالت مانده اند
 که در این صورت، واقف نه تنها جامعه را نجات داده  که 

خود را نیز جاودانه کرده است.

مدیر كل اوقاف استان از صدور  سند شش دانگ منطقه خبر داد؛

كل حصه وقف است

 تدوین سند 
راهبردی امنیت 

 و تدوین 
 شاخص های

 ارزیابی توسعه 
فناوری اطلاعات 
و ارتباطات  دو 

 پروژه شاخص   
فاواست



 پیگیری جدی 
مطالبات بخش خصوصی 

نشست انجمن های تخصصی و شعب 
شهرستانی خانه صنعت، معدن و تجارت 
 استان اصفهان برای بررسی و تبادل نظر درباره 
چالش های تولید برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
خانه صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان، رییس 
خانه صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان در این 
نشست گفت:  از جمله مشکلات بنگاه های اقتصادی 
در حال حاضر، مسدود شدن بخشی از وام دریافتی 
 توسط بانک است که با پیگیری های خانه و در 
جلسه ای که خانه های سراسر کشور با معاون اول 
رییس جمهور داشتند، آقای جهانگیری وعده دادند که 
این موضوع را دنبال و با بانک های خاطی برخورد کنند.

محمدرضا برکتین از واحدهای تولیدی خواست تا 
مصادیق خود در این زمینه را همراه با مدرک به خانه 

ارسال کنند تا پیگیری های لازم صورت گیرد. 
رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران هم در 
 این نشست بیان کرد: در دیدارهایی که با روسای 
اتاق های پاریس و ونیز داشتیم، آنها را بسیار علاقه مند 
برای سرمایه گذاری در اصفهان دیدیم. سیدعبدالوهاب 
کید بر لزوم حمایت از سرمایه گذاران  سهل آبادی با تا
گفت: در کشورهایی مانند ترکیه برای سرمایه گذاری، 
تسهیلات و امتیازات ویژه ای در نظر گرفته می شود. 
کید کرد: چنین مطالباتی باید در خانه و اتاق   وی تا
به جد پیگیری شود.  یک عضو هیات مدیر خانه صنعت، 
معدن وتجارت استان اصفهان هم خبر داد: ساماندهی 
قوانین مرتبط با مشاغل سخت و زیان آور را دنبال 
می کنیم، از جمله اینکه این قانون باید در مواردی 
اجرایی شود که کارگر با وجود رعایت نکات ایمنی، دچار 
بیماری مرتبط با شغل شده باشد و در مواردی که شغل 
منجر به بیماری نشده است، این قانون نباید مورد 
اجرا قرار گیرد.  رضا چینی همچنین از رتبه نامطلوب 
اصفهان در صادرات کشور خبر داد و گفت: بخشی از 
آن به دلیل این است که صادرات بسیاری از کالاهای 
 اصفهانی از طریق گمرکات سایر استان ها صورت 
می گیرد. وی ادامه داد: واحدهای تولیدی باید بخش 
تحقیق و توسعه خود را برای دستیابی به بازارهای 
که امروز دیگر فروش داخلی  جهانی تقویت کنند، چرا

جواب نمی دهد. 
وی با اشاره به گشایش مجدد راه صادرات فرش 
دستباف کشور به آمریکا گفت: متاسفانه فرودگاه 
اصفهان فقط امکان ارسال بسته های کوچک را دارد 
و این موضوع، صادرات فرش دستباف را تحت تاثیر 
قرار داده است. دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت 
استان اصفهان هم در ادامه گفت: یکی از مسائل 
کنون نیاز به مباحث پژوهشی و آموزشی است  صنعت ا
و راهنمایی دادن به شرکت ها در این زمینه باید توسط 
تشکل ها انجام شود.  محسن فروغی اضافه کرد: در 
همین زمینه خانه، عقد قراردادی با شرکت شهرک ها را 

پیگیری کرده است.

 انواع محصولات قاچاق
 در بازار

هرچند که اصناف از کاهش عرضه کالاهای 
قاچاق خبر می دهند، اما با گشتی در بازار می 
توان انواع محصولات قاچاق را در صنوف مختلف 
مشاهده کرد. تابستان امسال بود که موضوع مبارزه با 
قاچاق کالا دوباره مطرح شد. در واقع افزایش گسترده 
قاچاق انواع کالا  به کشور و عرضه آن در مغازه ها موجب 
شد که دستگاه های مسوول به فکر راه چاره ای برای آن 
باشند، بنابراین برخورد با کالاهای قاچاق سلامت محور 
مانند دارو، مواد غذایی و لوازم آرایشی و بهداشتی در 
سراسر کشور آغاز شد. براین اساس، دستگاه های دخیل 
در امر مبارزه با قاچاق کالا وارد بازارهایی از جمله کوچه 
مروی و ناصر خسرو شدند و در ابتدا با رویکرد پیشگیرانه 
 به نصب بنر و اطلاع رسانی پرداختند و پس از آن در
  ۱۲ تیرماه وارد این مناطق شده و طرح دوم مبنی بر
 برخورد با متخلفان را آغاز کردند. پس از آن، طرح مبارزه 
با کالاهای قاچاق دخانی مانند سیگار در دستور کار قرار 
گرفت. در اقدام بعدی آنها وارد بازار لوازم خانگی شدند، 
اما در اینجا بود که اتاق اصناف وارد شد و نسبت به این 
کنش نشان داد. علی فاضلی، رییس اتاق  اقدامات وا
اصناف ایران با انتقاد از این رویه، ورود سازمان تعزیرات 
و نیروی انتظامی به مغازه ها را شیوه مناسبی ندانست و 
کید کرد که نظارت بر واحدهای صنفی در موضوع  تا
قاچاق کالا باید از سوی خود اصناف انجام گیرد. این 
انتقادها تاجایی ادامه داشت که سرانجام در جلسه ای 
با حضور معاون اول رییس جمهور، بازرسی اصناف به 
گذار شد. هرچند که وعده های فراوانی مبنی  خود آنها وا
بر کنترل بازار از سوی اصناف داده شد، اما با گذشت 
چندماه به راحتی می توان عرضه گسترده اجناس 
قاچاق را در مغازه ها مشاهده کرد. گزارش میدانی مهر 
کی از  آن است که اجناس قاچاق  از برخی بازارها حا
همچنان در  مغازه ها عرضه می شود و این اجناس را 
می توان در بازارهایی مانند کوچه مروی به راحتی 
کی  پیدا کرد. ضمن آنکه اجناس این مغازه ها عمدتا خورا
یا آرایشی بهداشتی هستند و قاچاق بودن آنها می تواند 
خطرات زیادی را برای مصرف کنندگان داشته باشد، 
زیرا اغلب این اجناس تقلبی یا  تاریخ مصرف گذشته 
هستند؛ ضمن آنکه مغازه داران با فروش این اقلام به 
قیمت هایی پایین تر از قیمت سایر بازارها، مشتریان را 

برای خرید از خود ترغیب می کنند.
به طور حتم روشی که در گذشته برای مبارزه با قاچاق 
کالا انجام می شد نتوانسته بود به مهار عرضه اینگونه 
کالاها بیانجامد اما شرایط کنونی بازار هم شرایط مناسبی 
را برای عرضه کنندگان کالای قاچاق به وجود آورده 
است. در واقع با وجود انتقادات زیادی که اصناف به 
سایر دستگاه های نظارتی داشتند، به نظر می رسد که 
خودشان هم نتوانستند مشکل عرضه کالاهای قاچاق 
در واحدهای صنفی را کنترل و مهار کنند و هنوز هم 
شاهد جولان گسترده این کالاها در بازارهای مختلف 

هستیم. 

05 سال یازدهم، شماره 2824 اقتصاد
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خبر                     روز

ح کرد رییس کل سازمان مالیاتی مطر

شرط بخشودگی صددرصد جرایم پیمانکاران مسکن 
پورابراهیمی خبر داد:

هزینه سه هزار میلیارد تومانی تغییر واحد پولی
رییس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور از بخشودگی صد درصد 
جرایم قابل بخشش قانون مالیات های 
مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده 
پیمانکاران خصوصی به شرط پرداخت 

اصل بدهی تا پایان سال ۹۵ خبر داد.
 به گزارش  سازمان امور مالیاتی ایران، 

 سید کامل تقوی نژاد در دوازدهمین جلسه شورای 
گفت و گوی دولت  و بخش خصوصی استان خوزستان 
مقوله عدالت مالیاتی را مهم ترین رکن نظام مالیاتی برشمرد.

وی پس از استماع مسائل مالیاتی و دغدغه های فعالان 
اقتصادی این استان خاطرنشان کرد: تمامی مباحث 
 ارائه شده و نقطه نظرات بخش خصوصی این استان در 

برنامه های آتی سازمان و در حوزه اجرا 
مدنظر قرار خواهد گرفت.

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
کید بر رویکرد مودی مداری،  ضمن تا
به عنوان اولویت دار ترین سیاست 
سازمان، دستور رسیدگی هر چه سریع تر 
به پرونده های مالیاتی مودیان و قطعی 
کردن مالیات های را صادر کرد. تقوی نژاد با اشاره به اهمیت 
رویکرد مودی مداری در تمام مناسبات فیمابین سازمان و 
جامعه مودیان، خواستار توجه جدی همکاران مالیاتی به 
شأن و جایگاه مودیان شد و گفت: حتی آراستگی فضای 
فیزیکی و آراستگی همکاران از اهمیت ویژه ای به منظور 

رضایتمندی مردم برخوردار است. 

رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به هزینه سه هزار میلیارد تومانی تغییر 
واحد پولی کشور گفت: دولت پیشنهاد 
حذف چهار صفر را در دستور کار قرار دهد. 
محمدرضا پورابراهیمی در گفت و گو با 
تسنیم گفت: بر اساس برآوردهای اولیه 

انجام شده حداقل  سه هزار میلیارد تومان بابت تغییر 
واحد پول ملی باید صرف شود، به همین جهت برای 
تصمیم گیری برای حذف یک یا چند صفر باید مبتنی بر 
گر این  مباحث کارشناسی باشد. پور ابراهیمی ادامه داد: ا
کار را انجام می دهیم با یک هزینه این کار را انجام دهیم 
و کار به شکلی نباشد که مجبور باشیم در چند سال آینده 

مجددا این هزینه را متقبل شویم. وی 
افزود: برای تغییر کامل واحد پولی کشور 
علاوه بر این هزینه، بازه زمانی  شش ماهه 
لازم است،  بر این اساس پیشنهاد ما این 
گر دولت قرار است پیشنهاد  است که ا
تغییر واحد پول ملی را در قالب حذف 
یک صفر مطرح کند، بهتر است موضوع 
حذف  چهار صفر که پیش از این مطالعاتی نیز روی آن انجام 
شده بود مد نظر قرار دهد. رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: اثر مثبت حذف صفر از پول 
ملی این است که یک تسهیل در محاسبات انجام می شود. 
همچنین یک فضای روانی در حوزه برابری نرخ مالی و پولی 

در مقایسه با سایر ارزها ایجاد می کند.

گزارش                       روز

روی  كاغذ  حرفی برای گفتن نداریم
تامین فقط ۳0 درصد بازار داخلی توسط تولیدکنندگان کاغذ

     پیشی گرفتن واردات از تولید
آنطور که رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوای کشور می گوید میزان واردات کاغذ از ابتدای 
سال جاری در مقایسه با سال گذشته  افزایش داشته 
است. بنابر اظهارات ابوالفضل روغنی، کاغذ روزنامه 
در سال گذشته میزان ۵۱ هزار تن به کشور وارد شده 
و تولید داخل در این زمینه نیز ۲8 هزار تن بوده است. 
همچنین سال گذشته در بخش کاغذ چاپ و تحریر 
میزان ۲8۵ هزار تن به کشور وارد شده و تولید این 
نوع کاغذ نیز 76 هزار تن بوده است. به باور  روغنی از 
ابتدای سال ۹۵  در بخش کاغذ روزنامه با واردات حدود 
هشت هزار تن کاغذ مواجه بودیم و تولید آن نیز تقریبا 
سه هزارتن برآورد شده است، همچنین در همین بازه 
زمانی نیز 38 تن کاغذ چاپ و تحریر وارد کشور شده که 
پیش بینی می شود این میزان تا پایان سال به 76 تا 
۱00 تن نیز می رسد. رییس سندیکای تولیدکنندگان 
کاغذ و مقوای کشور تصریح می کند، گاه دیده می شود 
که مقداری بیش از آنچه که در داخل نیاز داریم، کاغذ 
وارد کشور شده است.  برنامه ای برای این کار وجود 
ندارد و حوزه کاغذ بیش از هر چیزی به برنامه منسجم 
نیاز دارد که متاسفانه از سوی دولت در این رابطه کار 

کنون صورت نگرفته است. خاصی تا

     تولیدکنندگان کاغذ نیازمند حمایت های دولتی 

پایین تر باشد، بدین منظور سرمایه داران در زمینه 
تولید کاغذ سرمایه گذاری نمی کنند، زیرا واردات برای 

آنها مقرون به صرفه تر است.
برومند خاطرنشان می کند: تولیدکنندگان کاغذ در 
بحث مواد اولیه نیز با مشکل مواجه هستند. علاوه 
بر چوب یکی از مواد اولیه این صنایع، بازیافت ها 
هستند و درصورتی که کارخانه های تولید کاغذ 
فعالیت بیشتری  داشته باشند و از آنها حمایت شود،  
می توانند از بازیافت ها نیز به عنوان مواد اولیه استفاده 
بهینه کنند. وی می افزاید: کارخانه هایی که در جنوب 
کشور وجود دارند می توانند از ضایعات نیشکر استفاده 
کرده و تولید کاغذ داشته باشند که این امر منجر به 
سودآوری در این صنعت می شود، زیرا هم  چرخه 
تولید فعال می شود و هم اینکه از مواد اولیه مناسب و 

مرغوب برای تولید کاغذ استفاده می شود  . 
مدیر بازرگانی مجتمع چاپ و بسته بندی نفیس 
کشور  کاغذ در  پاتریس بااشاره به تنوع تولید 
عنوان می کند: در زمینه ایجاد تنوع در کاغذهای 
 تولیدی نیز فاصله زیادی با سایر کشور ها داریم،  اما

 قول هایی در دولت جدید برای توسعه کارخانه 
تولید کاغذ مازندران در شمال کشورداده شده تا در 
اوایل سال آینده تنوع تولید بیشتری در زمینه کاغذ 
کنون به مرحله اجرایی نرسیده  داشته باشد که تا

 است.   

»شرایط به نفع واردکنندگان کاغذ است تا تولید کنندگان«؛ 
 این جمله ای است که مدیربازرگانی مجتمع چاپ و 
بسته بندی نفیس ماتریس در گفت و گو با اصفهان زیبا و 
در پاسخ به چرایی واردات بی رویه کاغذ به کشورمان به آن 
اشاره می کند.  پدرام برومند بیان می کند:  واردات کاغذ 
بیشتر از کشورهای  اندونزی و چین  انجام می شود و عمده 
ترین دلیل واردات بی رویه کاغذ نیز پایین بودن میزان 
تولید در کشور است، زیرا این میزان تولید پاسخگوی 
کثر 30 درصد تولید  نیاز مصرف کنندگان نیست و حدا
داخلی را این تولیدکنندگان پوشش می دهند، بنابراین 
حدود 70 درصد کاغذ موردنیاز کشور را کاغذهای وارداتی 

تشکیل می دهند.  
به گفته برومند، دلیل دیگر واردات بی رویه کاغذ ، به 
کیفیت پایین تر کاغذهای تولیدی در کشور نسبت به 

کاغذهای وارداتی ارتباط پیدا می کند.

وی معتقد است بسیاری از ماشین آلات مورد استفاده در 
این واحدها قدیمی شده و همچنین دانش روز تولید در 
این واحدها به کار گرفته نمی شود که این عوامل منجر 
شده تا کاغذهای تولیدی از کیفیت مناسبی برخودار 
نبوده  و بسیاری از چاپخانه داران از کیفیت کاغذ تولیدی 

در کشور ناراضی باشند.
وی بیان می کند: در مجموع وضعیت هیچ کدام از 
تولیدکنندگان مناسب نیست  و به آنها بها داده نمی شود ، 
به همین دلیل تولید کاغذ در کشور صرفه اقتصادی بالایی 
 برای تولید کنندگان ندارد و نمی توانند کاغذ مناسب و 

با کیفیت بالا تولید کنند.
مدیر بازرگانی مجتمع چاپ و بسته بندی نفیس پاتریس 
تصریح می کند: عدم حمایت مناسب دولت منجر شده 
تا این اتفاقات به صورت زنجیر وار بیفتد و کشور ما در 
 زمینه تولید و میزان کیفیت کاغذ تولیدی از سایر کشورها 

واردات بی رویه كاغذ موضوعی است كه بسیاری از تولیدكنندگان در لابه لای مشكلات متعددی 

مینا 
ایزدی

كه برای این صنعت وجود دارد، همواره به آن اشاره كرده و از فروش ارزان قیمت كاغذهای 
وارداتی در داخل سخن می گویند. به گفته فعالان این صنعت، تولید پایین كاغذ در كشور 
پاسخگوی نیاز مصرف كنندگان داخلی نیست و علاوه بر آن عدم حمایت های لازم از این 
تولیدكنندگان به منظور به روزرسانی ماشین آلات مورداستفاده و به كارگیری فناوری های جدید  
در این بخش  منجر شده  تا صنعتگران این عرصه نتوانند در راستای افزایش كیفیت و ایجاد تنوع 
در زمینه تولید كاغذ گام بردارند، از این رو باز شدن گره كور مشكلات تولیدكنندگان این بخش نیازمند حمایت های 

دولتی است تا با سامان بخشی به وضعیت تولید كاغذ در كشور از واردات بی نیاز شویم. 

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان فلاورجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های  متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  کیمیای وطن و اصفهان زیبا آ
گهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و  اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع  املا
صالح قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض ، طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
1 - رای شماره 139560302007003483 مورخ 95/07/17 مختار بهرامی اردالی فرزند حیدر نسبت به ششدانگ 
ک شماره 437 اصلی واقع در اردال بخش 9 ثبت اصفهان مع  یکباب خانه به مساحت 318.79 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حیدر بهرامی.2 - رای شماره 139560302007003882 مورخ 95/08/10 
ک  سید برزو عزیز زاده جوزستانی فرزند سید مندنی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 148 مترمربع پلا
شماره 411 اصلی واقع در شرودان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی دکتر مهدی 
خ 95/08/15 نوروزعلی ریاحی فلاورجانی فرزند مهدی  کیانی.3 - رای شماره 139560302007003909 مور
ک شماره 39 فرعی از 667 اصلی واقع در  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 175.95 مترمربع پلا
بلوار شفق  بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.4 - رای شماره 139560302007003920 
خ 95/08/15 محمد جعفری فرزند کاظم نسبت به ششدانگ یکباب کارگاه به مساحت 122.59 مترمربع  مور
ک شماره 5 فرعی از 4 اصلی واقع در یزدآباد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی  پلا
خ 95/08/16 هجیر غریب شی فرزند حاجی  غلامرضا ابراهیمی.5 - رای شماره 139560302007003924 مور
ک شماره 15 اصلی واقع در فلاورجان بخش  نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه به مساحت 132 مترمربع پلا
9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی سید عبداله میرلوحی فلاورجانی.6 - رای شماره 
خ 95/08/16 مرادعلی محمودی برام فرزند محمد مراد نسبت به ششدانگ  139560302007003925 مور
ک شماره 19 اصلی واقع در جعفرآباد کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع  یکباب خانه به مساحت 99.48 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسین کشاورزیان کلیشادی. 7 - رای شماره 139560302007003927 
خ 95/08/16 موسی محمودی برام فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 326.75  مور
ک شماره 19 اصلی واقع در جعفرآباد کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از  مترمربع پلا
خ 95/09/01 جواد غفارپور  ع کلیشادی.8 - رای شماره 139560302007004178 مور مالک رسمی شکراله زار
ک شماره  411  فرزند حیات نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 179.57 مترمربع پلا
اصلی واقع در شرودان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عبدالعلی ارباب شیرانی.

خ 95/09/01 مسعود غفارپور فرزند جواد نسبت به سه دانگ  9 - رای شماره 139560302007004179 مور
ک شماره  411 اصلی واقع در شرودان  مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 179.57 مترمربع پلا
بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عبدالعلی ارباب شیرانی.10 - رای شماره 
خ 95/09/01 زهرا آقاجانی فرزند عباسعلی نسبت به 69 و دو سوم سهم مشاع  139560302007004180 مور
ک شماره 2707 فرعی از 667 اصلی واقع  از 160 سهم ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160 مترمربع پلا
در اراضی جنوبی کوه دنبه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.11 - رای شماره 
خ 95/09/01 مرتضی عربیان حسین آبادی فرزند اسداله نسبت به 70 و یک سوم  139560302007004181 مور
ک شماره 2707 فرعی از 667 اصلی  سهم مشاع از 160 سهم ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160 مترمربع پلا
واقع در اراضی جنوبی کوه دنبه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.12 - رای شماره 
خ 95/09/01 نرگس حیدری فرزند عین اله نسبت به 20 سهم مشاع از 160 سهم  139560302007004183 مور
ک شماره 2707 فرعی از 667 اصلی واقع در اراضی جنوبی  ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160 مترمربع پلا
کوه دنبه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.13 - رای شماره 139560302007004184 
مورخ 95/09/01 شهناز پهلوانی تیران آهنگرانی فرزند یداله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 179.80 
ک شماره 15 اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی  مترمربع پلا
خ 95/09/01 زهره اسماعیل زاده قهدریجانی فرزند  بهرام کیانی.14 - رای شماره 139560302007004188 مور
ک شماره 386 اصلی واقع در  غلام حسین نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 174.90 مترمربع پلا

قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی جعفر اسماعیل زاده قهدریجانی.
15 - رای شماره 139560302007004192 مورخ 95/09/01 روح اله نصیری فرزند حسینعلی نسبت به ششدانگ 
ک شماره 147 فرعی از 36 اصلی واقع در افجد بخش 9 ثبت  قسمتی از یکباب خانه به مساحت 138.69 مترمربع پلا
اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی نصراله اثنی عشری.16 - رای شماره 139560302007004196 
مورخ 95/09/01 کرمعلی کشاورزیان کلیشادی فرزند نصر اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه به مساحت 
ک شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از  63.28 مترمربع پلا
خ 95/09/01 کرمعلی کشاورزیان  مالک رسمی مصطفی هدایت.17 - رای شماره 139560302007004197 مور
ک شماره  19 اصلی واقع  کلیشادی فرزند نصر اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 251.42 مترمربع پلا
در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی مصطفی هدایت.18 - رای شماره 
139560302007004198 مورخ 95/09/01 کرمعلی کشاورزیان کلیشادی فرزند نصر اله نسبت به ششدانگ یکباب 
ک شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع  خانه به مساحت 193.62 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی مصطفی هدایت.19 - رای شماره 139560302007004199 

خ 95/09/01 احمدعلی کیانی فلاورجانی فرزند رمضان نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت  مور
ک شماره 15 اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از  177.92 مترمربع پلا
خ 95/09/02 علی بختیار دشتلوئی  مالک رسمی احمد پوستی.20 - رای شماره 139560302007004201 مور
ک شماره 15 اصلی واقع در  فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 113.43 مترمربع پلا
فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عباسقلی کیانی فلاورجانی.21 - 
خ 95/09/02 عباسعلی اسماعیل زاده قهدریجانی فرزند محمدعلی  رای شماره 139560302007004207 مور
ک شماره 811 فرعی از 386 اصلی واقع در  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 294.80 مترمربع پلا
قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی غلامحسین شفیعی.22 - رای 
شماره 139560302007004208 مورخ 95/09/02 اشرف نادری باغ ابریشمی فرزند عباس نسبت به ششدانگ 
ک شماره 394 اصلی واقع در دشتچی)میان رشید( بخش 9  یکباب خانه به مساحت 168.50 مترمربع پلا
ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی قاسمعلی کرمی میان رشیدی.23 - رای شماره 
139560302007004209 مورخ 95/09/02 علیرضا جعفری یزدآبادی فرزند عباس نسبت به ششدانگ یکباب 
ک شماره 434 اصلی واقع در کارویه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود  انبار به مساحت 238.60 مترمربع پلا
خ 95/09/02 ذبیح اله موسیانی فرزند حسن  مالک رسمی است.24 - رای شماره 139560302007004210 مور
ک شماره 14 اصلی واقع  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 128.94 مترمربع پلا
در موسیان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسن قلعه موسیانی.25 - رای 
خ 95/09/02 امیر عباس صیادی فرد فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ  شماره 139560302007004212 مور
ک شماره 386 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان  یکباب خانه نیمه تمام به مساحت 210 مترمربع پلا
مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی محمد تقی هادیان.26 - رای شماره 139560302007004213 مورخ 
ک  95/09/02 ماه طلا عیدی اردلی فرزند روزعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 190.45 مترمربع پلا

شماره 29 فرعی از 667 اصلی واقع در شمس آباد بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.
خ 95/09/03 علی محمدی آغچه بدی فرزند قدمعلی نسبت  27 - رای شماره 139560302007004229 مور
ک شماره 32 اصلی واقع در آغچه بدی بخش 9 ثبت  به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 166.96 مترمربع پلا

اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عبدالغفار محمدی آغچه بدی.
28 - رای شماره 139560302007004230 مورخ 95/09/03 رحمت اله مرادی قهدریجانی فرزند رجبعلی نسبت 
ک شماره 1094 فرعی از 387 اصلی واقع در قهدریجان  به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 126.62 مترمربع پلا
خ  بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.29 - رای شماره 139560302007004231 مور
95/09/03 حسینعلی کشاورزیان کلیشادی فرزند یداله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی 
ک شماره 19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  به مساحت 94.10 مترمربع پلا
خ 95/09/03 نسرین  شده از مالک رسمی حیدر علی صادقی.30 - رای شماره 139560302007004232 مور
ک  کشاورزیان کلیشادی فرزند حسین علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 122.72 مترمربع پلا
شماره 19  اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حیدرعلی 
صادقی.31 - رای شماره 139560302007004233 مورخ 95/09/03 سید محسن موسوی ممدی فرزند سید 
ک شماره 413 اصلی  عبدالوهاب نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه متصله به مساحت 98.50 مترمربع پلا
واقع در ششدر بلندی فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسن قاسمی.
خ 95/09/03 مرتضی جعفری کلیشادی فرزند علی نسبت  32 - رای شماره 139560302007004234 مور
ک شماره 19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت  به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 319.07 مترمربع پلا
کبری.33 - رای شماره 139560302007004195  اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی یداله ا
خ 95/09/01 محسن حاتمی کلیشادی فرزند رضا نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 237.28  مور
ک شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی  مترمربع پلا
خ 95/09/02 مرتضی علی شفیعی فلاورجانی  کبری حاتمی.34 - رای شماره 139560302007004202 مور
ک شماره  15 اصلی واقع در  فرزند محمدرضا نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 195.05 مترمربع پلا
فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی غلامعلی رهنما.35 - رای شماره 
خ 95/09/07 مهدی نوریان فرزند ید اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به  139560302007004349 مور
ک شماره  497 اصلی واقع در پاوا بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  مساحت 222.25 مترمربع پلا
شده از مالک رسمی ابوالقاسم وزیری.36 - رای شماره 139560302007004352 مورخ 95/09/07 عذرا حقیقی 
ک شماره 413 اصلی واقع  فرزند نقی نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه به مساحت 188.60 مترمربع پلا
در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی رضا شجاع.37 - رای شماره 
خ 95/09/07 مهدی فتحعلی جونقانی فرزند صفرعلی نسبت به ششدانگ  139560302007004353 مور
ک شماره  95 فرعی از 24 اصلی واقع در باغ ابریشم بخش 9 ثبت  یکباب خانه به مساحت 115.52 مترمربع پلا
اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عباس نادری.38 - رای شماره 139560302007004359 
خ 95/09/07 قربانعلی محمدی قهدریجانی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت  مور
ک شماره  4 فرعی از 411 اصلی واقع در شرودان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  227.30 مترمربع پلا
خ 95/09/07  شده از مالک رسمی حسین مرادی قهدریجانی.39 - رای شماره 139560302007004361 مور
ک  یداله رمضانی قهدریجانی فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 748.80 مترمربع پلا
شماره  355 و 358 فرعی از 385 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از 
مالک رسمی نوراله حمزه زاده قهدریجانی و قسمتی از ملک را متقاضی خود مالک رسمی است.40 - رای شماره 
خ 95/09/07 الهام کرمی فرد فرزند علی نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین  139560302007004362 مور
ک شماره  394 اصلی واقع در میان رشید بخش 9  محصور و ساخت نیمه کاره به مساحت 157.50 مترمربع پلا

ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی قاسمعلی کرمی میان رشیدی.
خ 95/09/13 داود رشیدی فرزند اصغر نسبت به ششدانگ  41 - رای شماره 139560302007004398 مور
ک شماره  430 اصلی واقع در مینادشت بخش 9 ثبت اصفهان  یکباب خانه به مساحت 437.54 مترمربع پلا
خ  مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حفیظ اله توکلی.42 - رای شماره 139560302007004399 مور
95/09/13 جمال فرهمند سودرجانی فرزند محمود نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به 
ک شماره 338 فرعی از 22 اصلی واقع در سودرجان بخش 9 ثبت اصفهان مع  مساحت 162.90 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی ملا علی عابد.43 - رای شماره 139560302007004400 مورخ 95/09/13 
جلال فرهمند سودرجانی فرزند محمود نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 162.90 
ک شماره 338 فرعی از 22 اصلی واقع در سودرجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده  مترمربع پلا
خ 95/09/13 قاسم شاه محمدی  از مالک رسمی ملا علی عابد.44 - رای شماره 139560302007004402 مور
ک شماره  15 اصلی واقع  ریاخونی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 149.57 مترمربع پلا
در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسین شجاع.45 - رای شماره 
خ 95/09/13 داود جمشیدی فرزند مرتضی قلی نسبت به ششدانگ یکباب  139560302007004403 مور
ک شماره  430 اصلی واقع در مینادشت بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه  خانه به مساحت 193.30 مترمربع پلا
خریداری شده از مالک رسمی اسداله جمشیدی.46 - رای شماره 139560302007004404 مورخ 95/09/13 
ک  محمدرضا صادقی کلیشادی فرزند فتح اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 210 مترمربع پلا
شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی امیرآقا صادقی.

47- رای شماره    139560302007004488   مورخ 1395/9/16   آقا/ خانم   منصور رحیمی تمندگانی  فرزند   
ک   فرعی از   533 اصلی   رمضان  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   231.35 متر مربع قسمتی از پلا

واقع در فرتخون بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه فتاح و وحید کازرونی
48- رای شماره    139560302007004447   مورخ 1395/9/15   آقا/ خانم   شبچراغ جمالپور  فرزند    نظر نسبت 
ک   فرعی از  411  اصلی  واقع در شرودان  به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   210.92 متر مربع قسمتی از پلا
بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه مهدی کیانی49- رای شماره    139560302007004448   مورخ 1395/9/15   
آقا/ خانم  امیرحاتمی کلیشاد ی  فرزند   حسینعلی  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت 98.40  متر 
ک   فرعی از 19   اصلی  واقع درکلیشاد  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه نعمت اله رضایی  مربع قسمتی از پلا
خ 1395/9/15   آقا/ خانم    عباسعلی سالارزهی فرزند    کلیشادی50- رای شماره    139560302007004451   مور
ک   فرعی از 404  اصلی  واقع  محمد  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   238.27 متر مربع قسمتی از پلا
در  دشتچی بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حاج آقا رجبی دشتچی51- رای شماره    139560302007004464   
خ 1395/9/15   آقا/ خانم   عباس کریمی  فرزند   حیدر  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت    مور
ک   فرعی از  386  اصلی  واقع در   قهدریجان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه  243.82 متر مربع قسمتی از پلا
مرحوم غلامعلی کریمی52- رای شماره    139560302007004471   مورخ 1395/9/15   آقا/ خانم  شیرین 
ابراهیمی خزدوز   فرزند  غلامحسین  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک درب باغ   به مساحت   739 
ک 221  فرعی از    24اصلی  واقع در باغ ابریشم   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسین  متر مربع قسمتی از پلا
کاظمی53- رای شماره    139560302007004472   مورخ 1395/9/15   آقا/ خانم    نسرین ابراهیمی خزدوز فرزند 
ک    غلامحسین    نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ     یک درب باغ به مساحت   739 متر مربع قسمتی از پلا

221فرعی از  24  اصلی  واقع در باغ ابریشم بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسین کاظمی
54- رای شمار    139560302007004487   مورخ 1395/9/15   آقا/ خانم  سعید رفیعی   فرزند   حیدرعلی  نسبت 
ک   فرعی از    453اصلی  واقع در  کاویان  به ششدانگ   یک باب خانه به مساحت   281.11 متر مربع قسمتی از پلا
بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسین رفیعی55- رای شماره    139560302007004165   مورخ 1395/8/29   
آقا/ خانم   قدیرعلی وکیلی سهرفیروزانی   فرزندحسین     نسبت به ششدانگ     یک ساختمان به مساحت   180.80 
ک   فرعی از538    اصلی  واقع در کرافشان  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسینعلی  متر مربع قسمتی از پلا
کبری  خ 1395/8/29   آقا/ خانم   مهدی ا وکیلی سهرفیروزانی56- رای شماره    139560302007004159   مور
کلیشادی  فرزند   محمد  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   151.78 متر مربع 
ک   فرعی از 19   اصلی  واقع در  کلیشاد بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه متقاضی57- رای شماره     قسمتی از پلا
139560302007004155   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم فاطمه دهقان کلیشادی    فرزند   مصطفی  نسبت به 
ک   فرعی از  19  اصلی   سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   151.78 متر مربع قسمتی از پلا
خ  واقع در کلیشاد  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه متقاضی58- رای شماره    139560302007004167   مور
کرم عبدالوند   فرزند   علی محمد  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت    1395/8/29   آقا/ خانم  ا
ک 3  فرعی از  407  اصلی  واقع در برزوان گارماسه  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه  139.70 متر مربع قسمتی از پلا
عباس شیرزادی59- رای شماره    139560302007004166   مورخ 1395/9/16   آقا/ خانم    سلیمان حمزه زاده 
ک    قهدریجانی فرزندرمضان     نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   174.34 متر مربع قسمتی از پلا

فرعی از    385اصلی  واقع در قهریجان  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه محمد جعفرزاده قهدریجانی
خ 1395/8/29   آقا/ خانم   حمیدرضا سالاری  فرزند عباسعلی     60- رای شماره    139560302007004146   مور
ک 11  فرعی از 667   اصلی  واقع در    نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   217.46 متر مربع قسمتی از پلا
خ  خیابان نیروگاه بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خود مالک61- رای شماره    139560302007004157   مور
1395/8/29   آقا/ خانم   مجتبی شیروانی جوچی  فرزند  حیدرعلی   نسبت به ششدانگ     یک باب خانه نیمه 
ک   فرعی از   496 اصلی  واقع در  جوچی بخش نه ثبت اصفهان   تمام به مساحت  233.45  متر مربع قسمتی از پلا
خ 1395/8/29   آقا/ خانم لیلی  مالك اولیه رمضان شیروانی62- رای شماره    139560302007004148   مور
باقریان سهلوانی    فرزندنبی اله     نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   249.30 متر 

ک   فرعی از    45اصلی  واقع در آبنیل  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه لیلی باقریان سهلوانی مربع قسمتی از پلا
63- رای شماره    139560302007004154   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم اسماعیل سلیمانی    فرزند   قاسم  نسبت 
ک   فرعی از    45اصلی   به چهاردانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  249.30  متر مربع قسمتی از پلا

واقع در  آبنیل بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه اسماعیل سلیمانی
64- رای شماره   139560302007004115   مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم     مجتبی زمانی سودرجانی فرزند کریم     
ک7   فرعی از  21  اصلی  واقع در  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  168.33  متر مربع قسمتی از پلا

سودرجان  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه مرحوم کریم زمانی سودرجانی
65- رای شماره    139560302007004155   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم   علیرضا رشیدی  فرزند    صمد نسبت 
ک   فرعی از 430   اصلی  واقع درمینادشت    به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   179.70 متر مربع قسمتی از پلا

بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسن رشیدی
66- رای شماره    139560302007004160   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم زهرا بارانی    فرزند   غلام حیدر  نسبت به 
ک   فرعی از19    اصلی  واقع درکلیشاد   بخش  ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   154.15 متر مربع قسمتی از پلا

نه ثبت اصفهان  مالك اولیه غلامرضا رحیمی کلیشادی
کبری کلیشادی   فرزند   کرمعلی   67- رای شماره    139560302007004161   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم فاطمه ا
ک   فرعی از19   اصلی  واقع در   نسبت به ششدانگ   یک باب خانه به مساحت 269.40   متر مربع قسمتی از پلا

کلیشاد بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه امیرآقا صادقی کلیشادی
خ 1395/8/29   آقا/ خانم  محسن جعفری   فرزند  محمدعلی    68- رای شماره    139560302007004163   مور
ک  736 فرعی  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت515.06    متر مربع قسمتی از پلا

از    385اصلی  واقع در  قهدریجان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خود مالک
خ 1395/8/29   آقا/ خانم علی جعفری قهدریجانی     69- رای شماره    139560302007004162   مور
فرزندمحمدعلی     نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ     یک باب خانه به مساحت 515.06  متر مربع قسمتی از 

ک 736  فرعی از 385   اصلی  واقع دراصفهان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خودمتقاضی پلا
خ 1395/8/29   آقا/ خانم محمدعلی کریمی    فرزندابراهیم      70- رای شماره    139560302007004147   مور
ک 736  فرعی از 385   اصلی  واقع  نسبت به ششدانگ     یک باب مغازه به مساحت 25.90  متر مربع قسمتی از پلا

دراصفهان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خودمتقاضی
خ 1395/5/30   آقا/ خانم  محمدرضا رهنما فلاورجانی    71- رای شماره    139560302007002741   مور
ک1101   فرعی از  15   فرزندرجبعلی     نسبت به ششدانگ     یک باب  مغازه به مساحت  59.14  متر مربع قسمتی از پلا

اصلی  واقع درفلاورجان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خود متقاضی
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  رمضان نصر اصفهانی   فرزند    یداله  72- رای شماره4116    13956030200700   مور
ک  236 فرعی  نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت 170.76   متر مربع قسمتی از پلا

1از    اصلی  واقع در  کارلادان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه بانو امینه آغا ملاباشی
73- رای شماره    139560302007004117   مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم مهتاب حقیقت نیا    فرزندسعید  نسبت 
ک   236فرعی از 1    به یک  دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت    170.76متر مربع قسمتی از پلا

اصلی  واقع در  کارلادان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه بانو امینه آغا ملاباشی
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  طیبه نصراصفهانی   فرزند    محمود  74- رای شماره    1395603020070004118   مور
ک    نسبت به ششدانگ   یک دانگ مشاع از ششدانگ  یک باب خانه به مساحت   170.76 متر مربع قسمتی از پلا
236فرعی از  1  اصلی  واقع درکارلادان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه بانو امینه آغا ملاباشی75- رای شماره    
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  عباس اسماعیل زاده قهدریجانی   فرزند   رضاقلی   139560302007004102   مور
ک 404  فرعی از387     نسبت به ششدانگ     یک باب ساختمان به مساحت   155.63 متر مربع قسمتی از پلا
اصلی  واقع در  قهدریجان  اصفهان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه رقیه و بیگم کاظم زاده 76- رای شماره    
139560302007004122    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم   رضا مرادی فرتخونی   فرزندکریم      نسبت به ششدانگ     
ک   344 فرعی  از   534 اصلی  واقع در   فرتخون بخش نه  یک باب خانه به مساحت  225.39   متر مربع قسمتی از پلا
ثبت اصفهان  مالك اولیه فتاح کازرونی77- رای شماره    139560302007004106    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم  
علی جعفری فودانی    فرزند   عبدالخالق  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت     204.35متر مربع قسمتی 
ک    فرعی  از43   اصلی  واقع در فودان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه عبدالخالق جعفری فودانی78- رای  از پلا
شماره 139560302007003607-95/7/24 خانم طیبه جعفری کلیشادی فرزند محمد نسبت به ششدانگ 
ک 19 اصلی  واقع در کلیشاد بخش نه ثبت اصفهان  مالک  یکبابخانه  به مساحت 159.31 متر مربع  قسمتی از پلا
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  زهرا دهقانی  اولیه  محمد جعفری79- رای شماره    139560302007004107    مور
سهلوانی    فرزند    رحمت اله  نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ     یک باب خانه به مساحت 106.04    متر مربع 
ک    فرعی  از24    اصلی  واقع در  باغ ابر یشم  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه براتعلی سعیدی80- رای  قسمتی از پلا
شماره    139560302007004108    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم  احمد عبدالهی اجگردی    فرزند رحمت اله درسه 
ک    فرعی  از  24  اصلی  واقع در    دانگ مشاع از  ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  106.04  متر مربع قسمتی از پلا

باغ ابریشم بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه براتعلی سعیدی
کبری پاوایی    فرزند علی داد       81- رای شماره    139560302007004109    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم  رمضانعلی ا
ک  43 فرعی  از  497  اصلی  واقع  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  171.33  متر مربع قسمتی از پلا

کبری پاوایی و شرکا در   پاوا بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خداداد ا
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز چهار شنبه مورخ 1395/09/24

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز پنج شنبه مورخ 1395/10/09-م الف/710
کبر پور مقدم ک شهرستان فلاورجان-ا رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برگزاری همایش بزرگ 
دوچرخه سواری 

به مناسبت روز بصیرت و میثاق با ولایت، 
همایش بزرگ دوچرخه سواری به همت 

سازمان ورزش شهرداری اصفهان برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان، این همایش روز جمعه 10 دی ماه به طور 
همزمان در پنج نقطه شهر اصفهان به انجام خواهد 
رسید. شهروندان می توانند از ساعت 7 و 30 دقیقه 
صبح روز جمعه در این همایش دوچرخه سواری 
شرکت کنند.مکان های آغاز همایش دوچرخه سواری 
به شرح زیر است: مجموعه شهدای نصرآباد: خیابان 
آتشگاه، خیابان شهید مظاهری/ مجموعه شهدای 
وحید: خیابان وحید، خیابان علامه جعفری/ مجموعه 
شهدای شمس آباد: خیابان کاوه، محله شمس آباد/ 
مجموعه امام خمینی )ره(: خیابان زینبیه، بعد از 
 حرم زینبیه )س(، انتهای شهرک امام خمینی )ره(/ 
 زورخانه فتوت )خوراسگان(: مسیر حرکت از خیابان 

مسجد علی )ع(، مزار شهدای گمنام

قضاوت داوران ایرانی در 
پربیننده ترین مسابقات تنیس

داوران ایرانی برای حضور در نخستین گرند 
اسلم سل ۲017 دعوت شدند.به گزارش 
سایت فدراسیون تنیس نخستین گرند اسلم سال ۲017 
در حالی در ملبورن استرالیا برگزار می  شود که از سوی 
ح  فدراسیون جهانی تنیس ) ITF (  ۲۲ داور مطر
کشورمان برای حضور در این تورنمنت دعوت شدند.

این رقابت ها همه ساله در ماه ژانویه در شهر ملبورن 
استرالیا برگزار می شود و نخستین رقابت بزرگ هر سال در 
رشته تنیس است. تنیس آزاد استرالیا از پربیننده  ترین 
مسابقات تنیس در جهان است که قدمتی 100 ساله 
دارد و مجموعه جایزه این پیکارها 50 میلیون دلار 
استرالیاست.یکصدو پنجمین دوره این باز ی ها با 
حضور علی کاتبی داور نشان نقره کشورمان و سید عادل 
برقعی داور نشان برنز کشورمان به مدت دو هفته در 

ورزشگاه ملبورن پارک شهر ملبورن برگزار می شود.

 کاراته چین تا المپیک 2020 
با سرمربی ایرانی 

مجید عبدالحسینی رسما تا المپیک ۲0۲0 
توکیو سرمربی تیم ملی کاراته چین شد.به 
گزارش فدراسیون کاراته، در جلسه ای که با حضور 
رییس فدراسیون کاراته چین و یکی از اعضای کمیته 
ملی المپیک چین در دانشگاه پکن برگزار شد،مربیگری  
تیم ملی المپیک کاراته چین جهت شرکت در مسابقات 
المپیک ۲0۲0 توکیو ژاپن و المپیک جوانان رسما به 

مجید عبدالحسینی سپرده شد.

یک هلندی سرمربی تیم ملی 
کت بیلیارد ایران شد پا

فدراسیون بولینگ و بیلیارد با یک مربی 
هلندی برای سپردن هدایت تیم ملی 
کت بیلیارد کشورمان به توافق رسید.به گزارش  پا
تسنیم،  فدراسیون بولینگ و بیلیارد با یوهان 
کت  رویسینگ هلندی برای سپردن هدایت تیم ملی پا
بیلیارد کشورمان به توافق رسید و این مربی مطرح  
اوایل اسفندماه سال جاری به ایران سفر خواهد کرد.
رویسینگ به عنوان مربی ملی در 18 رویداد قهرمانی 
جهان، 15 رویداد قهرمانی اروپا، ۲1 رویداد رنکینگ 
جهانی، 60 رویداد تور اروپا، سه رویداد تور بین المللی و 
در  هفت جام موسکونی شرکت داشته است. وی از 
سال ۲013 تا ۲003 سرمربی تیم ملی هلند بوده است.

هاشم اسکندری، رییس فدراسیون بولینگ و بیلیارد 
ایران با تایید این خبر به خبرگزاری تسنیم گفت: 
شهریورماه سال آینده مسابقات قهرمانی آسیا به 
میزبانی ترکمنستان برگزار می شود که به دنبال حضوری 

خوب در این رویداد هستیم.

فدراسیون والیبال با استویچف 
هم به توافق نرسید

فدراسیون والیبال با »رادوستین استویچف« 
گزینه سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران به 
توافق نهایی نرسید.به گزارش مهر، پس از حدود یک 
کره رسمی ایران با رادوستین استویچف برای  ماه مذا
هدایت تیم ملی والیبال کشورمان، این مربی بلغاری 
اعلام کرد با توجه به شرایط موجود و اهداف ترسیم 
شده فدراسیون ایران برای قرار گرفتن بین چهار تیم 
مرحله پایانی المپیک ٢٠٢٠ نمی تواند مسوولیت 

سرمربیگری تیم ایران را بپذیرد. 
او همچنین معتقد است نمی تواند با اطمینان با 
تیم ملی والیبال ایران در المپیک ٢٠٢٠ به مرحله 
نهایی برسد.بدین ترتیب فدراسیون والیبال از 
کرات خود را با گزینه های دیگر آغاز خواهد   امروز مذا

کرد.

 تغییر نحوه انتخاب داوران 
در مسابقات کشتی

 اتحادیه جهانی کشتی روند انتخاب داوران 
برای قضاوت در مسابقات را تغییر داد.

به گزارش ایسنا، در روش جدید اتحادیه جهانی کشتی 
 که به صورت آزمایشی در مسابقات جهانی اوزان 
غیر المپیکی در مجارستان انجام شد، داوران توسط 
یک سیستم با فناوری جدید به صورت تصادفی 
ک های انتخاب داوران در این  انتخاب می شوند. از ملا
سیستم ملیت فعلی داور، ملیت قبلی داور و همچنین 

درجه داوران است.

اخبار                       روز ورزش                     در شهر

هنوز در شوک مدال نگرفتن در بازی های پارآسیایی هستم
امین بابلی در گفت وگو با اصفهان زیبا:

مسابقات جهانی دوومیدانی 10 هزار 

مهری 
مصور

متر و ماراتن دبی ماه آینده برگزار 
می شود که امین بابلی دونده نیمه 
بینای استان در کنار بهترین های 
این ماده به رقابت خواهد پرداخت. 
پارآسیایی  بازی های  در  که  بابلی 
2014 از کسب مدال بازماند، امیدوار به کسب 
مدال در بازی های آسیایی و پارآسیایی 2018 است. 
روز گذشته فرصتی دست داد تا گفت وگویی را با 

این ورزشکار ترتیب بدهیم. با ما همراه شوید:

 اعزام به مسابقات جهانی دبی از طریق 
فدراسیون است یا خود ورزشکاران باید اقدام 

کنند؟
در قالب تیم ملی در این رقابت ها شرکت می کنیم، اما 
هزینه اعزام را باید ورزشکاران تامین کنند و من نیز با 
حمایت دو اسپانسر در مسابقات جهانی شرکت می کنم.

از وضعیت تمرینی بگویید؟ برای شرکت در 
رویداد بزرگی مانند مسابقات جهانی آماده 

هستید؟
تمریناتم را در اصفهان و زیر نظر مربیانم، بهزاد مصطفوی 
و حسین بهادر سپری می کنم. از سطح آمادگی بسیار 
خوبی برخوردار هستم و با رکوردهای که به ثبت رساندم، 

می توانستم در پارالمپیک مدال طلا  بگیرم. 

تفریحی باشد.

کامی در پارآسیایی فکر می کنید؟ هنوز هم به نا
دقیقا؛ مدال نگرفتن در بازی های آسیایی، بزرگ ترین 
شکست روحی من بود که هنوز هم نتوانسته ام از شوک 
این اتفاق خارج شوم. من برای مدال طلا به بازی های 
پارآسیایی رفته بودم، اما قبل از اعزام دچار آسیب دیدگی 
شدم و اشتباه کرده و به جای درمان و استراحت، 
تمریناتم را دنبال کردم که فشار بیشتری به من وارد شد 
و آسیب دیدگی ام را حاد کرد، تا جایی که بعد از مسابقات 
به طور مداوم زیر نظر پزشکان ایرانی و کره ای در دهکده 
بازی های آسیایی تحت درمان بودم. بعد از بازگشت نیز 
به فاصله کوتاهی تمریناتم را شروع کردم که باعث پارگی 
آشیل پایم شد، البته شوق و شور کودکانه و کوچینگ 

اشتباه مربی هم در نتیجه نگرفتنم تاثیر داشت.

شرایط برای تمرین دونده های استقامت در 
اصفهان چطور است؟

معمولا دونده های استقامت در پیست تمرین 
نمی کنند، زیرا پیست استاندارد که شرایط لازم را 
داشته باشد، در اختیار نداریم، البته من فعلا تنها دونده 
10 هزار متر و  پنج هزار متر  استان هستم و کارت تمرین در 
نقش جهان نیز برایم صادر شده است، اما فعلا به همراه 
مربیانم دربهارستان، سپاهان شهر  و کوه صفه بر روی 

کی تمرین می کنیم. زمین خا

پس بدشانس بودید که در پارالمپیک، در این 
ماده مسابقه برگزار نشد؟

بله همین طور است. برای پارالمپیک ریو  دو 10 هزار متر 
حذف شده بود، اما در پارالمپیک لندن بود و در پارالمپیک 

توکیو هم شانس شرکت داریم.

به عنوان یک ورزشکار نیمه بینا، مشکلی برای 
دویدن در کنار ورزشکاران سالم ندارید؟

خوشبختانه نه؛ من در مسابقات کشوری هم در کنار 
ورزشکاران سالم مسابقه می دهم و مشکلی از این بابت 

ندارم.

چه شناختی از حریفان در مسابقات جهانی 
دارید؟

تا جایی که اطلاع دارم، تمام حریفان سرشناسم شرکت 
می کنند و تمام تلاشم را خواهم کرد تا به جمع ۲0 نفر برتر راه 
گر بلندپروازی به حساب نیاید، با تمرینات  پیدا کنم. البته ا
خوبی که در کنار مربیانم داشته ام، به مدال هم فکر می کنم. 

تصمیم دارید از ورزش معلولان کناره گیری کنید؟
نه؛ به طور همزمان می خواهم در ورزش معلولان و افراد 
سالم فعالیت کنم، اما می خواهم سطح آمادگی ام را به 
حدی بالا ببرم که مسابقه دادن در بخش معلولان برایم 

دبیر هیات ناشنوایان استان اصفهان خبر داد

برگزاری مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی ناشنوایان
ملک محمدی:

دوپینگ باباجان زاده شهریور به ما اعلام شد
دبیر هیات ناشنوایان استان 
مسابقات  گفت:  اصفهان 
کشتی فرنگی قهرمانی کشور ناشنوایان 

به میزبانی اصفهان برگزار می شود.
 به گزارش فارس، علیرضا آلویی اظهار 
کرد: رقابت های کشتی فرنگی کشوری 
ناشنوایان روز پنجشنبه هفته جاری در 
سالن تختی برگزار می شود.وی افزود: 

این رقابت ها، چهل  و سومین دوره مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی کشور ناشنوایان است که با حضور 13 
تیم برگزار می شود.به گفته دبیر هیات ناشنوایان استان 
اصفهان، ورزشکاران استان های خراسان رضوی و 
شمالی، خوزستان، آذربایجان شرقی و غربی، البرز، 
مرکزی، کرمانشاه، همدان، اردبیل، مازندران، گیلان، 

لرستان و اصفهان در این مسابقات 
شرکت می کنند.

وی با اشاره به وضعیت تیم کشتی 
فرنگی ناشنوایان اصفهان برای شرکت 
کنون  در مسابقات کشوری یادآور شد: تا
در چهل ویک دوره مسابقات کشوری، 
تیم اصفهان به قهرمانی دست پیدا 
کرده و در حال  حاضر نیز وضعیت 
تیم مطلوب بوده و شانس نخست قهرمانی محسوب 
گذشته، در  گفته آلویی، در ما ه های  می شویم.به 
رشته های تکواندو، فوتسال، دوومیدانی ، شنا، شطرنج 
و والیبال ورزشکاران اصفهانی به مسابقات کشوری اعزام 
شدند و علیرضا دانشور، ابوالفضل عرب و امیرحسین رزاقی 

قهرمانان اصفهانی ناشنوایان هستند.

پزشکی  کمیته  رییس   
کید  فدراسیون کشتی با تا
بر اینکه دوپینگ باباجان زاده در 
جام جهانی شیراز اتفاق افتاده است، 
گفت: نتیجه دوپینگ او شهریورماه به 
ما اعلام شد، اما به دلیل قطعی نبودن 
رای نمی توانستیم آن را رسانه ای 
کنیم.تورج ملک محمدی در گفت وگو 

با ایسنا، درباره دوپینگ بشیر باباجان زاده، سنگین 
وزن تیم   ملی کشتی فرنگی ایران، اظهار کرد: چند مورد 
در رابطه با این خبر باید بگویم تا نکات مبهم بر طرف 
شود. اول اینکه این دوپینگ هیچ ارتباطی با المپیک 
ریو ندارد و حتی در روزی که باباجان زاده وارد ریو شد از 
او تست گرفتند که جوابش منفی بود. در غیر این صورت 

اصلا نمی گذاشتند او در  المپیک ۲016 
کشتی بگیرد.رییس کمیته  پزشکی 
فدراسیون کشتی افزود: بحث دیگر 
این است که این تست دوپینگ هیچ 
تاثیری بر قهرمانی تیم   ملی کشتی 
فرنگی ایران در رقابت های جام 
جهانی شیراز ندارد. وی درباره علت 
تاخیر هشت ماهه در اعلام دوپینگ 
باباجان زاده، گفت : این موضوع در دست فدراسیون 
یا نادو نیست،  بلکه مدیریت آن بر عهده آژانس جهانی 
مبازه با دوپینگ است. نمونه گیری انجام شده از 
باباجان زاده در جریان جام جهانی شیراز و توسط 
ماموران ایرانی نادو که معتمد آژانس جهانی هستند، 

ج از کشور ارسال شد. گرفته شد و نمونه ها به خار

سال اول، شماره 1 06
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گهی حصر وراثت   آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5084  از  آقای محمد هاشمی دارای شناسنامه شماره 1902 به شر
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان قاسم هاشمی 
به شناسنامه 430 در تاریخ 95/9/10 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- محمد هاشمی فرزند ابوالفضل ش.ش 1902 پدر 2- حبیبه 
مقصودی فرزند غلامحسین ش.ش 33 مادراینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29569 آ
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
آقای محمد حسینی بالام دارای شناسنامه شماره 928 به شرح دادخواست به کلاسه 95-5033  از 
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اقدس کسائی به 
شناسنامه 26620 در تاریخ 95/7/14 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- محمد حسینی بالام ش.ش 928 فرزند 2- احمدرضا حسینی 
بالام ش.ش 557 فرزند 3- میمنت حسینی بالام ش.ش 822 فرزند اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه  مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

شد. م الف/ 29568
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5004  از  آقای تقی مخلص پور دارای شناسنامه شماره 290 به شر
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد مخلص 
بنکدار به شناسنامه 5093 در تاریخ 95/7/20 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- جواد مخلص بنکدار ش.ش 2848 فرزند 2- تقی 
مخلص بنکدار ش.ش 290 فرزند3- زهره مخلص بنکدار ش.ش 295 فرزند4- ملوک مباشرپور 

ش.ش 871 همسر
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29567
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5011  از این  آقای شاهین دبیریان دارای شناسنامه شماره 100 به شر
دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان پرویز دبیریان به 
شناسنامه 280 در تاریخ 94/6/6 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- روح انگیز قریشی آبادان ش.ش 597 همسر 2- رامین دبیریان 

ش.ش 667 فرزند 
3- شاهین دبیریان ش.ش 100 فرزند 4- شراره دبیریان ش.ش 516 فرزند اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه  مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

شد. م الف/ 29566
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5051  از این  لیلا قائدی حیدری دارای شناسنامه شماره 404 به شر
کبر قائدی حیدری  دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ا
به شناسنامه 1195 در تاریخ 95/7/19 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- سیده آمنه احمدی شیخ شبانی ش.ش 1125 همسر 2- علی 
قائدی حیدری ش.ش 31 فرزند 3- شهلا قائدی حیدری ش.ش 52 فرزند 4- لیلا قائدی حیدری 
گهی می نماید  ش.ش 404 فرزند اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا  تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29565
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
زیبا رضایی وشاره دارای شناسنامه شماره 341 به شرح دادخواست به کلاسه 5076-95  
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 

عبدالرضا رجبی وشاره به شناسنامه 19 در تاریخ 95/8/18 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- آسیه رجبی وشاره ش.ش 1589 فرزند 

2- سمیه رجبی وشاره ش.ش 1864 فرزند3- تاج ماه رجبی وشاره ش.ش 12701382601 فرزند
4- زیبا رضایی وشاره ش.ش 341 همسر اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی  گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ نوبت آ

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29564
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95- آقای اسماعیل هدایتی دزفولی دارای شناسنامه شماره 165 به شر
5080  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اشرف 
هدایتی به شناسنامه 487 در تاریخ 95/5/18 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- منوچهر هدایتی دزفولی ش.ش 711 فرزند 2- مسعود 
هدایتی ش.ش 4108 فرزند3- مرجان هدایتی دزفولی ش.ش 301 فرزند4- اسماعیل هدایتی 
گهی  دزفولی ش.ش 165 فرزند اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک  می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29563
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5027  از این  آقای مرتضی برندگی دارای شناسنامه شماره 56 به شر
دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محترم بنی صادقیان 
جاودانی به شناسنامه 1557 در تاریخ 95/4/30 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل1- مرتضی برندگی ش.ش 56 فرزند2- ملک برندگی 
ش.ش 9 فرزند 3- مهری برندگی ش.ش 85 فرزند 4- زهرا برندگی ش.ش 32 فرزند اینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

خواهد شد. م الف/ 29562
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5050  از این  آقای شهباز غزلی دارای شناسنامه شماره 1821 به شر
دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد جمیل غزلی 
به شناسنامه 461 در تاریخ 95/9/4 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 
آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- شاهین غزلی ش.ش 187 فرزند2- شهباز غزلی ش.ش 

1821 فرزند
3- شهره غزلی ش.ش 115 فرزند4- گلچهره جنتی ش.ش 22475 همسراینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه  مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

شد. م الف/ 29561
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5047  از  آقای مهدی توانگر دارای شناسنامه شماره 3024 به شر
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان بتول باطنی به 
شناسنامه 91549 در تاریخ 94/3/2 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به افراد ذیل1- غلامرضا ستوده ش.ش 533 فرزند 2- احمد توانگر ش.ش 442 

فرزند 3- محمود توانگر ش.ش 219 فرزند 4- مهدی توانگر ش.ش 3024 فرزند 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29560
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
آقای فرهنگ جلالی دارای شناسنامه شماره 8826 به شرح دادخواست به کلاسه 95-5061 از این 
دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان عبدالحمید جلالی به 
شناسنامه 25263در تاریخ 95/7/14 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- شهلا رضا فکرمقدم ش.ش 891 همسر 2- نیما جلالی ش.ش 
4205 فرزند 3- فرهنگ جلالی ش.ش 8826 فرزند 4- فریدون جلالی ش.ش 1271450291 فرزند  

گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29559
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
آقای سیاوش اعتمادی شمس آبادی دارای شناسنامه شماره 3246 به شرح دادخواست به کلاسه 
95-5046  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
درخشنده معتمدی به شناسنامه 55 در تاریخ 95/5/21 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- سیاوش اعتمادی شمس آبادی ش.ش 3246 همسر 

2- پریا اعتمادی شمس آبادی ش.ش 1270248596 فرزند 
3- یاسمن اعتمادی شمس آبادی ش.ش 16802 فرزند

4- امیر اعتمادی شمس آبادی ش.ش 3229 فرزند
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29558
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 5081-95   آقای منصور برهانی شیرانی دارای شناسنامه شماره 11 به شر
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حاج عباس 
برهانی به شناسنامه 55 در تاریخ 95/9/7 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- منصور برهانی شیرانی ش.ش 11 فرزند

2- ناصر برهانی شیرانی ش.ش 6 فرزند
3- حسین برهانی شیرانی ش.ش 1166 فرزند

4- مهری برهانی ش.ش 42 فرزند
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29557
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5091  از این  فرخنده فروغی ابری دارای شناسنامه شماره 49 به شر
دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان صدیقه فروغی ابری 
به شناسنامه 765 در تاریخ 95/2/10 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- رضا فروغی ابری ش.ش 20 فرزند

2- علی فروغی ابری ش.ش 1128 فرزند
3- قدمعلی فروغی ابری ش.ش 20 فرزند
4- فرخنده فروغی ابری ش.ش 49 فرزند

گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29556
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 5095-95   آقای حسن شادان مهر دارای شناسنامه شماره 2338 به شر
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ایران علاف 
باشیان به شناسنامه 55 در تاریخ 95/8/7 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- محمد شادان مهر ش.ش 2337 فرزند

2- حسن شادان مهر به ش.ش 2338 فرزند 
3- رسول شادانی مهر به ش.ش 1427 فرزند

4- زهره شادان مهر به ش.ش 2377 فرزند
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29555

 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
عذرا خانم امین الرعایا خوابجانی دارای شناسنامه شماره 635 به شرح دادخواست به کلاسه 95-
5040 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمود 
ناعم اصفهانی به شناسنامه 515 در تاریخ 94/12/18 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- زهرا کشاورز هفدانی به ش.ش 3 همسر 

2- عذرا خانم امین الرعایا خوابجانی ش.ش 635 مادر 
3- نفیسه ناعم اصفهانی ش.ش 64008 فرزند 
4- وجیهه  ناعم اصفهانی ش.ش 63007 فرزند

5- منیره ناعم اصفهانی ش.ش 2962 فرزند
6- منیژه ناعم اصفهانی ش.ش 71343 فرزند

7- مهدی ناعم اصفهانی ش.ش 1270515543 فرزند
8- مسعود ناعم اصفهانی ش.ش 476 فرزند

گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29621
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
کری دارای شناسنامه شماره 752 به شرح دادخواست به کلاسه 95-5058 از این دادگاه  مهری شا
کری به شناسنامه  درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسن شا
89 در تاریخ 93/11/30 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 

است به افراد ذیل 
1- کوکب بوجاری تخت فولادی ش.ش 387 همسر 

کری ش.ش 26 فرزند 2- علی اصغر شا
کری ش.ش 49  فرزند 3- غلامرضا شا

کری ش.ش 270  فرزند 4- غلامعلی شا
کری ش.ش 403  فرزند 5- مرتضی شا
کری ش.ش 432  فرزند 6- طاهره  شا

کری ش.ش 638  فرزند کرم شا 7- ا
کری ش.ش 752 فرزند 8- مهدی شا

کری ش.ش 9  فرزند 9- صدیقه شا
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29620
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
زهرا موسوی بادجانی دارای شناسنامه شماره 223 به شرح دادخواست به کلاسه 95-5001 از این 
دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان سید عباس موسوی 
بادجانی به شناسنامه 49 در تاریخ 73/6/5 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- پریچهر امیرشاه کرمی بادجانی ش.ش 163 همسر 

2- زهرا موسوی بادجانی ش.ش 223 فرزند
3- فاطمه السادات موسوی ش.ش 3306 فرزند 

4- طاهر السادات موسوی ش.ش 197 فرزند
5- ابوالحسن موسوی ش.ش 4 فرزند

6- سید کاظم موسوی ش.ش 9 فرزند
7- سید محمد باقر موسوی ش.ش 118 فرزند

8- سید محمد موسوی ش.ش 1501 فرزند
9- سید مهدی موسوی ش.ش 224 فرزند

10- سید هاشم موسوی ش.ش 57463 فرزند
11- سید حجت موسوی ش.ش 238 فرزند

گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29619
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان
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گهی حصر وراثت  آ
ملیحه روزبهانی دارای شناسنامه شماره 21703 به شرح دادخواست به کلاسه 95-5075 از این دادگاه 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد روزبهانی به شناسنامه 
5 در تاریخ 95/1/22 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 
به افراد ذیل1- وحید روزبهانی ش.ش 1270445596 فرزند2- حامد روزبهانی ش.ش 4400 فرزند3- 
ابراهیم روزبهانی ش.ش 1154 فرزند4- ملیحه روزبهانی ش.ش 21703 فرزند5- مریم روزبهانی ش.ش 
396 فرزند6- اعظم روزبهانی ش.ش 695 فرزند7- کوکب روزبهانی ش.ش 1062 فرزند8- ایران عظیمی 
گهی می نماید تا هرکسی  ش.ش 5 همسراینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29618
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسین اسحاقی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمد حسین توکلی نشانی محل اقامت: قهجاورستان بلوار 
غدیر جنب شرکت تعاونی / محکوم به: به موجب رای شماره 276 تاریخ 95/5/31 حوزه 37 شورای 
حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
10/500/000ریال بابت اصل خواسته به انضمام مبلغ 931/250 ریال به انضمام مبلغ 600/000 ریال بابت نشر 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 93/3/5 الی اجرای حکم در حق محکوم له نیم عشر اجرایی بر عهده  آ
محکوم علیه می باشد. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم 
علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
گر مالی ندارد  اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحا اعلام نماید.م الف/ 29452   شماره بایگانی: 157/95
شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- کریستل 2- شهرزاد 3- سوسن 4- جمشید 5- هوشنگ 
همگی مشیر فاطمی نشانی محل اقامت: 1و2و3 خیابان حکیم نظامی 4و5 نشانی: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی امینی پزوه شانی محل اقامت: خوراسگان خیابان 
ک 3 / محکوم به: به موجب رای شماره 1000 تاریخ  جی غربی کوچه شهید حسینی محله سلطان آباد پلا
93/12/27 حوزه 36 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
ک شماره 2188/1 بخش 6 اصفهان در  است به: انتقال رسمی سه هزار مترمربع از زمین های زراعی پلا
حق خواهان و پرداخت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت جمهوری اسلامی ایران. ماده 34 قانون 
اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء 
محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/ 29360    صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 619/93
شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: امید کمالی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات 
محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمد تقی رضایی حسین آبادی نشانی محل اقامت: اصفهان خ کشاورز 
کوچه شهید طاهری پ 166 / محکوم به: به موجب رای شماره 1063 تاریخ 94/12/25 حوزه 16 شورای 
حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: انتقال یک دستگاه 
خودرو به شماره 146 ل 66 ایران 53 با حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی بابت اصل خواسته به نام خواهان 
و مبلغ 290/000 ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین پرداخت نیم عشر اجرایی در حق دولت. ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز 
مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م  مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 29458   شماره بایگانی: 736/94
شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علی جعفری نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمود میرزایی نشانی محل اقامت: اصفهان خ 
امام خمینی خیابان مشیر الدوله جنب پیمانکاری تفنگساز فروشگاه دانگ فنگ مرکزی / 

محکوم به: به موجب رای شماره 1173 تاریخ 95/6/31 حوزه 7 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ هیجده میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و چهارصد و چهل و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل بر مبنای تعرفه قانونی و همچنین 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 94/11/30 لغایت زمان وصول در حق خواهان و پرداخت 
نیم عشر اجرایی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه 
گر مالی ندارد صریحا  نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

اعلام نماید.م الف/ 29459   شماره بایگانی: 950630
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- علیرضا فخر زراع 2- محمد اژدری معینی نشانی محل 
اقامت: 1- اصفهان چهار راه تختی جنب ورزشگاه 17 شهریور 2- مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: 
نام و نام خانوادگی: محمود میرزایی نشانی محل اقامت: اصفهان خیابان امام خمینی، خیابان مشیرالدوله 
فروشگاه دانگ منگ مرکزی /  محکوم به: به موجب رای شماره 1174 تاریخ 95/6/31 حوزه 7 شورای حل 
اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: بطور تضامنی پرداخت 
مبلغ بیست و نه میلیون ریال بابت اصل خواسته و یک میلیون ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل 
طق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 93/9/10 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان و پرداخت 
نیم عشر اجرایی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای  مفاد اجراییه 
گر مالی ندارد صریحا  نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

اعلام نماید.م الف/ 29460   شماره بایگانی: 950629
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: غلامرضا قلندری نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمود میرزایی نشانی محل اقامت: اصفهان خیابان امام 
خمینی خ مشیرالدوله جنب پیمانکاری تفنگساز فروشگاه دانگ ننگ مرکزی / محکوم به: به موجب رای 
شماره 1320 تاریخ 95/7/29 حوزه 11 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 55/000/000 ریال بابت اصل خواسته مطالبه وجه چک به 
شماره 405039-94/2/3 و 205037-93/10/8 بر عهده بانک کشاورزی و مبلغ 2/250/000  ریال بابت 
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارات  هزینه دادرسی و مبلغ 120/000 ریال بابت هزینه نشر آ
تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک های موصوف 93/10/8 و 94/2/3 تا تاریخ اجرای حکم در حق 
محکوم له صادر و نیم عشر بابت حق الاجرا اجرای احکام اعلام می گردد. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به 
از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/ 29462   شماره  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

بایگانی: 950616
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: فضل اله بهرامی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: افشین یزدان مهر نشانی محل اقامت: اصفهان ملک شهر مفتح 
ک آزادی پ 21 / محکوم به: به موجب رای شماره 1233 تاریخ 95/6/31 حوزه 14 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ بیست و چهار 
میلیون و پانصد هزار ریال بابت وجه چک شماره 998892 به عهده بانک ملی و مبلغ هشتصد و پنجاه و 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از  هشت هزار و پانصد ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تاریخ سررسید چک موصوف 94/7/8 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 
34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده 
روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م  مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 29472   شماره بایگانی: 950376
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی

مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علی محمد کریمی منش نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمود میرزایی با وکالت مسرور گیتی فر نشانی محل 
ک 781 / محکوم به: به  اقامت: اصفهان خ حکیم نظامی نرسیده به چهار راه امین جنب بانک انصار پلا
موجب رای شماره 195 تاریخ 95/2/14 حوزه 13 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 15/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 705/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک 
گهی با احتساب اجرا 600/000 ریال در حق محکوم له همراه با نیم عشر  دولتی. ماده  93/10/20 و هزینه نشر آ
34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده 
روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م  مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 29478   شماره بایگانی: 2138/94
شعبه 1۳ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: بهمن کریمی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمد قلیلی رنانی نشانی محل اقامت: اصفهان رهنان خ 
شهید چمران کوچه 4 پ 4 /  محکوم به: به موجب رای شماره 696 تاریخ 95/7/10 حوزه 31 شورای 
حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
شانزده میلیون و هشتصد هزار ریال 16/800/000 ریال بابت اصل خواسته و یک میلیون و دویست و بیست 
و دو هزار ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/5/20 
لغایت تاریخ وصول که در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و نیم عشر حق الاجرا در حق دولت. ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز 
مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م  مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 29480   شماره بایگانی: 54/95
شعبه ۳1 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- ژیلا بابایی 2- حسین رشیدی علویجه نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مرتضی رضیان با وکالت محسن رضایی نشانی 
محل اقامت: اصفهان ملک شهر انتهای خیابان 17 شهریور مقابل هزار دستگاه کوچه بهارستان انتهای 
کوچه مجتمع مصور پ 2 واحد 3 /نشانی وکیل: شاهین شهر بلوار عطار نبش فرعی 7 غربی مجتمع ایرانیان 
طبقه دوم واحد 6 / محکوم به: به موجب رای شماره 648 تاریخ 95/4/29 حوزه 5 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: محکومیت تضامنی خواندگان 
به پرداخت مبلغ 50/000/000 ریال وجه چک به شماره 041227-94/2/28 و 041228 مورخ 94/3/28 
بابت اصل خواسته و 865/000 ریال  بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت 
تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 94/2/28 و 94/3/28 تا تاریخ اجرای حکم به انضمام نیم عشر دولتی.  
همچنین پرداخت نیم عشر اجرایی در حق دولت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به 
محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را 

گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/ 29481   شماره بایگانی: 950277 به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: ایمان سلطانی علاسوند و حمید نظری نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مسعود غفرانی نشانی محل اقامت: اصفهان 
ک 8 / محکوم به: به موجب رای شماره 1038 تاریخ  اتوبان چمران خ آل محمد کوچه 25 کوی نیلوفر پلا
95/6/16 حوزه 11 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
است به: خواندگان به نحو تضامنی به پرداخت مبلغ 150/000/000 ریال  و 2/725/000 ریال بابت هزینه 
گهی به مبلغ 120/000 ریال و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف  دادرسی و هزینه نشر آ
95/1/17 تا تاریخ اجرای حکم در حق محکوم له صادر واعلام می گردد. همچنین پرداخت نیم عشر 
اجرایی در حق دولت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم 
علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
گر مالی ندارد  اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحا اعلام نماید.م الف/ 29482   شماره بایگانی: 950448

شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مرتضی شجاع راضی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: منصور ترکی نشانی محل اقامت: خ امام خمینی خ شریف شرقی 
کوچه 52 بن بست شهید شهرکی/ محکوم به: به موجب رای شماره 1365 تاریخ 95/7/26 حوزه 14 
شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
مبلغ 61/540/000 ریال بابت اصل خواسته و 237/350 تومان  بابت هزینه دادرسی و هزینه های نشر 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 95/4/25 تا تاریخ اجرای حکم  آ
در حق خواهان و نیم عشر حق الاجرا.  همچنین پرداخت نیم عشر اجرایی در حق دولت. ماده 34 قانون 
اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء 
محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/ 29498    صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 9028/95
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علیرضا نوربخش نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مصطفی مرادی جوشانی با وکالت علی اصغر نیک نژاد نشانی 
محل اقامت: اصفهان بهارستان میدان ولیعصر)عج( ساختمان تجاری ولیعصر)عج( طبقه سوم واحد 3 
دفتر وکالت / محکوم به: به موجب رای شماره 416 تاریخ 94/3/30 حوزه 9 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 32/500/000 ریال بابت 
اصل خواسته و 170/000 ریال  بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر 
تادیه از 93/7/2 تا زمان اجرای حکم در حق محکوم له و همچنین نیم عشر اجرایی در حق اجرای احکام 
شورای حل اختلاف. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم 
علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
گر مالی ندارد  اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحا اعلام نماید.م الف/ 29511   شماره بایگانی: 1361/94
شعبه ۹ شورای حل اختلاف اصفهان

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: علی هادی  نشانی:  اصفهان قائمیه روبروی تقاطع آخر کامپیوتر 
الماس  / مشخصات محکوم علیهم: 1- غلامرضا حاجی بابادنبه 2- محمد حاجی بابا  نشانی هر دو: اصفهان  
ک 18 / مشخصات نماینده محکوم له: محمد ابراهیمی نشانی: اصفهان بزرگمهر  قائمیه کوچه نشاط پلا
نبش خیابان سپهبد قرنی مجتمع میلاد نور طبقه سوم واحد 304 / محکوم به: به موجب درخواست 
اجرای حکم مربوطه به شماره 9510090351402026 و شماره دادنامه غیابی مربوطه  9509970351400522  
محکوم علیهما به نحو تضامنی محکوم اند به پرداخت مبلغ 58/000/000 ریال بابت اصل خواسته و به 
انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 94/2/3 لغایت وصول و پرداخت مبلغ 2/365/000 ریال بابت هزینه 
دادرسی و حق الوکاله وکیل به مبلغ 2/088/000 ریال در حق محکوم له و پرداخت مبلغ  2/900/000 ریال 
بابت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت. رای صادره غیابی است. / محکوم علیه مکلف است از تاریخ 
ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد.)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد 
چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و 
قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک 
ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه 
اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات 
و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار 
به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم 
حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی 
که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی 
معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود.  )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 
6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت 
محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محکومیت مالی 1394(.م الف/ 29512     شماره بایگانی: 940967
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان   

تکواندو  در  زمین فوتبال

بر اساس برنامه هفتگی، در این ستون، 
فیلم  های جذاب و کوتاه مرتبط با فوتبال 
داخلی، فوتبال خارجی، تمرین تیم های پرطرفدار و 
گل های خاص فوتبال و صحنه های جذاب ورزشی را در 
اختیار شما قرار می دهیم. در کنار مطالبی که شامل این 
برنامه می شوند، علامت بارکد چاپ خواهد شد  و شما 
می توانید گوشی تلفن همراه خود را روی بارکد کنار آن 
مطلب قرار داده تا فیلم یا عكس مرتبط با مطلب را 
 مشاهده کنید. فیلمی که امروز انتخاب کرده ایم، 
صحنه ای است که در یک موقعیت، بازیكن ، فوتبال را با 
گی به  تكواندو اشتباه می گیرد و با یک ضربه آپ دولیو چا

دنبال امتیاز گرفتن از حریف است.

بارکد را

 اسکن کنید

فوتبال                             جهان

  رونالدو ؛برترین  ورزشکار
 اروپا در سال ۲۰۱۶ 

 ستاره پرتغالی تیم فوتبال رئال  مادرید در میان 
 تمام ورزشكاران معروف و سرشناس اروپا، 
به عنوان بهترین ورزشكار این قاره در سال ۲۰۱۶ انتخاب 
شد. به گزارش تسنیم، رونالدو در سالی که روبه پایان 
است، نه تنها افتخارات تیمی مانند قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا، سوپرجام اروپا، جام باشگاه های جهان 
و قهرمانی در یورو ۲۰۱۶ را کسب کرد، بلكه مهم ترین 
جایزه انفرادی فوتبال جهان یعنی توپ طلا را از آن خود 
کر  کرد. انتظار می رود  او که به تازگی نیز جایزه گلوب سا
اواردز را دریافت کرد، جایزه بهترین بازیكن فیفا را هم 
دریافت و ویترین افتخاراتش در سال ۲۰۱۶ را کامل کند.  
همین موفقیت ها سبب شد که رونالدو در یک فرایند 
رای گیری ۲7 خبرگزاری قاره اروپا، بالاتر از ستاره تنیس 
بریتانیا اندری ماری که امسال قهرمان المپیک و 
گر مجارستانی، کاتینكا  ویمبلدون شد و نیز بالاتر از شنا
 هوژو که در المپیک ریودوژانیرو سه مدال طلا برد

 قرار بگیرد.        

استیماچ سرمربی پولادی شد
  سرمربی سابق سپاهان هدایت تیم 

الشحانیه قطر را برعهده گرفت.
به گزارش فارس، ایگور استیماچ، سرمربی کروات 
سابق سپاهان رسما هدایت  تیم الشحانیه قطر را به 
عهده گرفت. الشحانیه در این فصل مهرداد پولادی، 
مدافع سابق پرسپولیس را در ترکیب خود دارد.     

 استقلال-پرسپولیس
 ۲4 بهمن در آزادی 

تیم استقلال و  بین دو  دربی پایتخت 
پرسپولیس در تاریخ ۲4 بهمن ماه برگزار 
خواهد شد.   به گزارش »ورزش سه«، با وجود اینكه 
روز ۱9 بهمن از سوی کمیته اجرایی AFC برای برگزاری 
بازی پلی آف لیگ قهرمانان آسیا برنامه ریزی شده بود، 
کمیته مسابقات لیگ برتر، روز ۲۰ بهمن را برای برگزاری 
دربی تعیین کرده بود. اما پس از بررسی هایی که به عمل 
آمد، در نهایت تاریخ ۲4 بهمن ماه برای انجام دربی 
پایتخت بین دو تیم استقلال و پرسپولیس اعلام شد. 
سعید فتاحی، مسوول مسابقات لیگ برتر در همین 
خصوص به ورزش سه گفت: »به دلیل اینكه مشخص 
نبود پرسپولیس در مرحله پلی آف مسابقات حضور دارد 
یا نه، نمی توانستیم برنامه دقیقی را اعلام کنیم. اما 
پرسپولیس به صورت مستقیم به لیگ قهرمانان آسیا راه 
یافت و استقلال هم در تاریخ ۱9 بهمن ماه میزبان السد 
خواهد بود. با توجه به اینكه در لیگ قهرمانان آسیا دو تیم 
روز قبل باید در زمین اصلی تمرین کنند، نمی توانستیم 
کتورسازی را در تاریخ ۱8 بهمن ماه  دیدار پرسپولیس و ترا
برگزار کنیم.« وی ادامه می دهد: »به این جمع بندی 
کتورسازی در  رسیدیم که دیدار دو تیم پرسپولیس و ترا
همان تاریخ اعلام شده یعنی ۱7 بهمن ماه برگزار شود و 

در تاریخ ۲4 بهمن ماه دیدار دربی را برگزار خواهیم کرد.

خیز سپاهان برای جام پنجم
نقش جهان چشم انتظار هواداران است

07 سال یازدهم، شماره ۲8۲4 فوتبال
پنجشنبه

9 دی ۱395

خبر                          روز

دیدنی                 روز

مارک کلاتنبرگ: مراسم انتخاب بهترین های 
کر(  فوتبال جهان در سال ۲۰۱۶ )گلوب سا
در دبی امارات برگزار شد و در بخش برترین 
داوران، کلاتنبرگ، داور مشهور انگلیسی 
بیشترین رای را به خود اختصاص داد و 
انتخاب شد. در این بخش علیرضا فغانی، 
داور ایرانی هم در میان پنج نامزد بهترین داور 

جهان قرار داشت که انتخاب نشد.

 بهترین داور جهان 
در سال 2016

ح اینفانتینو  برای جام جهانی ؛ طر
48 تیم در ۱۶ گروه

افتخاری اعلام کرد:
احتمال جدایی رحمتی کم است

فیفا در مراسمی در زوریخ برنده عنوان بهترین 
بازیكن سال فوتبال جهان را مشخص می  کند که 
رونالدو، مسی و گریزمن سه گزینه احتمالی هستند، اما به 

موازات این مراسم در زوریخ، در مورد نحوه برگزاری 
جام جهانی ۲۰۲۶ بحث خواهد شد. فیفا به 

نمایندگانش سه گزینه برای برگزاری جام جهانی را 
پیشنهاد داده است: ۳۲، 4۰ یا 48 تیم. اینفانتینو 

شخصا گزینه 48 تیمی شدن جام جهانی 
را ترجیح می دهد: برگزاری مسابقات با 

شانزده گروه سه تیمی که از هر گروه 
دو تیم صعود می کنند. بدین 

ترتیب هر تیم ملی حداقل دو 
بازی انجام می دهد و طبیعتا 

مخاطبان و سرمایه بیشتری 

جذب مسابقات می شود.در صورتی که گزینه مورد نظر 
اینفانتینو تصویب شود، مسابقات با 8۰ بازی برگزار خواهد 
 شد که بدین ترتیب بودجه بازی ها به بیش از

 ۶،۵ میلیارد یورو خواهد رسید؛ یعنی یک میلیارد 
یورو بیش از جام جهانی روسیه.  ساعت بازی ها 
هم بر اساس ساعت کشورهایی که در مسابقات 
حضور دارند، تنظیم خواهد شد. البته افزایش 
 تیم های جام جهانی منتقدانی هم دارد. 
به طور مثال یواخیم لوو، سرمربی تیم 
ملی آلمان از منتقدان جدی این 
قضیه است. فیفا از سوی دیگر گزینه 
برگزاری مسابقات جام جهانی 
باشگاه ها با ۱۶ تیم از سال ۲۰۱9 را 

برگزار خواهد کرد.

مدیرعامل باشگاه استقلال تهران با بیان اینكه 
احتمال جدایی سیدمهدی رحمتی از استقلال 
کره خبر داد و  کم است، از حل مشكل این بازیكن با مذا

درباره جدایی دو عضو کادر فنی هم توضیحاتی ارائه 
داد. به گزارش مهر، سیدرضا افتخاری در خصوص 
جلسه روز گذشته اش با علیرضا منصوریان و لیست 

خروجی تیم استقلال و اینكه گفته می شود 
سیدمهدی رحمتی از این تیم جدا می شود، 

گفت: احتمال جدایی رحمتی کم است. او 
از سرمایه های استقلال است، ولی این 
اواخر به خاطر فشارهایی که به وی وارد 
شده بود، روحیه اش را از دست داده بود. 
وی افزود: در رحمتی حالت های عصبانیت 
دیده می شد که مورد اعتراض منصوریان 

هم قرار گرفته بود. منصوریان با این بازیكن صحبت کرد. 
حتی در بازی با سپاهان به رحمتی بازی نداد تا به او 
تلنگری زده شود  و رحمتی حواسش را جمع 
کند. مدیرعامل باشگاه استقلال در ادامه 
کره  کید کرد: مشكل رحمتی از طریق مذا تا
حل می شود. افتخاری همچنین درباره زمان 
بازی برگشت با پرسپولیس در 
لیگ برتر تصریح کرد: ما با تاریخ 
دربی مشكل داریم. فاصله 
دیدار ما با السد قطر در لیگ 
قهرمانان آسیا با بازی با 
پرسپولیس کوتاه است و 
باید دربی به زمان دیگری 

موکول شود.

برای  تهران  نفت  تیم  بر  غلبه 

مهری 
مصور

سپاهان اهمیت ویژه ای دارد، زیرا 
این تیم تاکنون چهار بار به فینال 
جام حذفی راه پیدا کرده که هر 
چهار بار نیز فاتح این رقابت ها 
شده است و غلبه بر علی دایی و 
شاگردانش می تواند نویدبخش جام پنجم برای 
تیمی باشد که طاقت دوری از آسیا را ندارد و 
می خواهد از راه میانبر سهمیه حضور در لیگ 

قهرمانان آسیا را به دست بیاورد.

        نقش جهان دوباره پر می شود
دیدارهای مرحله نیمه نهایی جام حذفی باشگاه های 
کشور، روزهای جمعه و شنبه با برگزاری دو دیدار در 
اصفهان پیگیری می شود که فردا در ورزشگاه نقش 
جهان تیم سپاهان از تیم تیم نفت تهران پذیرایی 
می کند. نماینده اصفهانی برای رسیدن به این مرحله 
ک، پارس جم جنوبی  تیم های سایپا، آلومینیوم ارا
و غذای سبز مشهد را از پیش روی خود برداشته و 
نماینده تهران نیز برای حضور در مرحله نیمه نهایی 
از سد تیم های استقلال، شهرداری فومن، نساجی 
مازندران و مهرگان دره شهر عبور کرده است که بدین 
ترتیب هر دو تیم در مسیر خود یک تیم لیگ برتری 
را قربانی کرده اند که البته به نظر می رسد نفتی ها 

کبر صادقی بدیع نمی توانند برای  شیخ فخرالدینی، ا
تیمشان به میدان بروند، اما سپاهانی ها مشكلی 
برای استفاده از بازیكنانشان ندارند، هر چند که 
خبرسازی برخی رسانه ها در خصوص لیست مازاد 
این تیم، ناراحتی و دلزدگی چند بازیكن را به همراه 
داشته و از لحاظ روحی شرایط مناسبی برای همراهی 

تیمشان ندارند.        

با حذف آبی پوشان تهرانی کار دشوارتری را صورت 
کنون چهار بار کاپ قهرمانی  داده اند. تیم سپاهان تا
جام حذفی را برای فوتبال اصفهان به ارمغان آورده 
است و ورزش دوستان نصف جهان امیدارند با راه یابی 
دو نماینده استان به فینال جام حذفی، جام حذفی 
برای سومین سال متوالی در اصفهان بماند. در آن سوی 
کنون سابقه قهرمانی در جام  میدان تیم نفت تهران تا
حذفی را نداشته است اما طی سه سال گذشته پای ثابت 
نیمه نهایی بوده و یک بار نیز در جام حذفی حضور داشته 
است که البته با شكست مقابل تیم همشهری سپاهان 

یعنی ذوب آهن دستش از کسب جام کوتاه ماند.

         سپاهان به دنبال جام و سهمیه آسیایی
سپاهان و نفت تهران در لیگ برتر شرایط نسبتا متفاوتی 
را تجربه می کنند؛  علی دایی در حالی سكان نفت تهران 
را برعهده گرفت که تنها چند روز تا شروع لیگ مانده 
بود و وضعیت اسپانسری این تیم مشخص نبود، 
اما نفت تا بدین جا توانسته عملكرد خوبی داشته 
 باشد و در رده پنجم جدول رده بندی و سه پله بالاتر از 
طلایی پوشان اصفهانی بایستد. سپاهان با عبدالله 
ویسی به عنوان سرمربی تیم قهرمان لیگ پانزدهم، لیگ 
شانزدهم را به عنوان مدعی آغاز کرد، اما روند پرنوسان 
این تیم مانع از حضور زردها در جمع مدعیان شده تا 
جایی که کارشناسان برای این تیم در کورس قهرمانی 

شانس زیادی قائل نیستند. از این رو نتیجه گرفتن در 
جام حذفی برای سپاهانی ها و هوادارانشان با شعار »ما 
سپاهانیم و حالا حالا قهرمان« اهمیت دو چندانی دارند، 
به ویژه اینكه این تیم فصل گذشته به سهمیه آسیایی 

دست پیدا نكرد و برای بازگشت به آسیا 
نیازمند به قهرمانی در جام حذفی است.

کتیکی ویسی و دایی          شطرنج تا
نفت  و  سپاهان  تیم  دو  دیدار 

تهران را می توان جدال افكار 
کتیكی عبدالله ویسی و علی  تا

دایی است. این دو که از نسل 
جدید مربیان فوتبال ایران به 
شمار می روند، پیش از این 
یک بار موفق به کسب عنوان 
قهرمانی لیگ برتر شده اند، اما 

دایی در جام حذفی نیز سابقه 
قهرمانی به همراه پرسپولیس را 

دارد و از این لحاظ از تجربه بهتری 
وطنی  گواردیولای  به  نسبت 
برخوردار است اما ویسی هم به 

دنبال اولین قهرمانی خود در این 
تورنمنت است. نفت در این بازی سه 

بازیكن محروم دارد و محمد دانشگر، میلاد 



دیده بان

ضرورت نقد در جام جم
کبر عالمی ، استاد دانشگاه تربیت  دکتر ا
مدرس در یادداشتی به ضرورت نقد در عرصه 

رسانه پرداخت. 
عالمی در این یادداشت که با عنوان »ضرورت نقد 
ونقدپذیری« منتشر شده ، آورده است:» انتخاب 
مجریان برنامه های تلویزیونی، نماد و نشانه سلیقه 
گرانی  مدیر شبکه است، حتی در بیرون مرزها برای تماشا
که زبان فارسی یا زبان های اقوام ایرانی را نمی دانند، 
با نگاه کردن به گویندگان تلویزیون، به نوع لباس و 
حرکات بدن مجریان در شبکه های ما، درباره ملت و 
حتی درباره فرهنگ ایرانیان قضاوت آشکار و ناپیدا 

خواهند داشت. 
تلویزیون یک پدیده غربی است و اصول برنامه سازی در 
چهارگوشه جهان از مبانی و اصول برنامه سازی پیروی 
می کند. یک ضرب المثل انگلیسی می گوید: »پای آدم 
باید آنقدر بلند باشد که به زمین برسد!« در لحظه 
اول برای تحلیل معنای این عبارت، گیج می شویم، 
 اما منظور آن است که همه چیز باید به اندازه باشد؛

 »اندازه نگه دار که اندازه نکوست.« مبنای زیباشناختی 
کلاسیک هم همین است )به همین سادگی(. در یک 
کتاب تخصصی برای تفهیم مبانی زیباشناختی در 
فصل اول مدام می پرسید: چرا؟... چرا  این رنگ در 
کنار آن رنگ؟ چرا این موسیقی؟ چرا این کلمه؟ چرا 
آن زاویه برای دوربین؟ چرا ضرباهنگ تند یا کند؟ چرا 
این نوع طراحی حروف؟ چرا از زاویه خیلی نزدیک یا 
از زاویه خیلی دور؟ چرا دوربین حرکت کرد؟ چرا این 
میز و صندلی؟ چرا این جور لباس؟ چرا از زاویه بالا یا 
از زاویه پایین؟ خلاصه با استفاده از کلیدواژه »چرا« 
یادآور می شد که همه چیز، چرایی، منطق و سلیقه 

خود را دارد.
 مرتضی ممیز برای تعریف هنر، از قول فلاسفه تعاریف 
گردانش هدیه کرد و در آخر گفت:  گونی را به شا گونا
همه و همه در یک واژه خلاصه می شود: »سلیقه« و 
کتسابی  شما خیلی خوب می دانید که سلیقه، ذاتی و ا
است. عطار، جامی، مولانا، شمس و دیگران، دانشکده 
ادبیات نداشتند. آنها با کشف و شهود و تمرکز در کنار 
خیره شدن، به همه جا رسیدند. به اهمیت پژوهش 
بارها اشاره کردم. درباره مخاطب شناسی و روان شناسی 
تاثیر، مطالبی را نوشتم، اما اصول برنامه سازی در انواع 

گون از قواعد یکسان پیروی می کند. گونا
 اندازه نماهای تلویزیونی، مدت نمایش آنها، زاویه 
دوربین، موسیقی، نور و بسیاری از عناصر دیداری و 
شنیداری باید به اندازه باشد، نه طولانی و نه کوتاه. 
گر همیشه باید سهم بسزایی قائل  برای شعور تماشا

باشیم. 
به طور متوسط در هر لحظه از ساعات پخش 
برنامه های تلویزیونی، فراموش نکنیم که همواره بیش 
از یک میلیون نفر بیننده، از عوامل تولید برنامه های 
تلویزیونی، بیشتر می دانند. ایران شناسان فرانسوی 
همچون برون برژه، کریستف بالایی یا پیر مونتزه 
ایتالیایی معتقدند که تلویزیون، عادت کتاب خواندن 
را از مردم سلب کرده است. عالمی ادامه می دهد:  
مجریان برنامه های تلویزیونی که باید از تهیه کنندگان 
خردمند خود الهام بگیرند، گاهی در یک دور باطل، 

خویش را تکرار می کنند.
گر از کسی یا چیزی انتقاد   می دانم که این روزها ا
کنی، آن  را با دشمنی اشتباه می گیرد. نقد به معنای 
نفی نیست! نقد به معنای دشمنی هم نیست! 
»عیب تو چون آینه بنمود راست/ خود شکن، آینه 
شکستن خطاست.« در گذشته خانواده های مذهبی، 
کنون متفکران، آن را تهی از  تلویزیون نگاه نمی کردند و ا
پژوهش می دانند. نوآوری فقط بخش بسیار کوچکی از 
برنامه سازی است. هرکس با هرسلیقه نباید به تلویزیون 
راه یابد. تلویزیون آینه تمام نمای سلیقه یک ملت و 

اقوام آن سرزمین است.
 شناخت مخاطب یا همان مخاطب شناسی و بررسی 
بی طرفانه برنامه های تلویزیون تا چه اندازه مد نظر 
گران را می گویم که  قرار می گیرد؟ )سنجش افکار تماشا
باید توسط استادان پیام رسانه های جمعی یک سویه 
همواره مورد بررسی قرار گیرد.( آیا مد نظر قرار می گیرد؟ 
گر  گر دچار روزمرگی شویم، نابودیم و خود نمی دانیم. ا ا
یک برنامه موفق تلویزیونی را دیدید، سایه تهیه کننده 
را در پس آن جستجو کنید. برخی از تهیه کنندگان و 
مجریان در اوج موفقیت فراموش می کنند که تلویزیون 
آدم ها را بالا می برد و می تواند به زمین بزند! سرمستی 
ناشی از موفقیت یک برنامه همواره باید با تحلیل و 

تعقل همراه باشد.
گران از یک برنامه می تواند سرمستی   استقبال تماشا
گر را  کاذب به همراه داشته باشد، تا جایی که تماشا
دست کم می گیریم. هفته های گذشته درباره ترس 
مقدس و قدرت اعجاب آور و فریبنده تلویزیون، نوشتم 
و حالا از خود می پرسم: مگر تهیه کنندگان یا مجریان 
فرصت مطالعه دارند؟ کدام شبکه تلویزیونی ما 
نقدپذیری را به صورت علمی رواج داده است؟ کجا گفته 
که نقد به معنای نفی و به معنای دشمنی نیست؟ کجا 
گفته که نقدپذیر باشیم؟ کجا گفته که در خلوت تنهایی 
باید داور آثار خود باشیم؟ کجا به ضرورت نقد در یک 

جامعه استوار اشاره کرده است؟

آفتاب یزد از »کلش« می گوید

»کلش فیلتر شد، خشونت رفت!« عنوان 
سرمقاله روزنامه آفتاب یزد به قلم سردبیر 
آن ، سید علیرضا کریمی است. کریمی در بخشی از 
این یادداشت آورده است:» روز گذشته خبر آمد که 
یکی از بازی های موبایلی/کامپیوتری محبوب 
نوجوانان و جوانان در آستانه فیلتر شدن قرار گرفته 
است. مسوولان بیان کردند بازی فوق که »کلش آف 
کلنز« نام دارد اثرات روانی مخربی دارد و می تواند 

ترویج کننده خشونت باشد. 
بنده پس از انتشار خبر مذکور سرکی به بازی فوق 
زدم و جزئیات آن را با گفته های مسوولان »خواستار 
فیلتر« تطبیق دادم. حکایت و فلسفه این بازی 
براساس جنگ قبایل است و در آن گروه هایی تحت 
عنوان همان قبیله به جنگ با یکدیگر پرداخته و 
غنیمت می گیرند.البته با موشکافی بازی، بنده 
نتوانستم دقیقا مصداقی برای خون و خشونت پیدا 
گرچه بازی تحت عنوان »جنگ« است، اما  کنم و ا

قطره خونی هم در آن نیست.« 

سر                     مقاله

غم نان زاینده رود
سمیه پارسادوست در گزارش خود در روزنامه 
زاینده رود به انتظارات مردم از دولت تدبیر و 
امید و اقدامات این دولت پرداخته است.   د ولت تدبیر 
و امید » : منتشر شده ، آورده است « ! غم نان داریم، نه 
برجام » پارسا دوست در بخشی از این گزارش که با 
عنوان نخواهد گذاشت این همه جوان بیکار د ر مقابل 
خانواد ه و فرزندان شرمنده باشند. د ولت تدبیر، گرانی 
را با فکر و برنامه، کنترل کرده و کاهش خواهد د اد ؛ این 
سخنان را به یاد د ارید ؟ این ها سخنان حسن روحانی 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری سال 29 بود ؛ قبل از 
اینکه د رمقام رییس جمهور ایران به پاستور راه پید ا 
کند . این وعد ه با سخنانی چون: »ایجاد  شغل نباید  با 
وام باشد  که بیکار، تبد یل به بیکار بد هکار خواهد  
شد. «، »برنامه اقتصاد ی من حل معضل اشتغال به 
خصوص برای تحصیلکرد ه هاست.«، »کشور را 
می توان از بیکاری و گرانی نجات د اد. «،  »ما سه 
گر تنها ۱۰ میلیون  میلیون و 2۰۰هزار بیکار د اریم و ا
گرد شگر وارد  کشور شود  بیش از ۱۳ میلیارد  د لار د رآمد  
ارزی و چهار میلیون اشتغال د رست می شود ؛ یعنی با 
یک حرکت صحیح د ر یک مساله اقتصاد ی و 
اجتماعی، می توانیم بیکاری را حل کنیم؛ بیکاری که 
امروز تنها مشکل اقتصاد ی نیست، بلکه مشکل 
اجتماعی نیز هست و معضلات فراوانی به همراه 
د ارد. «، »مشکل بیکاری سبب شد ه است از هر  پنج 
ازد واج، یکی به طلاق منجر شود، با رونق اقتصاد ی و 
ریشه کن کرد ن بیکاری، جلوگیری از این کار امکانپذیر 
است.«، »د ر کد ام یک از خانواد ه های ایرانی، بیکار 
نیست؟ این بیکاری د ر کشوری که این همه سرمایه و 
پتانسیل اقتصاد ی د ارد،  چرا ایجاد  شد ه؟! این ها 
همه ناشی از سوء مد یریت است و ان شاءالله با تد بیر و 
امید  حل خواهد  شد.«؛ این جملات و امثال این ها تا 
پایان سال 94 نیز اد امه د اشت،  اما سال 95 هم تمام 
شد  و »بیکاری« همچنان معضل و مشکل اصلی 
جوانان این کشور است، چه تحصیلکرد ه و چه آنهایی 
که تحصیلات چند انی ند ارند ... . کمتر از شش ماه تا 
انتخابات ریاست جمهوری باقی ماند ه است. د ولت 
تد بیر و امید  به پایان کار خود  د ر د وره چهارساله اول می 
رسد  و مشخص نیست این د ولت آیا د وره د وم را نیز 
تجربه خواهد  کرد  یا روحانی، تنها رییس جمهور 
گر د ومی به وقوع  یک د وره ای ایران خواهد  شد  که ا
بپیوند د ، نمی توان از نقش مشکلات معیشتی و 
اقتصاد ی گذشت که به اذعان کارشناسان د ر د ولت 
روحانی توجه زیاد ی به آن نشد .مرد م به د نبال یک 
ناجی برای حل مشکلات اقتصاد ی همچون بیکاری 
بود ه و هستند  و د ولت تد بیرو امید  قسمت عمد ه ای از 
توان خود  را صرف برجام و توافق هسته ای کرد  و کمتر 
به این بخش از د غد غه های مرد م پاسخ د اد  و حالا د ر 

ماه های پایانی عمر این 
جمهور  رییس  د ولت، 
گفته که به وعد ه خود  
مبنی بر نجات اقتصاد  
کشور عمل خواهد  کرد،  اما 
و  مرد م  از  بسیاری 
کارشناسان این سوال را 
ح می کنند  که آیا  مطر
د ولتی که ظرف سه سال و 
اند ی نتوانست اقتصاد  را 
نجات د هد ، د ر شش ماه 
می تواند؟! برخی می 
گویند  شاید  این اتفاق 
بیفتد ! رییس جمهور و 
کابینه اش د ر مراسم ها و 
جلسات مختلف، از آثار 
مثبت توافق هسته ای و 

پسابرجام سخن می گویند، از گشایش هایی که برجام 
برای ایران به همراه آورد ، از تورم که مهار شد  و البته 
روحانی خود ش نیز اخیرا به این نکته اذعان کرد ه که 
مشکل بیکاری د ر کشور وجود  د ارد  و باید  این مشکل 
را حل کرد .مسعود  نیلی، مشاور اقتصاد ی رییس 
جمهوری نیز د وشنبه شب د ر برنامه »تیتر امشب« 
شبکه خبر سیما، آمار جالب توجه و البته متاثرکنند ه 
ای از بیکاران د ر کشور د اد  و گفت: شمار بیکاران از د و و 
نیم میلیون نفر د ر سال9۳، به بیش از سه میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر د ر پایان نیمه نخست امسال افزایش یافته 
است. این را بگذارید  د ر کنار سخنان محمد باقر 
نوبخت، سخنگوی د ولت که سال92 و د ر همان ماه 
های ابتد ایی آغاز به کار د ولت تد بیر و امید ، گفته بود  
نرخ بیکاری به زیر ۱۰د رصد  رسید ه و تک رقمی شد ه 
است. حالا د ر پایان کار د ولت، آمار و ارقام بیکاری، 
ناامید کنند ه به نظر می رسد .آبان ماه امسال بود  که 
رییس جمهور د ر همایش مسوولیت اجتماعی کشور 
گفت: امروز هیچ نیازی د ر جامعه ما بالاتر از مساله 
اشتغال جوانان و هیچ خیری بالاتر از زمینه سازی برای 
اشتغال نسل جوان ما نیست، به ویژه آنها که مشکل 
ک گفته بود :  جسمی د ارند .چند روز قبل تر هم د ر ارا
»امروز معضل اصلی کشور ما، عد م رونق اقتصاد ی و 
بیکاری نسل جوان به ویژه تحصیلکرد ه هاست و ما 
برای اشتغال پاید ار نسل جوان، راهی جز ایجاد  رونق 
اقتصاد ی ند اریم.«، اما د ر عین حال و د ر شرایطی که 
رییس جمهور د ر سخنرانی های چند  ماه اخیر خود،  
رفع مشکل بیکاری و لزوم اشتغالزایی را از اولویت های 
د ولت معرفی کرد ه است، معاون وزیر کار می گوید  که 
طی سه سال گذشته، با وجود  پیگیری های صورت 
گرفته، وزارت کار موفق به د ریافت هیچ اعتباری برای 
طرح های اشتغالزا نشد ه است.« و حالا یک مقام 
د ولتی مقابل د وربین های تلویزیونی اعتراف می کند  
که تعد اد  بیکاران از د و و نیم میلیون نفر د ر سال9۳، به 
بیش از سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر د ر پایان نیمه نخست 
سال 95 افزایش یافته است. سال گذشته هم مرکز آمار 
ایران د ر آخرین گزارش  خود ، تعد اد  شاغلان د ر سال94 
را چیزی حد ود  2۱ میلیون و 86۰هزار و 8۳6 نفر اعلام 
کرد ه بود . این رقم د ر ابتد ای د ولت تد بیر و امید،  چیزی 
حد ود  22 میلیون و ۱9۱ هزار و ۱44 نفر بود ه که نشانگر 
بیکار شد ن خالص چیزی حد ود  ۳۳۰ هزار نفر د ر د ولت 
یازد هم د ر سال گذشته است . جوانان تحصیلکرد ه 
ایرانی مد رک هایشان را روی طاقچه خانه یا کنج 
میزهای خود  قاب گرفته و پنهان کرد ه اند  و د ر میان 
صفحات نیازمند ی های شهر، د ربه د ر به د نبال کار 
می گرد ند  و از کار خبری نیست. برخی هایشان هم با 
حسرت از کنار ساختمان های نیمه کاره گذر می کنند  

و مهاجرانی را می بینند  که د ر حال کار هستند .

مطبوعه                            محلی

اشتباه دیپلماتیک در پارلمان
»ظریف: اشتباه کردم«؛ تیتر پنج شنبه روزنامه 
وطن امروز از اظهارات وزیر امورخارجه در کمیسیون 
امنیت ملی مجلس بود. وطن امروز چند تکه جمله 
» من اعتراف می کنم اشتباه کردم.«، »به حرف 
گر  جان کری، وزیر خارجه آمریکا اعتماد کردم.«، »ا
کنون با مشکل  استراتژی خودم را دنبال می کردم ا
مواجه نمی شدم.«، »می پذیرم اشتباه کردم.«، 
»مسوولیت آن را می پذیرم.«، »ما با صحبت و قول 
آقای کری اظهارنظر کردیم.« و » این اشتباه بزرگی بود 
که من کردم.« را به نقل از کریمی قدوسی در گزارش 
خود آورد و نوشت:» این اظهارات آنقدر قابل تامل 
و تکان دهنده است که در واقع می تواند به معنای 
کرات هسته ای  یک فصل الخطاب درباره کلیت مذا
و برجام تلقی شود. با این حال این اعترافات 
تکان دهنده را نه ظریف و به صورت رسمی، بلکه 
یک عضو کمیسیون امنیت ملی از قول ظریف نقل 

کرده است.«

     پشت پرده انتشار ناقص
روزنامه اعتماد »پشت پرده انتشار محرمانه های 
ظریف« را به عنوان تیتر اول خود انتخاب کرد و در این 
رابطه نوشت:» ظهر دیروز درست در همان لحظاتی 
که محمدجواد ظریف در ایروان کنار دست وزیر امور 
خارجه ارمنستان نشسته بود و با لبخند مشغول 
امضای سند همکاری بین دو کشور بود، خبر نداشت 
که محمدجواد کریمی قدوسی نماینده نزدیک به 
جبهه پایداری اینجا در تهران و در لابی مجلس 
خواب تازه ای برای او دیده است. کریمی قدوسی 
دیروز با آن کت و شلوار خردلی اش بی خیال قیل 
 و قال بررسی برنامه توسعه ششم در مجلس،

راه افتاده بود، در میان نمایندگان و یک برگه کوچک 
را در میانشان پخش می کرد. جلسه که تمام شد به 
راهروی مجلس آمد و چند تا از همان برگه ها را به 
خبرنگاران رسانه های اصولگرا داد. قبلش نشست 
و تند تند با خودکار آبی چیزی را روی آن برگه ها 
تصحیح کرد. آنقدر عجله کرده بود که یادش رفته بود 
واژه »اعتماد« را در جمله »به حرف کری کردم« اضافه 
کند. جمله را که تصحیح کرد،  برگه را به خبرنگاران 
داد و گفت که این ها سخنان ظریف در جلسه روز 

یکشنبه کمیسیون امنیت ملی است.« 

     روایت کیهان از »اشتباه کردم«
» ظریف: اعتراف می کنم اعتمادم به جان کری 
اشتباه بود«؛ تیتر روزنامه کیهان در این رابطه بود. 

کیهان در گزارش خود نوشت:» در حالی که جواد کریمی 
قدوسی، یکی از اعضای کمیسیون سیاست خارجی و 
امنیت ملی مجلس گفته است که ظریف در جلسه اخیر 
این کمیسیون به اشتباهات خود و دولت در رابطه با 
برجام اعتراف کرده سخنگوی وزارت خارجه این اظهارات 

را تکذیب کرد.« 
روزنامه شرق این تکذیبیه را با تیتر »آنچه ظریف نگفت« 
 در ستون راست صفحه اول خود منتشر کرد و نوشت:

» من اعتراف می کنم اشتباه کردم به حرف کری اعتماد 
کردم؛ این جمله را محمدجواد ظریف نگفته، اما جواد 
کریمی قدوسی از قول او گفته است. نکته جالب این 
 است که کریمی قدوسی محتویات جلسه محرمانه ای را
فاش کرده که خود در آن غایب بوده است. ماجرا از 
حضور وزیر امور خارجه در جلسه روز دوشنبه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی آغاز شد. کریمی قدوسی، 
نماینده اصولگرای مشهد که در طول دولت یازدهم پای 
ثابت سوال از ظریف بوده است، روز گذشته جملاتی را 
به نقل از وزیر خارجه در جلسه کمیسیون رسانه ای کرد 

 که نقوی حسینی، سخنگوی این کمیسیون، به خاطر
محرمانه بودن جلسه، درباره آن چیزی نگفته بود.

 این اقدام کریمی قدوسی که حتی سابقه درگیری 
لفظی با ظریف را نیز دارد، موجب شد تا بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت امورخارجه درباره آن جلسه توضیح 
دهد. او با بیان اینکه نام برده ازقضا در آن جلسه حضور 
نداشتند و نقل قول ایشان از سخنان وزیر امور خارجه 
کاملا نادرست، مخدوش و گزینشی است و به منظور 
بهره برداری های خاص تحریر و تنظیم شده است، 
کید کرد: نقل قول های منتشره وارونه جلوه دادن  تا
واقعیات و اظهارات وزیر امور خارجه بوده و این ناراستی 
در بیان و نقل قول با راستی سخنان وزیر امور خارجه در 

تضاد کامل قرار دارد.«

     بفرمایید استماع!
 اما تکذیبیه وزارت امورخارجه، کریمی قدوسی را از 
 تک و تا نینداخت، به گونه ای که وی با اصرار به رسانه ها
 از آنها خواست فایل صوتی جلسه محرمانه ظریف را 

استماع کنند. وطن امروز به همین مناسبت تیتر 
اول روز شنبه خود را با عنوان »بفرمایید استماع« به 
این موضوع اختصاص داد و نوشت:» تایید اعترافات 
ظریف در کمیسیون امنیت ملی توسط هیات رییسه 
مجلس شورای اسلامی به مثابه آب سردی بود بر 
جریان منکر اذعان ظریف به اشتباهش نسبت 
به اعتماد به آمریکایی ها.« این ماجرا؛ یعنی 
 اثبات اعترافات ظریف البته به همین جا ختم 

نشد.
 رسانه های دولتی و حامی دولت به رغم فاش شدن 
ماهیت ماجرا و اثبات درستی روایت کریمی قدوسی 
از اظهارات ظریف، روز پنجشنبه در اقدامی که البته 
با ماهیت آنها سازگار است، به کلی ماجرا را منکر 
شدند و با چشم پوشی از تایید روایت کریمی قدوسی 
 از سوی هیات رییسه مجلس، مدعی شدند ظریف
به اشتباهش اذعان نکرده است. این رفتار غیراخلاقی 
و غیرحرفه ای اصلاح طلبان باعث شد دفتر جواد 
کریمی قدوسی اطلاعیه ای صادر کرده و نمایندگان 
مجلس، سخنگوی وزارت امور خارجه و اهالی رسانه، 
اعم از حامی دولت و منتقد دولت را به شنیدن فایل 
صوتی اظهارات ظریف در کمیسیون امنیت ملی 

دعوت کند.

     نواری که هیچ گاه منتشر نشد
فایل صوتی مورد ادعای کریمی قدوسی البته هیچ گاه 
منتشر نشد، اما این باعث نشد که قدوسی متن 
کامل سخنان ظریف در جلسه کمیسیون امنیت 

ملی را منتشر نکند. 
روزنامه اعتماد با تیتر »برجام اشتباه نبود« درباره 
متن منتشر شده جلسه کمیسیون امنیت ملی 
نوشت:» خطای مهم کریمی قدوسی در انعکاس 
سخنان ظریف، این است که اصرار دارد سخنان 
او درباره برجام بوده است. شاهد این مدعا هم 
اظهارات کریمی قدوسی در خبرگزاری های اصولگرایی 
همچون فارس یا رجانیوز است. ) »روایت کریمی 
قدوسی از سخنان ظریف درباره برجام« که در فارس 
منتشر شد یا »ظریف در کمیسیون امنیت ملی به 
اشتباه در برجام اعتراف کرد« که رجانیوز چهارشنبه 
گذشته منتشر کرده بود( او در متن ادعایی از سخنان 
ظریف هم مدعی شد سخنان ظریف درباره نقض 

برجام بوده است.« 
با همه این ها ، تحلیل های مطبوعات درباره اخلاقی 
یا غیراخلاقی بودن اقدام کریمی قدوسی تا چند روز 

بعد ادامه یافت.

انتشار محتوای سخنان دکتر محمدجواد ظریف در جلسه محرمانه کمیسیون امنیت ملی مجلس 

محمد 
حسین 
اعتزازیان

شورای اسامی، مهم ترین رویداد سیاسی – برجامی هفته گذشته بود که با واکنش تند 
و تیز رسانه ها از هر دوطرف مواجه شد. عده ای جمله »اشتباه کردم« دکتر ظریف در این 
جلسه را نشانه مرگ برجام و اشتباه بودن مسیر دولت یازدهم در مذاکرات هسته ای 
دانستند و عده ای دیگر کریمی قدوسی، نماینده مجلس را به خاطر اقدام غیراخاقی در 
انتشار محتوای جلسه محرمانه، مورد مذمت قرار دادند. در دیده بان این هفته مروری 

کوتاه بر مطبوعات در این رابطه داریم.

وزیر بهداشت از دخالت سایر نهادها در امر دارو گله مند است؛

گلایه های غیربهداشتی قاضی زاده
انتقادات سید حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر 
بهداشت در برنامه تلویزیونی پنجشنبه گذشته و 
همچنین سومین هم اندیشی اساتید بسیجی دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور به تیتر اول روزنامه ها تبدیل شد.
روزنامه اعتماد تیتر»آخرین بار است که می گویم« را به این 
 موضوع اختصاص داد و نوشت:» سید حسن قاضی زاده
هاشمی در سومین هم اندیشی اساتید بسیجی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور گفت: فکر می کنم این آخرین تریبونی 
است که با هم سخن می گوییم. تمام امورات دست 
مجموعه ای افتاده که در هوا، هواپیما و در دریا، کشتی 
دارد و بانک، پتروشیمی، دخانیات و دارو هم در اختیار 
آنهاست. باید پرسید چه کسی این ها را داده ؟ در چه 
دوره ای داده ؟ در زمان وزارت چه کسی و با چه بهانه ای 
بوده؟ خواستند خریدار و فروشنده خدمات سلامت از هم 

جدا شوند تا حقوق مردم رعایت شود، 
اما آیا رعایت شد؟ چرا پرستار و پزشک 
ما نتواند در انتهای ماه پول بگیرد، 
اما آنها سر ماه پول خود را می گیرند؟ 
بیمه وظیفه اش را انجام نمی دهد 
و بعد می گوید که تقصیر پزشکان و 
وزارت بهداشت است. بنده تا آمار را 
ندیدم باور نمی کردم که بیمه شدگان 
تامین اجتماعی تنها ٣ درصد رشد 

داشته اند؛ یعنی بقیه بیمه شدگان آنها آمدند و رایگان 
بیمه شدند، بیمه را رایگان کردیم و هر کسی دلش 
 خواست آمد، بیمه شدگان بیمه سلامت هم فقط 
٢٠ درصد رشد داشتند. در ایران مگر چقدر جمعیت داریم 
که ٨6میلیون نفر جمعیت بیمه شدگان است و 6/6 در 

جمعیت همپوشانی دارد؟ به همین 
دلیل ما می گوییم بیمه ها تجمیع شود 
تا این عدد مشخص شود. چرا این عدد 
را دو بار با جیب مردم و دولت حساب 
بالای  اجتماعی  تامین   می کنید؟ 
٣5 هزار میلیارد تومان پول گرفته که 
باید یک سوم آن را که معادل ١٢هزار 
میلیارد است بدهد، اما هزار میلیارد هم 
نداده، پس من از کجا بیاورم؟ از مردم 
که نباید بگیرم. مگر می شود بیمارستان را تعطیل کرد؟ 
این وزیر بدبخت بهداشت و درمان که هر که می خواهد 
بشود، سهمش در تولیت همین است.« اعتماد همچنین 
به نقل  از جملاتی از وزیر بهداشت در برنامه تلویزیونی 
دست خط پرداخت:» من الان به عنوان وزیر بهداشت در 

برابر متخلفی که برای من همانند روز روشن است، هیچ 
ضابط قضایی ندارم و باید پرونده را به دستگاه قضایی 
بدهم و چیزی در اختیار ما نیست. کسانی که ما را نقد 
کردند کار خوبی کردند . همین که تحمل داشته باشیم 
و بگذارند من حرف خود را بزنم و آنها هم هر چه دارند 
بگویند، خیلی خوب است، ولی واقعیت این است که 
برخی از ما مشکل اعصاب و روان داریم. آمار هم در کشور 
بالاست. حدود ١6 درصد است. قسم هم نخورده ایم که 
این در مسوولان پیدا نشود. در مسوولان هم هست. من 
گفتم کسانی که هستند، ما آمادگی درمان هم داریم.  
آقای ربیعی دوست عزیز ماست. ما تقریبا هر روز با هم 
بحث می کنیم. به دلخوری هم می کشد، اما الحمدلله 
 در دولت همه با هم دوست و برادر هستند. لحظه ای 

است.«

انتشار محتوای جلسه محرمانه کمیسیون امنیت ملی، با اعتراض رسانه ها همراه شد؛

عکس نوشت

مراسم تودیع و معارفه رییس پیشین و سرپرست جدید سازمان 
حج و زیارت عصر دوشنبه هفتم دی با حضور جمعی از مقامات 

لشکری و کشوری و مدیران حج و زیارت برگزار شد.
 حجت الاسلام قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه در سازمان حج و 
زیارت  در این مراسم با بیان اینکه راضی به رفتن آقای اوحدی از 
سازمان حج و زیارت نبودم، اما زمانی که آقای جهانگیری حکم 

جدید مشاوره را برای آقای اوحدی صادر کردند، تهران نبودم، 
افزود: برخی افراد این حکم صادره را دو شغله بودن برای آقای 
اوحدی تفسیر کردند، البته پذیرش این موضوع هم نشانه 
 قانونمدار بودن آقای اوحدی است، ضمن اینکه علاقه مند

 نبودم تا زمانی که من در سازمان حج و زیارت هستم، آقای 
اوحدی هم از این سازمان بروند.

ذوق                      مرگ

ح!   اعتماد:  آلودگی هوا        شرق:  در حاشبه خبر دستگیری یک کافه چی که حاضر نشد       جوان:  بدون شر
 به اردوغان چایی بدهد!

سال یازدهم، شماره 2824 08
 پنجشنبه

9  دی  1395 

 آیا د ولتی که 
 ظرف 

 سه سال
 و اند ی 

نتوانست 
اقتصاد  را 

نجات د هد ، د ر 
 شش ماه 

می تواند؟



معاون بهداشت وزیر بهداشت:

ج بهداشت می شود 9 درصد بودجه های سلامت، خر
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: 9 درصد از اعتبارات بخش سلامت 

در کشور در حوزه بهداشت هزینه می شود.
کبر سیاری در گفت و گو با ایرنا، در پاسخ به این  علی ا
پرسش که سهم بخش خصوصی در خدمات بهداشتی 
چقدر است، توضیح داد: خدمات بهداشتی جزء خدمات 
کمیتی است و دولت متولی ارائه این خدمات  عمومی و حا
است. با این حال لازم نیست حتما دولت همه کارها 
را در این زمینه عهده دار باشد و می تواند تصدی و ارائه 
خدمات را از طریق خرید خدمت به بخش خصوصی 

گذار کند. وا
وی افزود: در ایران شبکه های بهداشتی- درمانی 
سراسری که از دهه 60 در کشور پایه گذاری شده، تقریبا 
به صورت صددرصد دولتی بود، البته این تصمیم 

درستی برای آن زمان بود، زیرا افرادی 
که می خواهند در شبکه بهداشتی 
به مردم خدمت بدهند باید امنیت 
شغلی داشته باشند تا خدمات آنها 

مستمر باشد.
معاون بهداشت وزیر بهداشت اضافه 
کرد: سرمایه گذاری پایدار در حوزه 
سلامت، زمانی محقق می شود که 

دولت مستقیم وارد عمل شود.
سیاری گفت: با توجه به لزوم افزایش و توسعه خدمات 
بهداشتی در کشور و با توجه به اینکه دولت بنا نداشت 
نیروهای خود را اضافه کند، در این دولت موضوع خرید 
خدمات از بخش خصوصی در بخش بهداشت مطرح 
شد، زیرا هم می خواستیم دسترسی و بهره مندی مردم را 

به خدمات بهداشتی اضافه کنیم و هم 
اجازه استخدام نداشتیم.

معاون بهداشت وزیر بهداشت اضافه 
کرد: با این برنامه ریزی حدود 20 هزار 
نیروی جدید وارد شبکه بهداشتی 
شدند که هیچ کدام رابطه استخدامی با 
دولت ندارند و به صورت خرید خدمت 
و قراردادی با وزارت بهداشت همکاری 
می کنند، به عنوان مثال تعداد پزشکان روستاها با همین 
روش از چهار و 300 نفر به شش هزار و 700 نفر رسید که 
البته هنوز حدود 300 پزشک در روستاها کم داریم، در 
عین حل کمبود ماما و بهورز  را هم در شبکه از بین بردیم.

وی گفت: در حاشیه شهرها تا قبل از دولت یازدهم هیچ 
خدمات بهداشتی وجود نداشت و سیستم آن را برای 

اولین بار در این دولت برای خدمت رسانی به حدود 10 
میلیون نفر راه اندازی کردیم.

 ایجاد سیستم جدید، کار بسیار مشکلی است و همه این 
کارها از طریق خرید خدمت از بخش خصوصی انجام شد. 
سیاری در پاسخ به این پرسش که چرا خدمات بهداشتی، 
مانند خدمات درمانی تعرفه گذاری نمی شود تا بخش 
خصوصی با انگیزه مشخص وارد این عرصه شود، افزود: 
خدمات بهداشتی بسیار متنوع است و  نمی شود برای 
کسن یا دادن یک قطره فلج اطفال یک تعرفه  زدن یک وا
تعیین کرد. برای این خدمات، بسته خدمتی تعریف 
می شود و به صورت سرانه با بخش خصوصی قرارداد 
همکاری بسته می شود و به آنها گفته می شود به ازای ارائه 
این مقدار خدمت و برای این تعداد جمعیت، این هزینه 

را دریافت می کنید.

09 جامعه

گاهی روندهای تشخیص بیماری 

محدثه 
ضیغمیان

آسیب بیشتری نسبت به خود بیماری 
در فرد ایجاد می کند. برای مثال در 
کتورهای  فردی که نامتعادل بودن فا
خونی، پزشکش را مشکوک به سرطان 
خون کرده یکی از راه های تشخیص، 
بیوپسی از مغز استخوان است)BMA( که در این نوع 
کمر بیمار  جهت تشخیص بیماری از استخوان 

 نمونه ای گرفته می شود که در برخی از کودکان ناموفق 
 و نیاز به چنددفعه تلاش است و سرانجام به علت

 عدم دریافت نمونه مناسب و همان نمونه اندکی که 
گرفته شده، به علت تلاش زیاد لخته و با هپارین رقیق 
می شود و به سهو  آن هپارین وارد محل بیوپسی کودک 
شده و خونریزی بیش از حد انتظار می دهد و این 
خطای پزشک را پرستار گزارش می کند، گرچه امیدی 
کنون راه رفتن و دراز  به رسیدگی نیست و کودکی که ا
کشیدن برایش دشوار شده با تشخیصی تقریبی، 
شیمی درمانی را آغاز می کند. بعد از چند نوبت شیمی 
درمانی ممکن است به تشخیص عدم سرطان در 
کودک پی برد و یک کودک به نسبت سالم را دچار 
هزینه های جسمی و روحی بیماری کرد. در چنین 
شرایطی والدین بیشترین استرس را متحمل می شوند 
کافی گمان می برند که  و به علت عدم توضیح نا
حقیقت از آنها مخفی شده، در حالی که هنوز پزشک نیز 
به تشخیص قطعی نرسیده است، اما عدم اذعان به 
این موضوع و اصرار بی وقفه والدین از همان ابتدا برای 
دریافتن نتیجه بیماری، آن هم بیماری چون سرطان 
که غیرقابل پیش بینی ترین نتایج را می تواند داشته 
باشد، سبب می شود زودتر از موعد برچسب سرطانی 
بودن بر پیشانی فرد زده شود و آسیب های روحی زودتر 
از روند بیماری خود را نمایان کند. در این میان قطعا 
گاهانه با واقعیات موجود  شتاب نداشتن و صبورانه و آ
مواجه شدن و انتظار معجزه کردن و دانای کل بودن از 
پزشک نداشتن، مشخصا آثار مطلوب تری به جا 

می گذارد. 
 نظام درمانی روی دیگر سکه ای هم دارد و آن 
پایین ترین رده های خدمات درمانی هستند که 
معمولا نادیده انگاشته می شوند. کمک بهیاری که 
پس از هزینه های دوره های آموزشی اینک وظیفه 
خدمات را انجام می دهد، با شیفت های فشرده که 
گاهی هفت شب متوالی بدون وقفه باید بایستد، آن هم 
گر  با قانون همگانی بیدار ماندن در تمام طول شب که ا
در حال چرت زدن یافت شود توبیخ می شود و زمان 
استراحت در شب برایش در نظر گرفته نشده و اینک با 
تمام این احوالات9 ماه حقوق معوقه شان داده نشده 
و کسانی که سرپرست خانواری هستند و از ناچاری 
به چنین شغلی پناه برده اند، اینک با هزار دلواپسی از 
جیب های خالی شان می گویند و تصمیم به اعتراض 
داشتند، در نهایت جوابی که می شنوند این است که 
همه تان را اخراج می کنیم، چرا که دوبرابر نیروی شما 
حسرت همین کار با حقوق قانون کار  9 ماه تعویق 

افتاده را دارند!

خانواده ها،  بیشترین قربانی 
جنایات معتادان شیشه ای  

رییس بخش معاینات روان پزشکی پزشکی 
قانونی تهران با بیان اینکه مصرف شیشه 
گاهی منجر به رفتار جنایتکارانه می شود، گفت: 
جنایت درمورد مصرف کنندگان ماده روانگردان 
شیشه بیشتر معطوف به اطرافیان، آشنایان و 

افرادی است که بیشتر با فرد در ارتباط هستند.
سید مهدی صابری در گفت وگو با ایرنا، افزود: کمتر 
مواردی مشاهده شد که مصرف کننده شیشه 
 به غریبه و ناآشنا صدمه بزند و معمولا خانواده
 روان پریشان شیشه،  بیش از بقیه در معرض خطر 

قرار دارند.
وی با بیان اینکه معتادان به شیشه بیشتر به 
 کسانی که با آنان زندگی می کنند بدبین شده و تصور 
می کنند آنها قصد کنترل یا آسیب زدن او را دارند، 
اظهار کرد: معتادان به ماده روانگردان شیشه افراد 
خانواده را به شکل افراد دیگر می بینند، بدین صورت 
که گاهی آنان را به صورت دشمنانی در قالب اقوام 
 خود و گاهی آنان را به شکل شیطان یا دست پرورده
 شیطان می بینند و رفتار تهاجمی از خود نشان 

می دهند.

 معتادان از سال 96 
خانه به خانه شناسایی می شوند

رییس مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت: از 
ح پیشگیری خانه به خانه برای  سال آینده طر
شناسایی معتادان اجرا می شود. مجید رضازاده در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در زمینه پیشگیری از 
اعتیاد، سازمان بهزیستی سه مرحله پیشگیری، 
 درمان و حمایت های پس از درمان را اجرا 

می کند.
وی با بیان اینکه در زمینه پیشگیری از اعتیاد پنج هزار 
تیم اجتماع محور در قالب شبکه اترک در کشور 
فعالیت می کنند، گفت: در محله ها در تیم های 
اجتماع محور آموزش و انگیزه ایجاد می شود که 
ح توانمندسازی محله محور بر اساس  اجرای طر

همین رویکرد بوده است.
 رضازاده ادامه داد: هزار و   150 مرکز اقامتی
 میان مدت، هزار و  170 طرح پایه درمان اعتیاد، 140 
مرکز کاهش آسیب، 45 سرپناه شبانه و 250 تیم سیار 

نیز برای درمان اعتیاد در کشور فعالیت می کنند.
معاون پیشگیری سازمان بهزیستی گفت: اقدامات 
 پیشگیری در زمینه معلولیت ها در سه محور 
گاه سازی توسط اطلاع رسانی عمومی قبل از  آ
ازدواج، اقدامات غربالگری مانند ناشنوایی در زمان 
نوزادی و رده سنی چهار تا شش سال، غربالگری 
نابینایی برای کودکان رده سنی سه تا شش سال 

و آزمایش ژنتیک قبل از ازدواج انجام می شود.
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گفته های بیمارستانی نا

حذف کیسه های نایلونی
ح مدرسه سبز برای اولین بار در کشور اجرا شد طر

طرح مدرسه سبز با محوریت 

زهره 
قندهاری 

با  نایلونی  های  كیسه  حذف 
حضور معاونت خدمات شهری 
شهرداری منطقه3 و با همکاری 
غیر دولتی  دبستان هوشمند 
مسرور برای اولین بار در كشور و 

در این مدرسه اجرا شد.

در حاشیه این مراسم معاون اجرایی خدمات شهری 
کرد: خدمات شهری  شهرداری اصفهان، اظهار 
شهرداری منطقه3 در راستای کاهش پسماند فعالیت 
های مطلوبی انجام داده است. رسول مصحف، 
فرهنگ استفاده بهینه از منابع طبیعی و آموزش آن 
در مدارس را از اهداف اصلی این طرح دانست و افزود: 
آموزش چگونگی تولید پسماند و تبدیل آن به منابع 
طبیعی در مدارس و برای دانش آموزانی که پدران 
و مادران آینده ما هستند، بسیار موثر و از ابتدا مقرر 
شده است که این فرهنگ در مدارس نهادینه شود تا 
دانش آموزان از  ابتدا با استفاده صحیح از منابع طبیعی 
آشنا شوند.مصحف تصریح کرد: آموزش چگونگی 
 تولید پسماند و تبدیل آن به منابع طبیعی به عنوان 
سرمایه ای در اختیار ماست و قرار است به نسل های 
آینده انتقال پیدا کند.معاون اجرایی خدمات شهری  
منطقه 3 گفت: دبستان مسرور این طرح را به عنوان 
پایلوت اجرا کرد و گروه های آموزشی خدمات شهری 
شهرداری منطقه3 برای اجرای این طرح وارد عمل 

مواد دور ریختنی، مخازن پسماند خشک را  تهیه کنند.
او افزود: در این طرح دانش آموزان کیسه های نایلونی 
را که در طول یک ماه به مدرسه آورده اند و مسوولان 
مدرسه در مخزنی جمع آوری کرده اند و در حیاط و در 
 کنار کره زمین قرار می دهیم  و با نشان دادن کیسه های

 نایلونی در اطراف کره زمین، نابودی زمین را به 
دانش آموزان گوشزد می کنیم. احسان فقیه، عضو 
هیات موسس دبستان مسرور نیز در حاشیه این 
مراسم به اصفهان زیبا گفت: سه فعالیت تفکیک 
پسماند تر و خشک، نریختن زباله و حذف نایلون در 
حوزه پسماند در دو شعبه مدرسه مسرور اجرا می 
شود.او »نه به ریختن زباله« را یک طرح اجرا شده در 
 این مدرسه عنوان کرد و ادامه داد: در طول یک ماه 
دانش آموزان زباله های را درون پلاستیک های 
مخصوص همان کلاس جمع آوری می کنند که 
حجم آن ارزیابی می شود و دانش آموزان تشویق 
می شوند که دیگر زباله نریزند. این برنامه به صورت 
ماهیانه در مدرسه برگزار می شود.  شکیبا استکی، مدیر 
دبستان نیز در حاشیه این مراسم به اصفهان زیبا گفت: 
سال گذشته این مدرسه به عنوان مدرسه سلامت 
در اصفهان شناخته شد و امسال علاوه بر موضوع 
سلامت، حفظ محیط زیست نیز یکی از اهداف ما شده 
است و برنامه های مختلفی را در این زمینه برگزار کرده 
 ایم. او خاطر نشان کرد: درصددیم برای حذف نایلون، 
کیسه های پارچه ای با درب پلاستیکی تعبیه کنیم تا 

دانش آموزان  از آوردن نایلون خودداری کنند. 

شدند.او با بیان اینکه برنامه های وسیع تری در سطح کلان 
 و در مناطق مختلف شهری خواهیم داشت، تصریح کرد: 
 برنامه های مشابه دیگری در همه مناطق شهری اجرا 
کز دیگری  کرده ایم و در برنامه های آینده با مدارس و مرا
همکاری خواهیم داشت.  مصحف، منطقه3 را از مناطق 
خاص شهری اصفهان دانست و گفت: همکاری شهروندان 
با شهرداری بسیار مطلوب بوده است و من نمره خوبی 
را به شهروندان منطقه3 از لحاظ توجه به برنامه های 
شهری می دهم. در این مراسم، الهام روزبهانی و زهرا 
 یزدیان از مسوولان آموزش مدیریت پسماند در منطقه 3 
حضور داشتند. روزبهانی در گفت و گو با اصفهان زیبا 

بیان کرد: همواره آموزش شهروندان در زمینه مدیریت 
پسماند در بخش ها و مکان های مختلف و به صورت 
قالب های مختلفی انجام می شود. این مسوول 
آموزش مدیریت پسماند تصریح کرد: موضوع کاهش 
پسماند و حذف کیسه های نایلونی و مواد پلاستیکی 
در سال جاری از رویکردهای اصلی آموزش بوده که در 
دو طرح سازه های خلاق و مدرسه سبز انجام می شود. 
ح سازه های خلاق،  نگاه   روزبهانی ادامه داد: در طر
دانش آموزان نسبت به پسماند تغییر پیدا می کند و آنها 
گاه می شوند که می توانیم از پسماند، استفاده بهینه  آ
داشته باشیم. همچنین دانش آموزان یاد می گیرند  از 
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اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: بانک رفاه به مدیریت محمد رضا نظری با وکالت 
توکیلی اداره امور شعب استان اصفهان به مدیریت ولی اله محققی / مشخصات محکوم 
علیهم: لیلا قاسمی  نشانی: اصفهان کوی ولیعصر)عج( خ عرفان 2- مجتبی محمدیان نشانی: 
اصفهان خ کاوه سه راه ملک شهر 3- مرتضی معادی نیا نشانی: اصفهان خ آپادانا اول4- حامد 
معادی نیا نشانی: اصفهان خ آپادانا اول 5- ایمان دادفرنیا نشانی: اصفهان خ چمران کوی 
میثم / مشخصات نماینده محکوم له)وکیل(: احمد شفیعیان دستجردی نشانی: اصفهان  
چهار راه شیخ صدوق ابتدای خیابان شیخ صدوق شمالی روبروی داروخانه پارس طبقه 
ک مهدی / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و  فوقانی پوشا
شماره دادنامه مربوطه 9509976۸25300672 حکم بر محکومیت تضامنی خواندگان به 
پرداخت مبل� 70۸/000/000 ریال بابت اصل خواسته و خسارت تاخیر از تادیه سررسید تا زمان 
وصول اصل دین بر مبنای قرارداد و مبل� چهل و شش میلیون و هفتصد و بیست و هشت هزار 
ریال بابت هزینه های دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق محکوم له و پرداخت مبل� 
35400000 بابت حق الاجرا نیز بر عهده محکوم علیه می باشد./ محکوم علیه مکلف است از 
تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد.)ماده 34 قانون  اجرای احکام 

مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد.
 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به 
اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت 
همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان 
نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثال� دارد و کلیه مطالبات ااو 
از اشخاص ثال� و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا  سال قبل از طر
به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد ۸و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم 
حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. 
آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا 
انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب 
مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود.
 )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت 
سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا 
معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت 

مالی 1394(.م الف/ 29529     شماره بایگانی: 941499
شعبه ۳۱ دادگاه �مومی ��وقی اصفهان   

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مجید عبادی نشانی: اصفهان خ جابرانصاری 
پ 2۸7 / مشخصات محکوم علیه: محمد امین شیری  نشانی: اصفهان خ جی 4 راه 
له 200 متر جلو سمت چــ� ک سید الشهدا / محکوم  اریسون جنب خیابان اریسنو خ لا
به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه غیابی مربوطه 
9509970351400277 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبل� 16۸/700/000 ریال بابت 
اصل خواسته بانضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 94/10/20 لغایت وصول و پرداخت مبل� 
5/661/00 ریال بابت هزینه دادرسی و مبل�  5/24۸/۸00 ریال بابت حق الوکاله وکیل در حق 
محکوم له و پرداخت مبل� ۸/400/000 ریال بابت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت. رای 
صادره غیابی است. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا 

به موقع اجرا گذارد.
)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی 
معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  
مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه 
اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب 
های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثال� دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص 
ثال� و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست  طر

محکوم له بازداشت می شود )مواد ۸و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(.
 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس 
تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 
16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو 
یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 

نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو 
مجازات می شود.  )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت 
اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم 
له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه 

اجرای محکومیت مالی 1394(.م الف/ 29546     شماره بایگانی: 941241
شعبه ۱4 دادگاه �مومی ��وقی اصفهان   

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمد صادقی ن�اد نشانی اصفهان / مشخصات 
محکوم علیه: غلامرضا ابدال و مرتضی ابدال نشانی مجهول المکان / محکوم به: به موجب 
درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 9509970351400734 
محکوم علیهما محکوم اند بالمناصفه به پرداخت مبلــ� دوازده میلیون ریال بابت اصل 
خواسته به انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ ۸2/2/20 و مبلــ� 243/100 ریال بابت 
خسارات دادرسی در حق محکوم له و پرداخت مبل� 1/000/000 ریال بابت نیم عشر دولتی در 

حق صندوق دولت. رای صادره غیابی است. 
محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد.
)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی 
معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  
مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه 
اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب 
های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثال� دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص 
ثال� و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست  طر
محکوم له بازداشت می شود )مواد ۸و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- 
خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری 
درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای 
دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری 
درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود 
آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط 
محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(.م الف/ 

29510     شماره بایگانی: 950454
شعبه ۱4 دادگاه �مومی ��وقی اصفهان   

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: شکر اله رجائیان نشانی: خ بزرگمهر خ رکن الدوله 
فروشگاه رجائیان / مشخصات محکوم علیه: تقی زرگری  نشانی: خیابان فروغی کوچه 

ک گلها طبقه سوم آقای تقی زرگری بهارستان جنب مشاور املا
مشخصات نماینده محکوم له: فرزانه رجائیان نشانی: اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی 
حدفاصل نیکبخت و شیخ مفید مجتمع سرو شماره 7 دفتر وکالت آقای احمدرضا یداللهی 
/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9510090350703054 
و شماره دادنامه مربوطه ۸۸0997035070066۸ محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
مبلــ� 77/000/000 ریال بابت اصل  خواسته و ثمن دریافتی و مبلــ� 1/4۸5/000 ریال بابت 
هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل برابر تعرفه قانونی و پرداخت خسارت تاخیر از تادیه از تاریخ 
۸۸/4/10 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له و نیز پرداخت حق الاجرای دولت در حق 
صندوق دولت. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا گذارد.)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را 
قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار 
و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به 
هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات 
دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثال� دارد و کلیه مطالبات 
ااو از اشخاص ثال� و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید  یک سال قبل از طر
و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد ۸و3 قانون نحوه اجرای محکومیت 

مالی 1394(.
 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس 

تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 
16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار 
از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات 
تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود.  )ماده 
21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز 
ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی 
کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 

1394(.م الف/ 29496     شماره بایگانی: ۸71426
شعبه ۷ دادگاه �مومی ��وقی اصفهان   

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مصطفی رفیعائی نشانی: اصفهان خ میر خیابان 
جهانگیر خان قشقایی بن بست شقایق  / مشخصات محکوم علیه: حجت اله آقاهادی 
نشانی: اصفهان پالایشگاه اصفهان شرکت نفت جی / مشخصات نماینده محکوم له: زهرا 
سلیم نشانی: اصفهان شهرستان شاهین شهر و میمه خیابان عطار بین فرعی یک ودو شرقی 

مجتمع کوثر طبقه اول واحد یک 
 محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 951009035070399۸ و 
شماره دادنامه مربوطه 9509970350700712  محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبل� 
950/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبل� 24/000/000 ریال بابت حق الوکاله وکیل و مبل� 
29/4۸۸/000 ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر  تادیه از سررسید چک به 
شماره 25۸1915-94/10/19 بانک توسعه تعاون تا زمان اجرای حکم وفق شاخص تغییر قیمت 
های سالانه اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حق محکوم له و نیز پرداخت حق 
الاجرای دولت در حق صندوق دولت. رای غیابی می باشد.  محکوم علیه مکلف است از تاریخ 
ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد.)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 
2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به 
از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال 
خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل 
بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی 
دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص 
ثال� دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثال� و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به  در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد ۸و3 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به 
منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام 
مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به 
دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون 
کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر 
دو مجازات می شود.  )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت 
اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم 
له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه 

اجرای محکومیت مالی 1394(.م الف/ 29495     شماره بایگانی: 941242
شعبه ۷ دادگاه �مومی ��وقی اصفهان   

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-411خواهان بهروز فیروزی فرد  دادخواستی مبنی بر مطالبه 
� 95/11/12 ساعت  وجه به طرفیت محسن رامی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
15/30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 30391
شعبه ۳۷شورای �� اختلاف اصفهان

اخ�ار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: وحید پناهی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهران برخوردار  نشانی محل اقامت: 
اصفهان برآن شمالی / محکوم به: به موجب رای شماره 904 تاریخ 94/11/11 حوزه 36 شورای 

حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است.
 محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلــ� 1۸/250/000 ریال بابت وجه چک به شماره 
9۸4922 عهده بانک ملی بابت اصل خواسته  و 270/000 ریال  بابت هزینه دادرسی و خسارت 

تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک ) 93/11/15( تا زمان اجرای حکم در حق محکوم له و 
همچنین نیم عشر اجرایی در حق صندوق دولت.

 ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/ 30392      شماره بایگانی: 23/94 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه ۳6 شورای �� اختلاف اصفهان

اخ�ار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: وحید پناهی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهران برخوردار  نشانی محل اقامت: 
اصفهان برآن شمالی / محکوم به: به موجب رای شماره 904 تاریخ 94/11/19 حوزه 36 
شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است 
به: پرداخت مبل� 1۸/250/000 ریال بابت وجه چک به شماره 9۸4922 عهده بانک ملی بابت 
اصل خواسته  و 270/000 ریال  بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 
چک ) 93/11/15( تا زمان اجرای حکم در حق محکوم له و همچنین نیم عشر اجرایی در حق 

صندوق دولت.
 ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/ 30392      شماره بایگانی: 23/94 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه ۳6 شورای �� اختلاف اصفهان

گهی موضو� ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آ�ین نامه قانون �عیین ���ی� وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای �اقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 
16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات 
مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 13956030201۸003040 کلاسه پرونده 139111440201۸001576 آقای جواد 
مهرانی پناه فرزند حسین بشماره شناسنامه 7350 صادره از اصفهان   نسبت به ششدانگ 
ک 315  اصلی  یک باب کارگاه به مساحت  1452٫02 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
واقع در  حبیب آباد  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای عباسعلی 

مالکی اصفهانی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/09/24

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/10/09-م الف/37/05/۸61
ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی ��دان سند مال�یت  آ
نظر به اینکه خانم پروین میرمحمد طاهری نیم آوری با تسلیم یک برگ استشهاد شهود شماره 
139521702023004473-95/6/15 دفترخانه 152 اصفهان مدعی مفقود شده سند مالکیت 
ک شماره 266۸/6 واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که در ذیل ثبت صفحه 171 الی  شش دانگ پلا
ک تحت شماره چاپی 232799 صادر و تسلیم گردیده است و به موجب  1۸9 دفترجلد 164 املا
سند انتقال شماره 2322۸00 و 216۸01 و 216۸02 و 216۸03 و 216۸04 و 216۸05 به نامبرده انتقال 
یافته و اظهار داشته که سند مالکیت مرقوم در اثر سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است. لذا دفترچه سند مالکیت مذکور از درجه اعتبار ساقط و مقتضی است 
چنانچه سند مالکیت مفقودی جهت انجام هرگونه معامله به آن دفترخانه ارایه گردید از انجام 
معامله خودداری و آن را جهت اعمال مقررات به این اداره ارسال نمایید. انجام هر نوع معامله با 

سند مالکیت المثنی موکول به استعلام از این اداره می باشد.م الف/303۸9
ک من��ه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا
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۹ دی  ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

 اجرای گروه تنبورنوازان 
»وه هار« درهنر سرای خورشید

گروه تنبورنوازان »وه  هار« به سرپرستی ادریس 
غلامی بیامه، 9 و  10 دی ماه در هنرسرای 
خورشید به اجرای برنامه می پردازند.آوازخوانی گروه 
تنبورنوازان وه هار توسط رادمهر علیپور و نوازندگی عود 
و دف توسط عرفان متکیای و محمدرضا نامدارپور 
انجام می شود.آرش پارسا، امیر ارزانی، ادریس غلامی 
بیامه)مدیر اجرایی(، امین ملک زاده و علی استوی از 
جمله تنبورنوازان این گروه موسیقی هستند .اجرای 
موسیقی گروه تنبورنوازان »وه هار« در یک سانس از 
ساعت 18:30 انجام می شود که علاقه مندان برای تهیه 
www.بلیت و شرکت در برنامه می توانند به سایت
navayemehr.ir مراجعه کنند.گفتنی است؛ تنبور 
سازی است که دسته ای بلند و کاسه ای گلابی شکل 
دارد و معمولا از چوب توت ساخته می شود، کاسه آن 
به دو صورت یک تکه )کاسه ای( که از قدیم مرسوم بوده 
و چند تکه ای )ترکه ای یا چمنی( است که به تقلید از 

کاسه سه تار در دهه های اخیر ساخته شده است.

تشکیل اتاق فکر برای فعالان 
تئاتر کودک در تالار هنر اصفهان

رییس تالار هنر سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان از تشکیل اتاق فکر برای 

فعالان تئاتر کودک در تالار هنر اصفهان خبر داد.
محمدرضا رهبری با اشاره به برگزاری ویژه برنامه 
»کارنامه« اظهار داشت: این برنامه، با هدف بررسی 
سوابق کاری هنرمندان فعال در بخش تئاتر کودک، 
گرفته و تصمیم گیری  تحلیل فعالیت های انجام 
برای آینده برنامه ریزی شده است.وی با بیان اینکه 
»کارنامه« یک نشست تشریفاتی نیست، افزود: این 
سلسله نشست ها یکی از بهترین برنامه های کاربردی 
بوده که از بین آثارهنرمندان اید ه های مختلف برای 
آینده استخراج می شود.رییس تالار هنر سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان با اشاره به اهمیت 
توجه به تئاتر کودک و نوجوان تصریح کرد: تئاتر کودک 
به هیچ عنوان از دفتر تخصصی تئاتر جدا نیست و 
امیدواریم این نشست ها از خروجی خوبی برخوردار 
بوده و راهگشای بسیاری از فعالان عرصه تئاتر در 
بخش های مختلف باشد.رهبری به تشکیل اتاق فکر 
از سوی فعالان تئاتر کودک در تالار هنر اشاره کرد و 
گفت: این اتاق به منظور نمایشنامه نویسی و با تشکیل 
کارگاه های مختلف در این زمینه تشکیل شده و به 
زودی بخش عمده ای از آن به نمایش نامه کودک و تئاتر 
عروسکی اختصاص خواهد یافت.وی خاطرنشان کرد: 
طبق برنامه ریزی های انجام شده کارنامه کاری مجید 
کرم ابوالمعالی، احمدرضایی و امید نیاز  کیمیایی پور، ا
در آذرماه امسال در محل تالار هنر سازمان فرهنگی 

تفریحی شهرداری اصفهان مورد بررسی قرار گرفت.
گفتنی است، با پایان فصل پاییز ضبط تصویری تاریخ 
شفاهی تئاتر اصفهان با ضبط خاطرات 14 چهره 

شناخته شده تئاتری پایان یافت.

برگزاری ویژه برنامه »سیمای 
آسمانی« در سینما سپاهان

ویژه برنامه »سیمای آسمانی« با محوریت 
ترسیم سیمای شهید حاج حسین خرازی، 

نهم دی ماه در سینما سپاهان برگزار می شود.
سرپرست فرهنگسرای پایداری با بیان این مطلب 
گفت: این ویژه برنامه در راستای برنامه اردوی فرمانده 
دل ها برنامه ریزی شده که به صورت جشن خانوادگی 
ویژه دانش آموزان برتر در ترسیم نقاشی شهید خرازی 

برگزار می شود.
سعید صرامی اظهار داشت: تعداد 15 هزار دانش 
که  آموز در اردوی فرمانده دلها حضور داشتند 
در حدود پنج هزارنفر  از دانش آموزان در مسابقه 
 نقاشی » سیمای آسمانی« با موضوع تکمیل و 
رنگ آمیزی تصویر شهید خرازی شرکت کردند.وی 
افزود: از بین شرکت کنندگان در مسابقه تعداد دو هزار 
نفر برگزیده شدند که به منظور تقدیر از  این دانش آموزان 
جشن خانوادگی »سیمای آسمانی« روز پنجشنبه 
نهم دی ماه در دو سانس از 8 تا 12 در سینما سپاهان 
برگزار می شود.وی تصریح کرد: هدف از برگزاری اردوی 
فرمانده دلها آشنایی بیشتر دانش آموزان چهارم 
ابتدایی با محتوای درس فرمانده دلهاست تا دانش 
آموزان بتوانند بهتر با شهید حسین خرازی مانوس 

شوند.

نیاز طنزیهای شهر   را  در تابلوهای 
تبلیغات شهری بخوانید

تابلوهای تبلیغات شهری در نیمه اول دی 
ماه به موضوع عابر پیاده و قوانین راهنمایی 
ح های این  در قالب طنز اختصاص یافته است.طر
که از سوم دی ماه به مدت 15 روز بر روی  دوره 
تابلوهای شهری اصفهان نصب شده به طور ویژه در 
قالب 10 طرح گرافیکی به نمایش در آمده است.300 
تابلوی تبلیغات شهری که از سوی کمیته فرهنگ 
شهروندی سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
اصفهان در مناطق 15 گانه اصفهان نصب می شود در 
نیمه اول دی ماه به موضوع عابر پیاده و قوانین 

راهنمایی اختصاص یافته است.
 این طرح ها در قالب نوشته های طنز با عنوان »نیاز 
طنزیها« مواردی همچون پارک نکردن دوبله، 
استفاده ازخط عابر پیاده، بستن کمر بند ایمنی، 
بوق زدن بیجا، استفاده نکردن از گوشی همراه در 
حین رانندگی و ... را به شهروندان گوشزد می کند.
در این دوره از تابلوهای تبلیغات شهروندی از سبک 
کاریکلماتور بهره گرفته شده تا موضوع های شهروندی 
را به صورت جذاب به شهروندان آموزش دهد. علاقه 
مندان برای دریافت تصاویر تابلوهای تبلیغات شهری 
 با موضوع عابر پیاده و قوانین راهنمایی و رانندگی 
می توانند به سایتesfahanfarhang.ir مراجعه 

کنند.

دنیای کلاه قرمزی فانی شد

فرشچیان  های  پله  راه  کنار   

مریم 
قدسیه

دیدمش.  یک گوشه ایستاده بود و 
با یک پسر نوجوان که فهمیدم 
پسرش است لابد راجع به یکی از 
فیلم های جشنواره حرف میزد و 
می خندید... رفتم سراغش و گفتم 
که روزنامه نگارم.  آرام و موقر و فروتن بود بدون ادا و 
اصول های معمول خیلی ها  که »من از گفت و گو 
بدم میاد« و »وقتش را ندارم آن هم با یک روزنامه 

نگار شهرستانی« و ... .
که خبری از کلاه قرمزی در   چند سالی میشد 
تلویزیون نبود و تازه همان روزها قرار شده بود دوباره 
سر و کله اش پیدا شود و تیم موفق قبلی بیاورندش 
جلوی دوربین. نیم ساعتی همان جا کنار پله ها 
گپ زدیم و گفت با وجود اینکه کلاه قرمزی مثل 
بچه هایش برایش عزیز و خواستنی است و زمانی که 
نیست بدجوری دلتنگش می شود به نظرش دلیلی 
نداشته که چون فقط کلاه قرمزی است بدون اینکه 
حرف تازه ای داشته باشد به صورت مداوم جلوی 
گر قرار باشد گروه به واسطه آن  دوربین برود. اینکه ا
همان کارهای قبلی را تکرار کنند و درجا بزنند بهتر 

است نباشند و نیایند. 
معتقد بود صداقت بی و حد و حصر این بچه 
است که آنقدر محبوبش کرده  و باعث شده همه 
دوستش داشته باشند و اصلا همین صداقت به 
تیم اجرایی برنامه هم سرایت کرده . گفت که هر روز 
به کلاه قرمزی فکر می کند. با او غذا می خورد، بازی 
می کند و کاملا واقف است که دردها و مشکلات و 

آرزوها و آمالش چیست. 
موقع گفتن این حرفها 
چشمهای آرامش برق  
خاصی می زد و چال 
 کنار گونه اش با لبخند 
پر رنگ تر می شد دقیقا 
مثل یک مادر که دارد 
از بچه عزیزتر از جانش 
برای یکی حرف میزند و 

ذوق می کند.
که تا قبل از آن  و  من 
روز همیشه برایم سوال 
 بود که چرا دختر پرویز 
فنی زاده معروف و 
مغموم سالهای دور 
سینما که همه می گفتند 
یک ستاره بالقوه بوده 

به جای درخشش جلوی دوربین وبرخورداری از 
مزایای این نسبت خونی ترجیح داده یک دنیای 
آرام و کودکانه را آن هم پشت دوربین و طوری که 
کسی نبیندش تجربه و حفظ کند جوابم را همان جا 

روی پله ها از لبخند و طمانیه اش گرفتم . 
انگار همان گفت وگوی کوتاه و بی ادعا کافی 
بود تا باورکنی دنیای دنیا فنی زاده آنقدر رنگی 
و بزرگ هست که به قول خودش برایش فرقی 
کسی ببیندش و بشناسدش و  نداشته باشد 
 همین که بچه هاخوشحال باشند حالش خوب 

می شود. 
دنیای بی آلایشی که باعث می شد بعد از این 
همه سال زندگی در دنیای هنر با کودکان حالا 
خیلی هم انتظارش را نداشته باشد که بالاخره 
در بیست و هفتمین دوره جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان اصفهان یادش بیفتند و یک تقدیر کوچک 
و ناقابل هم از او بکنند!دنیای دنیا فنی زاده مثل 
همان دنیای عروسکهایش شیرین و کم توقع و 

بزرگ بود .
 دنیای ساده و بی آلایشی که با »گربه آوازه خوان«، 
»نخودی« ،»بز زنگوله پا«، »هادی و هدی«، »خاله 
عنکبوت«، »موش نمکی« و »جقجقه و فرفره«، 
»جینگیل و فینگیل« زمانی سالهای کودکی ما را 
رنگین و روشن کرد و باعث شد خالق  کلاه قرمزی 
که بی شک عروسک محبوب بچه های دیروز و 
گر روزی گروه صلاح بدانند  امروز است، بگوید: ا
که کنار کلاه قرمزی نباشم، قبول می کنم. فقط 
یک خواهش از آنها دارم: اینکه اجازه دهند در کار 
گر قرار نباشد عروسک گردانی   باقی بمانم، حتی ا
کنم.«و حالا هر چند اندوه رفتن او  دنیای کلاه 
قرمزی و دوستدارانش را سیاه کرده، اما دلمان 
می خواهد به مادر دلسوز کلاه قرمزی بگوییم که 
 تصویر دلنشین سال ها خاطره سازی و لبخند 
عروسک هایش همان طور که او می خواست تا دنیا 

دنیاست با ما می ماند.

خبر                          تجسمی

 سومین فراخوان طراحی و نقاشی 
گالری متن امروز منتشر شد

سومین فراخوان طراحی و نقاشی گالری 
متن امروز با عنوان »طبیعت بی جان« 

منتشر شد.
به گزارش ایمنا، علاقه مندان تا 10 بهمن ماه مهلت 
contact@ دارند تا آثار خود را به نشانی ایمیل

آثار  کنند.تکنیک  ارسال   matnemrooz.com
ارسالی آزاد است و بزرگ ترین ضلع اثر نباید بیشتر 
از 70 سانتی متر باشد، ضمن اینکه آثار باید بدون 
قاب ارسال شوند. لازم به ذکر است که نتایج 13 و 
14 بهمن ماه اعلام خواهد شد و تمامی آثار توسط 
داوران فراخوان، کارشناسی شده و آثار منتخب 
اسفندماه در گالری متن امروز به نمایش گذاشته 
می شود.علاقه مندان برای دریافت اطلاعات 
بیشتر می توانند همه روزه به جز  روزهای سه 
شنبه از ساعت 16 تا 20 به گالری متن امروز واقع در 
ک 25  خیابان آبشار اول، بعد از بن بست آرش، پلا

مراجعه کنند.

یاد                          بود اخبار                               هنر

کتاب پیشنهاد 

حضور کامران شیردل در  اصفهان
4۹ سال قبل چه کسی قطار   را متوقف کرد؟

با همت نشر چشمه؛

به مهمانی تلخ بروید
اسماعیل امینی آموزش می دهد؛ 

چگونه مدیر  فرهنگی شویم؟
همانطور که می  رفتم طرفش، زل زده بود توی 
چشمهایم. همین که رسیدم جلوش، با هر 
دو دست محکم کوبیدم تخت سینه  اش، آنقدر محکم 

که عقب عقب رفت و از پشت پرت شد توی آب. 
زنم داد زد:»رامین!« چیزهای دیگری هم گفت. اما 
ج  فقط صداها درهم و برهمی می شنیدم. نگاهم به تور

بود که داشت می رفت ته آب. 
رفتم جلو و خم شدم. دیدم همانطور زیرآبی تا انتهای 
استخر رفت و بعد کنار تخته شیرجه ها سر از آب بیرون 
آورد. دستش را گرفت به میله آبی رنگی که دورتادور 

استخر به دیواره نصب کرده بودند.
آنچه خواندیم بخشی از رمان »مهمانی« تلخ نوشته 
سیامک  گلشیری است. این کتاب 15 سال پیش نامزد 

دریافت جایزه مهرگان ادب به عنوان بهترین رمان 
سال شد و پس از آن  سال ها  از سوی ناشران مختلف به 

دست علاقه مندان ادبیات داستانی رسید. 
نشر چشمه نیز چندی پیش »مهمانی تلخ« را روانه 
بازار نشر کرده است. بزرگان ادب و فرهنگ، سیامک 
گلشیری را از معدود داستان نویسان حرفه ای ایران 

می دانند.
 او که تجربه هایی در عرصه نویسندگی برای نوجوانان و  
نیز فعالیت هایی در ترجمه متون داستانی دارد با نثری 
ساده و نگاهی واقع بینانه به زندگی، رمانی خواندنی 
آفریده است. مهمانی تلخ در یکصدو چهل صفحه 
منتشر شده و آنقدر گیرا و جذاب است که مخاطب به 

سرعت با آن ارتباط برقرار می کند.

نام اسماعیل امینی در حوزه های مختلف 
 نویسندگی از جمله پژوهش و نقد ادبی

 می درخشد. او که زمانی در جشنواره بین المللی طنز به 
رتبه نخست در بخش پژوهش دست یافت در جشنواره 

فجر نیز نامش در زمره نفرات برتر درخشید.
 امینی عضویت هیات تحریریه مجله گل آقا را نیز 
 در کارنامه خود دارد و از او افزون بر مقالات ادبی، 
کتاب هایی هم منتشر شده است، یکی از این کتاب ها 
»چگونه مدیر فرهنگی شویم؟« است که امینی آن را 
با زبان طنز نگاشته است. به نظر می رسد نویسنده، 
این کتاب را در نقد رفتارهای ناپسند برخی مدیران 
فرهنگی نوشته باشد. امینی در بخش های کوتاه و چند 
خطی با زبان طنز، راهکارهایی برای رسیدن به مقام 

مدیریت فرهنگی ارائه داده است. اما آنچه »چگونه 
مدیر فرهنگی شویم« را خواندنی می کند کاریکاتورهای 
دیدنی و نمکینی است که ابوالفضل محترمی بر مطالب 
این کتاب کشیده است و نام انتشارات سوره مهر 
 در شناسنامه »چگونه مدیر فرهنگی شویم« دیده 

می شود. بخشی از کتاب:
تلفن، تلفن، تلفن! چیز مهمی است. در تمام مدیریت ها و 
مناصب، پایه اصلی کار تلفن است. یک مکالمه کوتاه 
تلفنی، شما را از یک کارمند ساده اداره ماهیگیری در 
کویر، تبدیل کرده است به مدیر فرهنگی. قدر تلفن را 
بدانید. مدیر فرهنگی پیوسته در حال مکالمه تلفنی 
است، همیشه چندتا پشت خطی دارد، چندتا هم تلفن 

همراه دارد که کارمندانش به آنها پاسخ می دهند.

داور جایزه »ایثار و رسانه«:

ایثار  و نوع دوستی تنها محدود به جنگ و شهادت نیست
داور نهایی بخش جهاد و شهادت جایزه »ایثار 
و رسانه«، برگزاری این مراسم را بهانه ای برای 
کید  کاری دانست و تا جلب توجه مردم به موضوع فدا

کرد: ایثار محدود به جنگ و شهادت نیست.
به گزارش مهر، جواد محقق داور نهایی بخش جهاد 
و شهادت جایزه ایثار و رسانه، برگزاری این مراسم را 
کاری  دلیلی برای جلب توجه عامه مردم به موضوع فدا
و ایثار دانست و گفت: تبلیغاتی که در این مراسم انجام 
می شود به همراه برگزیدگان آثار و همچنین اجرای مراسم 
موجب شناخت بیشتر ایثارگران در جامعه خواهد شد 
کاری کمک  و این مراسم به رشد و توسعه فرهنگ فدا

خواهد کرد.
محقق بالاترین ایثار در دوران دفاع مقدس را ایثار جان 

خواند و ادامه داد: در زمان جنگ 
افراد بسیاری جان خود را برای دفاع 
از میهن فدا کردند، اما با گذشت بیش 
از دو دهه از آن دوره، جامعه نیازمند 
گون  کاری  در ابعاد گونا ایثارگری  و فدا
است تا مردم فراموش نکند که ایثار و 
نوع دوستی فقط به جنگ و شهادت 

اختصاص ندارد.
که در سه دهه قبل  کرد: همان طور  وی اضافه 
می توانستیم ایثارگران را در جبهه های جنگ ببینیم، 
امروزه نوع دوستان و دگرخواهان بسیاری در عرصه ها و 
اقشار مختلف اجتماعی حضور دارند که ما باید نقش و 
حضور آنها را در جامعه پررنگ کنیم تا مردم از رفتار آنها 

برای خود الگوسازی کنند.
کاری  این پژوهشگر ادبی، کشف فدا
در جامعه را وظیفه اصلی رسانه ها 
کرد: رسانه ها با  دانست و تصریح 
شناسایی ایثارگری باید خبر آن را در 
بین مردم نشر دهند تا مردم به سمت 
گام   و سوی نیکوکاری و مهرورزی 

بردارند. 
که بسیاری از کسانی که نیکوکاری می کنند، رفتار  چرا
آنها در جامعه پنهان می ماند و به همین دلیل مردم 
آشنایی چندانی با اتفاقات دگرخواهانه اطراف خود 

پیدا نمی کنند. 
شاید ایثارگران تمایل نداشته باشند نامی ازآنها برده 

شود، اما رسانه ها وظیفه دارند که با جلوه دادن به 
مصادیق نیکوکاری در جهت ترویج فرهنگ نوع دوستی 

و ایثارگری گام بردارند.
که در سال های  گفت: امیدواریم  محقق در پایان 
آتی مردم با همیاری و هم گامی خود در شناسایی 
نیکوکاران تلاش کنند و به آحاد جامعه این پیام را انتقال 
بدهند که ایثار فقط به بخشی از تاریخ این جامعه 
اختصاص ندارد و در همه دوره ها باید این فرهنگ 
زنده و پویا بماند. ایثار گاهی به مال اختصاص پیدا 
کاری در جان یا اهدای اعضای  می کند و گاهی به فدا
بدن و گاهی در احترام به حقوق دیگران و... خلاصه 
 می شود که نیازمند است مردم با تمامی این ابعاد آشنا 

شوند.

 »ای آقا باز روستازاده گرگانی! باز روستازاده گرگانی!« 
مدیر روزنامه شمال ایران، آقای نوازش به اوراقی 
که روی میزش هست نگاه می کند و این جملات را 
تکرار می کند. این آقای نوازش ساخته شده است 
که زرد باشد. برای او اینکه چه کسی چه کرده مهم 
نیست برای او اینکه چه باید کرد تا شمال ایرانش 

بفروشد مهم است. 
که جولان می دهد، خبر،  اینجا خبر نیست 
قربانی عامل انتشار خبر است، خبر اعلام می شود 
تا تبختر آقای نوازش بر دیگران عیان تر باشد. 
حقارت آدم ها لحظه به لحظه در این مستند 
حیرت انگیز در حال عیان شدن است. این فربگی 
کساسوآر صحنه هم قابل  حقارت بار حتی در آ
دیدن است، جایی که آقای فرماندار ایستاده 
یا نشسته و عکسی از  شاه در پس زمینه  او قرار 
دارد. او  در میزانسنی شبیه دکتر استرنج لاو اثر 
استنلی کوبریک انگار روی صندلی چرخدار نشسته 
 و توپ بسکتبالی را به سمت بیرون کادر پرتاب 
می کند. فورانِ کمدیِ حماقت خلاصه ماجرای آن 
شبی است که بارون اومد! حال مردمان ایستاده در 
دو سوی مستند حماسه روستازاده گرگانی خوب 
است. جهل مرکب از الزامات خوبی این حال است. 
اینکه برای هفته ای 10 تومان حقوق، کل حقیقت 
را قربانی کنی و حال خوبی هم داشته باشی قطعا از  
ظرافت ها و موهبات جهلی است که ریشه در آرکی 
تایپ های ذهنی جاهل دارد. جناب سروان رقت 
انگیز ماجرا که شمایلی شبیه به شخصیت معتاد 
جاودانه سینمای ایران دارد هم سعی می کند 
مرضی الطرفین وار از حقیقت بگوید، رفتاری که با 

لباسی که بر تن کرده در تناقض کامل است.
رییس پلیس ایستگاه قطار نمی تواند در هیچ 
سویی از حقیقت بایستد. رییس پلیس ایستگاه 
قطار مسوول حفظ همین اخلاقیات بزک شده 
و وضعیت موجود است. شیردل شبیه به رند 
حافظ در سمتی از ماجرا ایستاده که یا باید بر همه 
خشم بگیرد یا رندانه بر این سطح عمیق بلاهت 
بخندد. قطعا شیردل راه دوم را انتخاب می کند. 
بچه مدرسه ای های احتمالا تنها مدرسه درب 
و داغان روستای لاملنگ با جدیت تمام در حال 
اجرای مراسم صبحگاه مدرسه هستند و لحظاتی 
برای خواندن سرود ملی آن زمان  و دعای رعایانه 
 برای سلامتی اش چنان دندان برهم می سایند که 
نمی توانی بفهمی علاقه مند شاه هستند یا از 
دیدن دوربین هیجانزده اند. البته از نوع پوشش 

بدویشان و فضای زیستنشان برنمی آید که علاقه ای به 
آریامهری که حتی لحظه ای به یادشان نیست داشته 
باشند! این بی تفاوتی بین آنها و پهلوی دوم دوطرفه 
است و احتمالا همان حدس اول صحیح است و اینها 
مفتون جذبه سحرآمیز دوربین شده اند. در میانه 
کتور ابلهی  مراسم صدای نیایش کودکان در همهمه ترا
که بی خیال عبور می کند گم می شود. میزان لودگی 
این صحنه چنان است که شیردل لحظه ای دوربین 
کتور می کند و پی او  آن را نشان می دهد.  را سوار بر ترا
اخلاقیات از بالا به پایین سرازیر شاهانه در حد همین 
به تمسخر گفته شدن در مراسم صبحگاه ارزش دارد. 
اصلاحات ارضی نتیجه اش می شود همین لاملنگ 
و اطرافش، همانجایی که شیردل آشکارا وضعیت 
کشاورزی و صنعت را به طنزی تلخ آشکار می کند. 
اینجا دیگر قطعا دست کارگردان رو می شود حماسه 
روستازاده گرگانی وسیله ای برای بیان مساله ای دیگر 

است. شیردل در پس این حادثه در حال هشدار دادن 
 است برای فروپاشی جامعه ای که اخلاق را به راحتی 
می بازد به راحتی فرار از یک توبیخ اداری یا به چنگ 
 آوردن هزارتومان جایزه نگه داشتن قطار! هشدار هایی 
کمیت  که یک دهه بعد سیل ویرانگرش چیزی از حا
گذارد. روستازاده گرگانی خود  پهلوی باقی نمی 
کجاست؟ چه می گوید؟ شیردل در انتها به سراغ 
قهرمان ماجرا می رود » به برادرم گفتم قطار داره میاد 
چه کنیم؟ گفت: من نمی دونم هر کاری می خوای 
بکن«. اینکه سوپر هیروی خردسال ماجرا چه کرده 
است مهم نیست یا اینکه چگونه کتش را در آن باران 
سیل آسا آتش زده است هم مهم نیست. قسمت 
تراژیک ماجرا آنجاست که از ترس فرو ریختن سقف 
خانه بر اثر باران، پدر و مادر راهیشان می کنند که 
به جایی در لاملنگ نزد برادرشان بروند. آنجایی که 
 سقف خانه این فرودستان فراموش شده با بارانی 

فرو می ریزد و دو کودک مجبورند ادسیوس وار 
در شب بارانی برای زنده ماندن از خانه بیرون 
بزنند، تراژدی به نهایت خود می رسد. تراژدیی که 
کمان بی تفاوت به  خشمگینانه سال های بعد حا
شب هایی بارانی و سقف های چکه کرده فقرا را در 
هم می کوبد.  ای کاش می توانستم قاطعا بپذیرم 
که روستازاده گرگانی صاحب  حماسه است. اما نمی 
شود از دل این ابزورد مطلق امید به خیری داشت. 
گر کارگردان مهربانانه کودک را از همه چیز  حتی ا
مبری بداند و برای دادن جایزه کودک را صاحب 
حماسه معرفی کند، اما برخلاف این پایان به ظاهر 
 قطعی همه سوی ماجرا در منفعت طلبی غرق 
شده اند. در شباهتی انکار ناپذیر همه ذی نفعان 
ماجرا به دوربین که می رسند تبدیل به موجوداتی 
دیگر می شوند. چیزی شبیه به کرگدن های اوژنی 
یونسکو. بر خلاف ظاهرش حماسه روستازاده 
گرگانی حماسه کرگدن هایی است که مخلوق جهان 
عرضه و تقاضا و توزیع هستند. عرضه مصرف، 
تقاضای مصرف و توزیع مصرف. این مصرف گاهی 
منافعی بدوی در حد یک جایزه و فرار عواقب 
یک خطای اداری در یک روستاست و گاهی در 
سطحی پیچیده تر در متروپلیس ها بسیار فاجعه 
بار تر ظهور می کند. کارگردان در نهایت پیش از 
آنکه کودک را قهرمان ماجرا معرفی کند لحظه ای 
رهایش می کند تا در طول خط راه آهنی که محل 
خلق حماسه بوده است سبکبار بدود. کودک می 
دود تا به انتهای خط راه آهن، در فست موشنی که 
کارگردان زیرکانه مونتاژ کرده است تا حالت کمیک را 
گر کودک  به پایان سبکبارانه فیلم هم بدهد. حتی ا
اشتباه کرده باشد قابل بخشش است. جهان 
کودکانه جهان قابل تحمل تری است و کارگردان 
با میزانس پایانی اش بر  آن  صحه می گذارد.» با 
ج  تحقیق و رسیدگی که به عمل آمده خبر مندر
در نشریات درست بوده که در اثر راهنمایی موثر 
طفل موصوف مسافران قطار از مرگ حتمی نجات 
یافته اند. پایان« شایان ذکر است کامران شیردل 
مترجم، کارگردان و مستندساز ایرانی است که سابقه 
قابل توجه ای در ساخت آثار کوتاه، بلند، صنعتی 
و ... دارد. دفتر تخصصی سینما وابسته به سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان به همراه خانه 
مستند اصفهان این روزها اقدام به دعوت و پخش و 

تحلیل آثار او کرده اند.
جملات داخل گیومه جملاتی از درون مستند »اون 

شب که بارون اومد« هستند.   

 »این دروغ محضِ آقاجان!« حقیقت کدام سوی ماجراست؟ مستند »اون شب که 

پژمان 
نظرزاد 

بارون اومد« مرثیه ای برای حقیقت است. 
واقعیت در هر دو سوی ماجرا به شکل رقت انگیزی مثله می شود. کامران شیردل 
در سمتی از ماجراست که فقط می تواند به این ابژه ابزورد بخندد. لاملنگ برای 
کارگردان جغرافیایی برای بیانی فراتر از یک ماجراست. شب بارانی هر کس که قطار را 
 متوقف کرده باشد چیزی از وقاحت ماجرا کم نمی کند. دروغ برای همه بازیگران ماجرا 
طمع ورزانه وسیله ای برای حفاظت از وضعیت موجود است. این تسلسل وقاحت بار در همه چیز 
فراهم است از مهمان نوازی ساکنان که تقلیل پیدا می کند به مردمانی که به دوربین پشت می کنند 

تا سگی که دستی ناپیدا برایش سنگی پرتاب می کند.

فرزانه توکلی دینانی

معتقد بود 
 صداقت 

بی و حد و 
حصر این بچه 
است که آنقدر 
محبوبش کرده  

و باعث شده 
همه دوستش 
داشته باشند
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1614به آقای مدیرعامل
پزشکان بینایی نوزاد را 

چگونه می سنجند؟

آگهی مناقصه عمومی داخلی

روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظردارد: کالا و خدمات مورد نیاز خود به شرح 
ئین نامه معاملات شرکت، ازطریق برگزاری   ذیل را باستناد قانون برگزاری مناقصات و آ
مناقصه عمومی دو مرحله ای از بین تولید کنندگان و فروشندگان واجد شرایط خریداری نماید. 

موضوع مناقصهردیف
شماره 

مناقصه 
تاریخ توزیع 

دفترچه
مهلت تهیه 

دفترچه
آخرین زمان 
کات تحویل پا

تاریخ برگزاری 
مناقصه

ساعت 
برگزاری 

مبلغ تضمین 
)ریال(

1
خرید انواع کنتور تکفاز و سه 
فاز دیجیتالی با قاب مکمل

طبق اسناد10 صبح 95110141395/10/111395/10/221395/10/251395/10/26

آگهی تجدید مناقصه  )نوبتدوم(

آگهی مناقصه  )نوبت دوم(

آگهی مفقودی

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان پروژه ذیل را به مناقصه می گذارد. 
گهی نوبت  دوم جهت دریافت اسناد مناقصه به   لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا، بن بست دوم مراجعه نمایند. 
لرزاق      کف سازی ورودی های میدان امام علی )ع( خیابان هاتف و خیابان عبدا

»مبلغ مناقصه: 16/700/000/000 ریال« 
تلفن تماس: 031-34484892-4

ک هتن آباد جهت پروژه های خود را سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان تهیه سنگ پلا

 به صورت غیر نقدی به مناقصه می گذارد.  

گهی نوبت  دوم جهت دریافت اسناد مناقصه به   لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ

دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا، بن بست دوم مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 031-34484892-4

کارت دانشجویی به نام پرستو شکرآرا به شماره دانشجویی 941029056 دانشگاه راغب 

اصفهانی تاریخ انقضاء 1397 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تذکرات: 
   پیشنهاددهندگان می توانند اسناد مناقصه را از تاریخ 1395/10/11 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 
خ 1395/10/22 از طریق مراجعه حضوری به واحد مناقصات این شرکت یا از طریق سایت های زیر  مور
خ 1395/10/25 به آدرس اصفهان چهارباغ عباسی -  کثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مور دریافت و حدا
خیابان عباس آباد - ساختمان شماره 3 توزیع برق شهرستان اصفهان طبقه همکف - دبیرخانه شرکت 

تحویل یا ارسال نمایند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 32216102-031 واحد مناقصات تماس حاصل فرمائید.

   http://tender.tavanir.org.ir        1-سایت  اینترنتی معاملات توانیر به آدرس
  http://iets.mporg.ir       2-سایت  اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس

  http://eepdc.ir 3-سایت  اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به آدرس
   جهت خرید اسناد مناقصه: مبلغ 300/000 ریال به 0103851178002 بانک صادرات شعبه میدان آزادی 

کت قرار داده شود.  به نام شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان واریز و فیش مربوطه داخل پا
   مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است. 

   به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مهلت مقرر در تاریخ 
فوق واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

کات با مراجعه به سایت        شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پا
شرکت و یا تماس با واحد مناقصات و قراردادها، از آخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند، در غیر 

اینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می باشد.
      سایر اطلاعات وجزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

   پیشنهادات رسیده با حضور اعضا کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. 
   حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مناقصه آزاد می باشد. 

   شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.   

1615

 چه لباسی بخریم
 تا گرم بمانیم؟

 بابانوئل میلیونی
 در بازار

سه دمنوش ایرانی  
برای روزهای زمستانی

بازار                                                                                              12

سبک                                                                                           14

بازار                           12

در فصل زمستان و سردی هوا نوشیدن 
دمنوش ایرانی حسابی می چسبد. از 
این رو در جهت ایجاد سبک زندگی سالم تر  به دستور 
تهیه چند نمونه از دمنوش های خوش عطر و بو و 

پرخاصیت اشاره می کنیم...

ک  با شروع دی ماه، عرضه پوشا
زمستانی به بازار اصفهان افزایش یافت و 
در نتیجه امروز  اجناس این بازار تقریبا در تمام بخش ها 
کامل است. با این حال فرایند انتخاب لباس زمستانی 
کار آسانی نیست، زیرا باید در کنار پسند مدل، رنگ و 
موارد اینچنینی به فکر جنس آن هم بود. بسیاری از 
ک های زمستانی جدید، طراحی شیکی دارند... پوشا

گران ترین جنس موجود در بازار برای 
کریسمس، درخت کاج  است که نمونه 
تایلندی  آن عمر بیشتری دارد و قابل شست وشو است، 
به همین خاطر گران تر از نوع چینی عرضه می شود. به 
گزارش ایلنا، بابانوئل و درختان تزیین شده، رنگ و بوی 

خاصی به خیابان میرزای شیرازی تهران داده است.
 اغلب لباس فروشی ها به بهانه این روزها روی ویترین 
 مغازه خود برگه تخفیف چسبانده اند. در پیاده روی 
دو طرف خیابان، دو ردیف از کاج های کوچک و بزرگ 

آغاز روزهای نو دیده می شود...
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به آقای مدیرعامل
 30درصد مدارس 

خشتی و کپری است

13
ختم هنر در هنر خاتم 

میز و صندلی هایی که رنگ شهر جهانی صنایع دستی را در خود دارند

جی
ن نا

سا
اح

 از 
س

عک



مظنه

گرچه در محافل مختلف، افزایش نرخ دلار چندان خوشایند به نظر نمی رسد، 
گر قیمت دلار  اما رییس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف می گوید ا
که  روند افزایشی خود را حفظ کند، به نفع صنعت فرش خواهد بود، چرا

 درآمدزایی این بخش را بیشتر
 می کند.

سید مجتبی عراقچی در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به وضعیت بازار 
ارز گفت: حدود یک ماه از افزایش 
گر این  خ دلار می گذرد که اتفاقا ا نر
افزایش ادامه پیدا کند، می تواند 
به نفع صنعت فرش دستباف 
گر تا دیروز  ایرانی باشد، چرا که ا
یک فرش، قیمتی معادل هزار دلار 
داشت، آورده ای سه میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومانی نصیب  تولید کننده 

 می کرد، در حالی که امروز این آورده به چهار میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
می رسد.

قیمت کره در هفته اخیر در سطح مغازه ها ۵۰ درصد افزایش یافته که یکی از 
دلایل افزایش قیمت آن، افزایش قیمت های جهانی است.

به گزارش فارس یکی از فروشندگان سازمان میادین تره بار درمورد علت 
گوید:  می  کره  عرضه  عدم 
از چهارشنبه هفته  کارخانه ها 
 گذشته، کره عرضه نمی کنند و
وقتی علت را جویا می شویم، 
می گویند: ما افزایش قیمت 
تعزیرات  داده ایم و سازمان 
حکومتی در این مورد با ما برخورد 
کرده و در نتیجه امکان عرضه 
وجود ندارد. او توضیح می دهد: 
قیمت کره۵۰ گرمی از ۱۱۰۰ به ۱7۰۰ 
و کره ۱۰۰ گرمی از 2۵۰۰ به 37۰۰ 

تومان رسیده است.
قیمت جهانی کره از  دو ماه قبل از سه هزار و 8۵۰ یورو در هر تن به چهار هزار و ۶۰۰ 

یورو رسید و این رقم در دو هفته اخیر روی عدد پنج هزار و  ۱۰۰ یورو ایستاد.

قیمت طلا روزچهارشنبه28 دسامبر با افزایش 7/4۰ دلاری روبه رو شده و 
هر اونس به بیش از ۱۱4۱ دلار رسیده است.

 بر اساس این گزارش، قیمت طلا در مبادلات روز گذشته  بین ۱۱38 تا ۱۱42 
دلار در نوسان بوده است. قیمت 
طلا روز سه شنبه برای لحظاتی به 
بیش از ۱۱۵۰ دلار رسید، ولی بعدا 
تحت تاثیر افزایش شاخص سهام در 
بازارهای بین المللی با افت نسبی 

روبه رو شد. 
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال روز سه شنبه برای لحظاتی 
رسید دلار   ۵۶/24 از  بیش   به 
که این بالاترین رقم از ۱3 دسامبر 
به شمار می رود. قیمت نفت دیروز 
چهارشنبه نیز به ۵۵/94 دلار رسید 

 که نسبت به آخرین قیمت روز سه شنبه بیش از ۱/۶۶ درصد افزایش داشته
است. 

بازارهای                      روز

دما                      سنج

گران ترین جنس موجود در بازار برای کریسمس، 
درخت کاج است که نمونه تایلندی  آن عمر 
بیشتری دارد و قابل شست وشو است، به همین 
خاطر گران تر از نوع چینی عرضه می شود. به گزارش 
ایلنا، بابانوئل و درختان تزیین شده، رنگ و بوی 
خاصی به خیابان میرزای شیرازی تهران داده است.
 اغلب لباس فروشی ها به بهانه این روزها روی ویترین 
مغازه خود برگه تخفیف چسبانده اند. در پیاده روی 
دو طرف خیابان، دو ردیف از کاج های کوچک و بزرگ 
آغاز روزهای نو دیده می شود. دختر و پسری با کلاه 
 قرمز که منگوله سفیدی به آن وصل است با لبخند رد 
می شوند. مردی حدودا 4۰ ساله همینطور که با 
لبخند به دختر و پسر زل زده، سعی دارد دست خود 
را با لیوان قهوه داغی که در دست دارد گرم کند.
 ریسه هایی که جلوی مغازه ها جاخوش کرده اند

 مثل ستاره های چشمک زن خاموش و روشن 
می شوند. کمی جلوتر از ردیف کاج های به برف 
نشسته، بابانوئل عروسک به دست با کودکان بازی 
می کند و مردم در رفت و آمد یا در حال ثبت لحظات 
زیبای این خیابان قدیمی هستند؛ عکس هایی 
از سال نو میلادی، اما در کنار همه این زیبایی ها، 
قیمت ها کمی دهن کجی می کند. هر ساله قیمت 
درخت کاج و لوازم تزئینی آن، گوی های برفی، 
عروسک های بابانوئل، لباس های مربوط به جشن 
سال نو، ابزارآلات موسیقی و ریسه های تزئینی برای 
درخت کریسمس روند صعودی دارد. به گفته 
برخی فروشندگان، این لوازم از تایلند و چین وارد 
می شوند و نمونه چینی آن ارزان تر است. گران ترین 
جنس موجود در بازار برای کریسمس، درخت کاج 
 است که نمونه تایلندی  آن عمر بیشتری دارد و 
قابل شست وشو است،به همین خاطر گران تر از نوع 

چینی عرضه می شود.
در روزهای اول قیمت درخت ها گران است، اما با 
نزدیک شدن شب عید به تدریج قیمت ها کاهش پیدا 
می کند. در بازار کاج طبیعی هم موجود است، اما به 
گفته فروشندگان در چند سال اخیر تقاضا برای خرید 
درخت های مصنوعی بیشتر شده است؛ کاج هایی که 
خ ۱۰۰ هزار تومان تا چهار میلیون تومان در بازار  با نر

عرضه می شود.
وسایل مورد نیاز برای تزئین درخت هم قیمت های 
مختلفی دارد. ریسه های برف،  مانند طنابی در 
بسته های ۱۵ متری به قیمت 4۵ هزار تومان به 
 فروش می رسند، اما قیمت ریسه های ساده از 

28 هزار تومان تا 7۰ هزار تومان متغیر است.
برای خرید یک بسته 9 تایی گوی هایی که به درخت 
آویزان می شود باید از 3۰ هزار تومان تا ۶۰ هزار تومان 
پرداخت کنید،  همچنین قیمت جوراب برای قرار 

گرفتن کادو از ۱۵ هزار تومان تا 3۵ هزار تومان است.
دانه های برفی هم که به صورت تکی در سایزهای 
گون در بازار موجود است از چهار هزار تومان تا  گونا
شش هزار تومان قیمت دارد. بلورهای برفی موزیکال 
از 2۰ هزارتومان تا 7۰ هزار تومان است. یک وسیله 

تزئینی باید در نوک درخت کریسمس نصب شود.
 معمولا برای این کار از یک ستاره بزرگ استفاده 
می شود. این ستاره ها هم بسته به اندازه  از ۵۰ تا 
8۰ هزارتومان قیمت دارند، اما ستاره های کوچکی 
نیز در بازار موجود است که قیمت آن ۱۵ هزار تومان 
است. شمع های مریم مقدس نیز از 4۰ هزار تومان تا 

7۰ هزارتومان قیمت دارد.
پشت در خانه ها به مناسبت کریسمس حلقه گلی 
 آویزان می شود. این حلقه ها با توجه به سایز از

 4۰ هزار تومان تا 8۰ هزار تومان قیمت دارند.
که در پشت در خانه نصب  زنگوله های بزرگی 
می شوند با قیمت ۶۰ تا 8۰ هزارتومان به فروش 
می رسند. زنگوله های چینی در سایز متوسط به 
قیمت 3۰ هزار تومان است. همچنین لیوان های 
بزرگ با طرح های فانتزی کریسمس از 3۰ هزار تومان 
تا ۵۰ هزار تومان قیمت دارند و قیمت سرویس های 
بشقاب و زیردستی از 8۰ هزار تومان تا 2۰۰هزار تومان 
است. کلاه های قرمزی که در دوسایز بچگانه و بزرگسال 
است به قیمت های 2۰ هزار تومان و 3۵ هزار تومان 
 به فروش می رسد. عروسک های ۵۰ سانتی متری
بابانوئل و آدم برفی از 8۰ هزارتومان تا 2۰۰ هزار 
 تومان و متوسط قیمت عروسک دو متری بابانوئل 

سه میلیون تومان است.

بابانوئل میلیونی در بازار

بازار                              روز

 کاهش قدرت خرید 
مردم ایران 

 کاهش کامل تولید
 در یک خودروساز

 اتوبوس های روسی 
در راه ایران

 قیمت بالای 
هر کیلو گوشت گوسفندی

مهر: آسوشیتدپرس در گزارشی نوشت که ارزش پول 
ایران به کمترین میزان در تاریخ این کشور رسیده و 
قدرت خرید مردم2۰درصد کاهش یافته است. در 
این گزارش آمده است: این هفته پول ملی ایران به 
4۱۶۰۰ تومان در برابر یک دلار سقوط کرد که کمترین 

میزان در تاریخ این کشور است. 

ایران جیب: تولید انواع خودروهای سواری در یک شرکت 
خودروساز داخلی متوقف شد. در آبان ماه امسال، تولید 
انواع خودروهای سواری در شرکت سازه های خودرو دیار 
متوقف شده است.در این زمینه آبان ماه امسال تولید 
انواع خودروی سواری در این شرکت از 2۱ دستگاه در آبان 

ماه سال گذشته به صفر رسیده است

 فارس: شرکت خودروسازی گاز روسیه اعلام کرد
تفاهمنامه صادرات9۰۰اتوبوس شهری را با 
شهرداری های چهار شهر ایران به امضا رسانده است. 
این شرکت قرار است اتوبوس های شهری موسوم 
به لیاز را به ایران صادر کند. اولین اتوبوس تولیدی 

این شرکت در سال 2۰۱7 وارد ایران خواهد شد.

 میزان: قیمت گوشت گوسفندی در حالی در هفته
گذشته روند صعوی به خود گرفته که قیمت 
هر کیلو گوشت قرمز در قصابی4۰ تا 44هزار 
تومان عرضه می شود و این امر موجب شده 
 تا تقاضا برای این محصول به شدت کاهش 

یابد.

هزار توماندستگاه درصد

۲۰9۰۰44
درصد

1۰۰

 - قابلیت اندازه گیری دمای پیشانی 
در فاصله    پنج سانتی متر

-  اندازه گیری دما در مدت زمان یک ثانیه
 - قابلیت نمایش دما در واحدهای 

اندازه گیری سانتی گراد و فارنهایت

 - قابلیت اندازه گیری در  یک ثانیه
 - قابلیت اسکن کردن مجرای گوش 

به صورت پیوسته
 - دارای هشدار تب

  - استفاده   آسان
  - اندازه گیری سریع دما

  - دارای حافظه  ذخیره سازی

   -  اندازه گیری دمای بدن بدون 
تماس تا فاصله   10 سانتی متری

-  اندازه گیری دما در  یک ثانیه
 - قابلیت اندازه گیری دمای اشیا مانند  شیشه 

 شیر  نوزاد

تومان

تومان

تومان

تومان 150،000

MEDEL NO CONTACT

 350،000

155،000

128،000

 ROSSMAX HC700

ROSSMAX HA500

 ACCUMED RB600

تغییر)درصد(قیمتارز

)%۰.۱( 4۰-4۱23۰دلار

)%۰.2۱( 437۰۰9۰یورو

)%۰.24(۵۰۱۵۰۱2۰پوند

)%۰.۰9( ۱۰-۱۱4۶۰درهم

)%۰.۱2( 4۰4۵۰۵۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%۰.۰( ۱۱،8۰۰،۰۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )%۰.۱۱( ۱۰۰۰۰-۱2،۱۶۰،۰۰۰طر

)%۰.۱۶( ۶،3۱۰،۰۰۰۱۰۰۰۰نیم سکه

)%۰.29( 3،4۱۰،۰۰۰۱۰۰۰۰ربع سکه

)%۰.۰۶( ۶9۰-۱،۱۵8،24۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%۰.۱4( ۱۰9-79۶9۱شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

28۰4۰-37 )۰.۱3%(

)%۰.۱۶( 9۱-۵۶۶97شاخص بازار اول

)%۰.۰9( ۱49-۱۶88۶3شاخص بازار دوم

)%۰.9۵( 8۶۵8فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%۵4.۰( ۵48742نزدک آمریکا

)%۰.۰۶( ۱994۵۱۱داوجونز

)%۰.22( 22۶8۵اس اند پی500

)%۰.۰۱( ۱-۱94۰۱نیکی ژاپن

)%۰.4۰( ۱2-3۱۰2شانگهای چین

 افزایش نرخ دلار
 به نفع فرش دستباف شد

 دلایل گران شدن
 کره در بازار

 وضعیت جهانی 
قیمت طلا

   قند و شکر
قیمت مصوب 

هر کیلوگرم 
)ریال(

انواع محصول برنج

73۰۰۰ شیرودی

8۰۰۰۰ انواع دودی پرمحصول

8۶۰۰۰ طارم اصل

۶8۰۰۰ طارم رمضانی

۶۵۰۰۰ طارم عسگری

7۶۰۰۰ فجر فله

۶8۰۰۰ ندا

۵4۰۰۰ نیمدانه معطر

4۰۰۰۰ نیمدانه پر محصول

8۶۰۰۰ هاشمی

سال  یازدهم، شماره 2824 
 پنجشنبه
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چه لباسی بخریم  تا  گرم بمانیم؟
 راهنمای خرید لباس های زمستانی

      پالتو و کاپشن
پالتو و کاپشن به عنوان بهترین پوشش رویی لباس به 
حساب می آیند، زیرا به خوبی کمر و پهلو ها را پوشش 
می دهند. پالتو و کاپشن اغلب از پشم، پنبه و یا پشم 
شیشه ساخته می شود که در این صورت  گرم تر از 
پارچه های پلی استر و نایلونی بوده و همچنین از دوام 

بالاتری برخوردار است.
گفته نماند که کاپشن و پالتو ها به غیر از جنس به دو  نا

دسته  معمولی و ضدآب نیز تقسیم می شوند.
شاید قیمت کاپشن های ضد آب بیشتر باشد، ولی پالتو 

و کاپشن های ضد آب افراد را از خیس شدن در برف و 
باران محافظت می کنند، بنابراین توصیه می شود حتما 
از کاپشن  یا پالتو های پشمی، پنبه ای و یا پشم شیشه ای 

خرید کنید که ضد آب هستند.

      شلوار
فصل زمستان بر خلاف سایر فصول سال نباید فقط به 
ظاهر شلوار دقت کرد، زیرا جنس آن اهمیت بیشتری 
دارد. شلوارمخصوص این فصل باید ضخیم و گرم باشد. 
پارچه های کتان، مخملی و دارای بافت جناغی بهترین 

گزینه برای این فصل هستند،  زیرا هم وزن سبکی دارند 
و هم مقاوت بالایی در برابر سرماه نشان می دهند، 
البته برای هوای بسیار سرد، انتخاب شلوارهای کتان و 

مخملی با آستر پشمی به مراتب بهتر است.

      کلاه وشال گردن
محققان به این نتیجه رسیده  اند که بیشتر حرارت بدن 
ج می شود، ولی با یک کلاه و شال گردن  از سر و  گردن خار
می توان این مشکل را حل کرد. بهترین جنس برای 
کریلیک است که از آن  یک کلاه گرم، الیاف مصنوعی ا
برای ساخت کاموا نیز استفاده می شود. الیاف مصنوعی 
ظاهری شبیه به پشم دارند و به خوبی مانند یک عایق 
کریلیک  گرمای سر و گردن را حفظ می کنند. الیاف ا
 همچنین استحکام و ثبات سایشی بالایی دارد که 

در نتیجه موجب عمر بالای آنها می شود. 
اما از نظر طراحی، یک کلاه مناسب باید آنقدر بلند 
باشد تا روی گوش ها را نیز پوشش دهد. همچنین یک 
شال گردن استاندارد باید پهنای نسبتا زیادی داشته 

باشد، درحالی که شال گردن های باریک فقط جنبه 
نمایشی دارند. جنس شال گردن بهتر است از پشم و 
کریلیک باشد که توصیه می شود شال گردن  یا الیاف ا

و کلاه از یک جنس تهیه شود. 

      چکمه و پوتین
چرم طبیعی بهترین جنس برای چکمه و پوتین های 
فصل زمستان است که معمولا قیمت بالایی دارد، 
به همین دلیل افراد زیادی چرم مصنوعی را ترجیح 
می دهند که البته انتخاب بدی نیست، ولی مشکل 
گر یک چکمه  چرم مصنوعی در دوام پایین آنهاست. ا
چرم طبیعی چهار سال عمر کند، چرم  مصنوعی یک 

سال نیز دوام نمی آورد، ولی قیمت پایینی دارد.
در مجموع برای خرید چکمه و پوتین باید ابتدا به 
چرم طبیعی، سپس به چرم مصنوعی و در آخر به 
مخمل و فوم توجه کرد. چکمه و پوتین های مخملی 
عمرکمتری دارند و در مقابل آب مقاوت بالایی نشان 
نمی دهند، ولی شاید ظاهر آنها زیبا تر باشد. در خرید 
چکمه و پوتین، علاوه بر نوع جنس باید به نکات 
دیگری نیز توجه کرد، مثلا پوتین یا چکمه ای که 
برای فصول سرد سال انتخاب می شود، باید عاج دار 
یا شیاردار باشد تا مانع لیز خوردن در برف و یخ شود.  
چکمه و پوتین باید نیم یا یک سانت بزرگ تر 
خریداری شود، زیرا در فصل زمستان اغلب افراد 
جوراب ضخیم پشمی یا حوله ای می پوشند، بنابراین  
چکمه باید یک سایز بزرگ تر انتخاب شود تا با جوراب 

ضخیم پا را اذیت نکند.

      دستکش
دست ها نخستین اندامی هستند که سرما را حس و 
به بدون منتقل می کنند، به همین دلیل استفاده از 

دستکش در فصل سرما  اهمیت زیادی دارد.
 دستکش های موجود در بازار معمولا از جنس 
چرمی، جیر  و یا پشمی بوده که درسه مدل انگشتی 
ساده، نیم بند انگشتی و کلاه دار عرضه می شود. 
انتخاب بین این سه مدل کاملا به سلیقه افراد بستگی 
دارد، ولی برای انتخاب جنس نباید سلیقه ای عمل 
کرد.دستکش بهتر است از جنس پشم باشد تا 
مقاومت بیشتری در مقابل سرما نشان دهد، در 
مقابل، استفاه از دستکش های چرمی اصلا توصیه 
نمی شود، زیرا فقط ظاهری زیبا و البته قیمت 
بالایی دارد، درحالی که دربرابر سرما مقاوم نیست. 
دستکش جیر نیز از نظر مقاومت در برابر سرما بین 

پشم و چرم قرار می گیرد.

با شروع دی ماه، عرضه پوشاک زمستانی به بازار اصفهان افزایش یافت و در نتیجه امروز 

سعیده 
غفاری

اجناس این بازار تقریبا در تمام بخش ها کامل است. با این حال فرایند انتخاب لباس 
زمستانی کار آسانی نیست، زیرا باید در کنار پسند مدل، رنگ و موارد اینچنینی به فکر 
جنس آن هم بود. بسیاری از پوشاک های زمستانی جدید، طراحی شیکی دارند، ولی 
مشکل اینجاست که اصلا گرم نیستند! آنها از یک لباس تابستانی هم نازک ترند، به 
همین دلیل باید در هنگام خرید هر نوع پوشاک زمستانی به نکاتی توجه کرد تا بالافاصله 

پس از خرید، از آن انتخاب پشیمان نشویم.



مشاور معاون صنایع  دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی اعلام کرد:

رتبه بندی کارگاه های تولید صنایع دستی  کشور
ح و برنامه معاونت صنایع دستی  مدیر طر
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری از رتبه بندی کارگاه های صنایع دستی در 
کشور خبر داد و گفت: طبقه بندی و رتبه بندی این 

کارگاه ها گام بزرگی در زمینه تولید است. 
 حجت الله مرادخانی در حاشیه همایش تخصصی 
 یک روزه سفره کردی و گلیم خراسان شمالی در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: این اقدام، کمک موثری به ارتقای 
کیفیت تولیدات صنعتگران می کند و می تواند در 
بازاریابی و فروش محصولات این تولیدکنندگان هم 

تاثیرگذار باشد.
مشاور معاون صنایع  دستی و هنرهای سنتی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تصریح کرد: 
این طبقه بندی می تواند مشخص کند کدام کارگاه با چه 

کیفیتی در حال فعالیت است و علاوه 
بر آن می تواند تولیدات را به ارتقای 

کیفیت سوق دهد.
 مرادخانی افزود: یکی دیگر از 
برنامه های راهبردی و اقدامات مهم 
برای حمایت از صنایع دستی کشور، 
تولید نرم افزاز»زبردستان« است که 
می تواند تمام کارگاه های تولیدی 

را به صورت متمرکز بر روی نقشه گوگل مپ نشان دهد. 
وی این نرم افزار را بستری برای معرفی تولیدات صنایع 
دستی عنوان کرد و گفت: این شبکه ارتباطی که برای 
 نخستین بار راه اندازی شده است، شرایطی را فراهم 
می کند که کارگاه های تولیدی در هر شهرستان به لحاظ 

جغرافیایی به مردم معرفی شود.

مرادخانی خاطرنشان کرد: زبردستان 
بستری برای معرفی تولیدات صنعتگران 
است و هنرمندان در رشته های مختلف 
می توانند فعالیت های خود را معرفی 
کنند.وی اعطای تسهیلات کم بهره به 
تولید کنندگان عرصه صنایع دستی را 
از دیگر اقدامات حمایتی از صنعتگران 

عنوان کرد.
ح و برنامه معاونت صنایع دستی سازمان   مدیر طر
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با اشاره به 
خلأ موجود  در منابع پژوهشی در زمینه دست بافته های 
داری و صنایع دستی گفت: در این زمینه و برای کمک به 
کز دانشگاهی  غنای آثار پژوهشی چهار تفاهم نامه با مرا

هنری کشور منعقد شده است. 

 وی اظهار داشت: محورهای اساسی برای این پژوهش ها 
و حمایت از پایان نامه های دانشگاهی در مقاطع 
کارشناس ارشد و بالاتر، چالش ها و مسائل مربوط به 
توسعه و رونق صنایع دستی است و تلاش داریم تا با این 

اقدام، به غنای منابع پژوهشی کمک کنیم.
وی در باره تدابیر این سازمان در زمنیه بازارهای صادراتی 
کنون کشور عراق یکی از بازارهای مهم برای  گفت: ا
تولیدات صنعتگران ما در زمینه دست بافته های داری 
است و در این زمینه اخیرا یک همایش برای بررسی 
شرایط پسا داعش در کشور عراق، در تهران برگزار شده 
است.وی بدون اشاره به تعداد کارگاه های در حال 
فعالیت صنایع دستی در کشور، خاطرنشان کرد: برای 
 بازاریابی و مخاطب شناسی در کشورهای اروپایی

 پیگیر هستیم. 

13 گردشگری

رستوران هتل ها مجاز به گرفتن 
حق سرویس هستند؟

درحالی که اتاق اصناف ایران و سازمان 
تعزیرات، دریافت حق سرویس از مشتری را 
»غیرقانونی و تخلف« اعلام کرده اند، اما معاون 
کز پذیرایی در هتل ها و مهمانپذیرها را  گردشگری، مرا
ج از این قانون برشمرده و آنها را به دریافت   خار

»حق سرویس« مجاز کرده است.
طبق آخرین اعلام اتاق اصناف، اتحادیه رستوران دارها 
و سازمان تعزیرات، دریافت حق سرویس از مشتری در 
رستوران ها، خلاف قانون و تخلف است. احمد گوران ، 
قائم مقام معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان ها 
وزارت صنعت، معدن وتجارت،  نیز با تایید این موضوع 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: گزارش شده در برخی 
 رستوران ها علاوه بر ارزش افزوده، مبلغی تا حدود
 ۲۵ درصد به عنوان حق سرویس دریافت می شود 
که خلاف مقررات است و سازمان تعزیرات به محض 
دریافت گزارش و یا مشاهده  این تخلف باید با آن طبق 

ضوابط برخورد کند.
این درحالی است که معاون گردشگری کشور که در 
تازه ترین اظهاراتش اعلام کرده تاسیسات گردشگری 
تابع قانون نظام صنفی نیستند، در گفت وگو با 
کید کرد: هتل ها و مهمانپذیرها به همراه  ایسنا تا
مشتقات شان تابع نظام صنفی نیستند که مشمول 

این قانون شوند.
مرتضی رحمانی موحد گفت: طبق آیین نامه ای که 
حدود ۲۰ سال پیش نوشته شده، رستوران هتل ها و 
کز پذیرایی مجازند این حق سرویس را از مشتری  مرا
دریافت کنند، چرا که طبق همان آیین نامه بخشی از آن 

کز می شود. هزینه صرف آموزش کارکنان این مرا
او پیش تر نیز درباره اختلاف بین اصناف و تاسیسات 
گردشگری در زمینه پروانه کسب و همچنین دریافت 
حق سرویس با توجه غیرقانونی دانستن این عمل از 
سوی اتحادیه های صنفی و تعزیرات، اظهار کرده بود: 
پروانه کسب هزینه  اضافی به هتل ها تحمیل می کند 
و مصوبه کاملا غیرقابل قبول است و اعلام کرده ایم 
که ما تابع نظام صنفی نیستیم. ما وارد قانون تجارت 
نشده ایم. ما صنعت ایرانگردی و جهانگردی داریم که 
قانون سال ۷۷ برایش وجود دارد و از مجلس سال ۶۱ 
نامه داریم که خارج از نظام صنفی هستیم، اما متاسفانه 
در کشور عده ای احساس می کنند منافع شان از اینکه 
هتل و واحدهای پذیرایی را زیر چترشان بیاورند، تامین 
می شود، در حالی که مضرات آن برای اقتصاد کشور بیش 

از این است که پروانه کسب در هتل نصب شود.
معاون گردشگری گفته بود: ما نامه نوشته ایم و این 
بحث در دولت مطرح است و جدی هستیم که ما 
تابع قانون نظام صنفی نیستیم که هیات عالی نظارت 
درباره تصمیم گیری کند. ضمن آنکه نظارت بر قیمت، 
نظارت بر ارائه خدمات و کیفیت همراه صدور پروانه 
تاسیس را میراث می دهد.صرف نظر از این اختلافات 
قانونی میان اصناف و صنعت گردشگری، غذا که 
در دنیای نوین گردشگری به تنهایی یک محصول 
جذاب برای گردشگران به شمار می آید، در چند سال 
اخیر با گرانی هایی همراه بوده که به گفته  برنامه ریزان 
و مجریان تور، در کنار حمل و نقل و اقامت، هزینه  سفر 
در ایران را افزایش داده است.براساس گزارش مجریان 
تورهای ایرانگردی، رستوران های زیادی در شهرهای 
گردشگرپذیر کشورمان عادت به دریافت حق سرویس 
از مشتری دارند که هزینه  آن گاهی به بیش از 4۰ درصد 

کتور هم رسیده است.  یک فا

ساخت ماکت بناهای تاریخی 
ایران در کشورهای خلیج فارس

کت  معمار احیای بازار تبریز از ساخت ما
بناهای تاریخی ایران در کشورهای حاشیه 

خلیج فارس به منظور جذب گردشگر خبر داد.
کبر تقی زاده اصل در نشست »حیاط  به گزارش ایسنا، ا
خانه ما تنهاست« در بابل که معماری احیای بازار 
تاریخی تبریز در کارنامه خود دارد، بیان کرد: متوجه 

شدیم همسایگان جنوبی کشور ما در حال ایجاد 
کت هایی از بناهای تاریخی ایران در کشور خود  ما
هستند که این موضوع جاذبه گردشگری این کشورها 
را پیشرفت خواهد داد.این معمار با اشاره به اینکه نباید 
بناهای تاریخی خود را بفروشیم، بلکه با احیای آن 
می توانیم، سرمایه گذاری ایجاد کنیم، بیان کرد: شورای 
شهر تهران مصوبه ای بابت احیای بناهای تاریخی 
داشت که با این مصوبه اشخاصی که بناهای تاریخی 
خود را که ثبت میراث است، احیا کنند، عوارض پرداخت 

نمی کنند که این موضوع نیز در بابل باید اجرایی شود.
تقی زاده عنوان کرد: با آغاز برنامه های توسعه در 
سال های پس از جنگ تحمیلی متاسفانه بناهای 
کثر  ارزشمند تاریخی در سراسر کشور تخریب شد که ا
آسیب های وارد شده به بناها توسط دستگاه های دولتی و 
یا شهرداری ها که خود باید حافظ آثار فرهنگی و تاریخی 
کشور باشند، به دلیل عدم اطلاع و شناخت کافی 
مسوولان و مقامات تصمیم گیر درباره ارزش های هنری 

و فرهنگی این بناها صورت گرفته است.
وی افزود: همچنین نبود دانش کافی در زمینه امر مرمت 
و احیای بناها و با توجه به  آشنا نبودن و تجربه کافی 
نداشتن در سال های قبل از انقلاب به احیا بناهای 
تاریخی به تخریب آثار دامن زد؛ در سال ۱۳۷۷ به 
صورت فرآیندی هدفمند که در راستای ارتقای سطح 
 حفاظت، تضمین بقای اثر و اعطای کاربری متناسب برای 
بهره برداری، توجه مسوولان وقت سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری کشور به مرمت و احیا بناهای 

تاریخی معطوف شد.

ویزای آنلاین؛ آخرین تسهیلات 
آذربایجان برای مسافران ایرانی

از  ۲۱ دی ماه سال جاری هم وطنان مان 
می توانند به صورت آنلاین برای دریافت 
ویزای اینترنتی جمهوری آذربایجان اقدام و ظرف سه روز 

ویزای خود را دریافت کنند.
به گزارش ایسنا، در پی برگزاری نشستی در جمهوری 
آذربایجان و حضور مقامات کنسولی این کشور در این 
نشست، اعلام شده است که طبق آمار رسمی حدود 
۷۰ درصد از مسافران ورودی به جمهوری آذربایجان را 
اتباع کشورهای خارجی که دارای رژیم لغو روادید هستند 
کنون هم این کشور شاهد  تشکیل می دهند و هم ا
افزایش تعداد مسافرین و توریست است، به عنوان 
مثال مسافرین و  توریست های ورودی به آذربایجان از 
 ایران ۵8 درصد، کشورهای عربی ۳۳درصد،  قزاقستان

 ۱۵.8 درصد و روسیه ۷.۱ درصد رشد داشته است.
بر اساس این گزارش، در راستای گسترش توریسم و 
تسهیل تعاملات ، ایران به دنبال راه اندازی و ایجاد 
سامانه روادید الکترونیکی درتمام پایانه های جمهوری 
آذربایجان است. به همین منظور متقاضیان اخذ روادید 
الکترونیک باید  با ورود به سامانه )۳*۳*۳( از طریق 
آدرس اینترنتی) evisa.gov.az( مراجعه و به صورت 

آنلاین درخواست دریافت ویزای خود را ثبت کنند.
این سامانه از همه کشورها قابل دسترسی است و 
شهروندان خارجی در طول هفت روز هفته به صورت 
۲4ساعته می توانند بدون مراجعه به نمایندگی های 
سیاسی کنسولی جمهوری آذربایجان در محل اقامت 
خود به این سامانه مراجعه و نسبت به اخذ روادید خود 

اقدام کنند.
متقاضیان می توانند نسبت به تکمیل فرم روادید و 
بارگذاری صفحه اول گذرنامه خود و پرداخت هزینه 
روادید الکترونیکی به مبلغ ۲۰ دلار  آمریکا اقدام  و با 
تکیمل کردن سه فرم الکترونیک در ظرف سه دقیقه 
 و پس از سه روز کاری روادید اخذ کنند. این  سامانه به 
سه زبان روسی و انگلیسی و ترکی آذری در دسترس است.

این سامانه)آسان ویزا( پس از بررسی و گذشت سه روز 
کاری مجوز لازم را صادر و مراتب را از طریق آدرس ایمیل 
به اطلاع متقاضی می رساند و متقاضی هم می تواند پس 
از چاپ و همراه داشتن مجوز روادید خود به آذربایجان 

سفر کند.
روادیدهایی که از طریق این سامانه صادر می شود 
کثر ۳۰ روزه بوده و متقاضیانی که درخواست روادید  حدا
پیش از ۳۰ روز را دارند باید به نمایندگی های سیاسی 

کنسولی آذربایجان در محل اقامت خود مراجعه کنند.
همچنین طبق روال گذشته کلیه مسافرینی که قصد 
اقامت بیش از ۱۰ روز در جمهوری آذربایجان را دارند 
باید قبل از روز دهم از تاریخ ورودشان به اداره مهاجرت 

مراجعه و نسبت به ثبت اقامت خود  اقدام کنند.
شرکت ها و آژانس های مسافرتی هم می توانند جهت 
ثبت درخواست متقاضیان روادید اقدام کنند. اتباع 
8۱ کشور خارجی در حال حاضر با استفاده از سامانه 
کترونیکی می توانند به جمهوری آذربایجان  روادید ا
سفر کنند که از آن جمله می توان به آمریکا، آلمان، 
استرالیا، انگستان، کانادا و غیره اشاره کرد و از ۲۱ دی ماه 
سال جاری هم وطنان ما هم می توانند به صورت آنلاین 
برای دریافت ویزای اینترنتی جمهوری آذربایجان اقدام 

و ظرف سه روز ویزای خود را دریافت کنند.

 

لغو ویزای تایلند صحت دارد؟
معاون پارلمانی و کنسولی وزیر امور خارجه 
گفت: هر کشوری که حاضر باشد با ایران لغو 
روادید کند و تسهیلات لازم مربوط به روادید را به ما ارائه 
دهد، ما به صراحت در این راستا اعلام آمادگی کرده ایم.

به گزارش میزان، حسن قشقاوی، معاون پارلمانی و 
کنسولی وزیر امور خارجه درباره لغو روادید میان ایران 
و برخی از کشورها گفت: هر کشوری که حاضر باشد با 
ایران لغو روادید کند و تسهیلات لازم مربوط به روادید 
را به ما ارائه دهد، ما به صراحت در این راستا اعلام 

آمادگی کرده ایم.
کراتی را پیرامون لغو  او افزود: ما با تایلند و روسیه مذا
روادید انجام داده ایم،  اما هنوز به جمع بندی نهایی 

دست پیدا نکرده ایم.
معاون پارلمانی و کنسولی وزیر امور خارجه درباره اینکه 
آیا لغو روادید از لحاظ اقتصادی به ضرر کشورمان است 
گفت: چون در بحث توریسم و گردشگری معمولا طرفین 
به صورت دو جانبه مزایا و منافعی  دارند، گردشگر هایی 
که به کشورمان می آیند نیز  مانند گردشگران ایرانی به 
ج از کشور سفر می کنند، چند برابر کمتر یا بیشتر ارز  خار
را به کشورمان باز می گرداند؛ از این رو این موضوع برای 
هر دو طرف مزایای بسیاری را در پی دارد، اما بدون شک 

باید این موضوع را کشور به کشور مورد بررسی قرار داد.
کرات وزارت خارجه با روسیه برای  قشقاوی درباره مذا
کرات ما با روسیه  لغو روادید گفت: در حال حاضر مذا
به خوبی پیش می رود، اما فعلا لغو روادید با این کشور 
مطرح نیست؛ بلکه موضوع تسهیلات ویزایی در حال 

حاضر در اولویت است.
گر روس ها این تسهیلات ویزایی  او گفت: بدون شک ا
را نیز به ما ارائه دهند باعث می شود که تجار با معرفی 
نامه اتاق بازرگانی از طریق ویزا کثیرالورود به این کشور 
سفر کنند و یا گردشگران ما بتوانند با ویزای جمعی در 
روسیه حضور داشته باشند. معاون پارلمانی و کنسولی 
کید کرد: ما در حال حاضر با  وزیر امور خارجه در پایان تا
۷۲ کشور در موضوع لغو روادید و ارائه تسهیلات ویزایی 
کره شده ایم که بعضی از آنها نیز مثمر ثمر بوده  وارد مذا
است و ما درحال حاضر لغو روادید را با کشورهایی مثل 

ارمنستان عملیاتی کرده ایم.

سال یازدهم، شماره 2824 
 پنجشنبه
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اخبار                        گردشگری  دیده بان                         گردشگری

ختم هنر  در هنر خاتم 
میز و صندلی هایی که رنگ شهر جهانی صنایع دستی را در خود دارند

شهردار تبریز از ثبت نشان »تبریز ۲۰۱8« و طرح 
گرامی شهرداری تبریز در رابطه با این عنوان  اینستا
 )UNWTO( بین المللی در سایت سازمان جهانی گردشگری
خبر داد. به گزارش ایسنا، صادق نجفی با بیان این مطلب 
اظهار کرد: ظرفیت های رسانه ای شهر تبریز در سال های 
اخیر، به خوبی در خدمت اهداف گردشگری شهر قرار گرفته 
و بر همین اساس، لوگوی ویژه »تبریز، پایتخت گردشگری 
گرامی شهرداری تبریز در  کشورهای اسلامی« و طرح اینستا
خصوص این عنوان بین المللی، در سایت سازمان جهانی 
گردشگری UNWTO ثبت شده است. وی یادآور شد: سایت 
UNWTO با نگاهی ویژه و سخت گیرانه مباحث گردشگری 
و رسانه ای را پیگیری می کند و اینکه جایگاه گردشگری این 

شهر مورد توجه قرار گرفته، نشان از تاثیرگذاری رسانه ای 
شهرداری تبریز بر رویکردهای گردشگری دارد. شهردار تبریز 
تصریح کرد: فعالان گردشگری و رسانه ای به خوبی بر این  
نکته واقف اند که معیار UNWTO برای ثبت عنوان یک شهر، 
فراوانی استقبال عمومی است؛ از این رو، نقش شهروندان  
در معرفی جاذبه های گردشگری شهر تبریز، زمینه ثبت 
»تبریز ۲۰۱8« را در سایت جهانی گردشگری فراهم آورده 
گرامی »ساعت ۲۱ به وقت تبریز«  ح اینستا  است.  طر
سازمان توسعه گردشگری شهرداری تبریز به نشانی
tabriz۲۰۱8    هر شب در همین ساعت به معرفی جاذبه های 
فرهنگی و تاریخی شهر تبریز و آذربایجان به دو زبان انگلیسی 

و فارسی می پردازد.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 
حمایت از تولیدات ملی و کار ملی را از اهداف 
برگزاری جشنواره همام دانست و گفت که سفر رایگان به 

کیش جایزه برندگان در قرعه کشی این جشنواره است. 
محمد محب خدایی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در 
مورد جزئیات برگزاری این جشنواره اظهار کرد : این 
کرم)ص( آغاز شده و با ح همزمان با میلاد پیامبر ا  طر
 مشخص شدن تولید کنندگانی که در این برنامه مشارکت 
دارند، جشنواره اجرا می شود. این برنامه عاملی برای 
کاهش انگیزه های خرید کالاهای  کیش،  سفر به 
خارجی ،گردش نقدینگی و جلوگیری ازخروج ارز  است، 
همچنین کمکی برای کاهش هزینه های بازاریابی و تبلیغ 

محصولات ملی خواهد بود.
وی گفت : تمامی کالاهای ایرانی مشمول این جشنواره 
می شوند و شهروندان در سراسر کشور با خرید کوچک ترین 
کالای ایرانی و ارسال کد به جشنواره در چرخه قرعه کشی 
وارد می شوند که در صورت برنده شدن از مزایایی همچون 

سفر رایگان به جزیره کیش بهره مند خواهند شد .
کید  معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با تا
 بر اینکه روزانه حجم زیادی جایزه رایگان تور کیش

 در اختیار هموطنان قرار خواهد گرفت، افزود: بعد از آغاز 
این جشنواره سراسری ، مراسم قرعه کشی به صورت 
روزانه انجام خواهد شد و منتخبان آن از تور  رایگان پرواز  و 

اسکان بهره مند خواهند شد. 

شهردار تبریز اعلام کرد:

UNWTO ثبت نشان »تبریز 2۰18« در سایت
با خرید کالای ایرانی در جشنواره همام شرکت کنید

جایزه؛   سفر رایگان به کیش 

میز خاتم کاری شده اصفهان به صورت یک میز دایره ای با 
قطر سه متر و ۲۰ سانتیمتر ساخته شده و در مرکز این دایره 
طرح اسلیمی به کار رفته است. در کل دایره طرح طاووسی 
ح،  زیر گنبد شیخ لطف الله را به کار برده اند، اما این طر
این بار نه به شکل گنبدی بلکه در محیطی کاملا مسطح 
نقش گرفته است که خود شاهکاری در خور تقدیر است. 
اما آنچه چشم را ناخودگاه به سمت خود می کشاند، 
ح از آثار تاریخی دوره صفویه است  نقاشی مینیاتور ۱۲ طر
که اصفهانی بودن اثر را واضح تر به بیننده منتقل می کند. 

ج کبوتر، کاخ هشت بهشت،  این ۱۲ اثر عبارت اند از: بر
مسجد شیخ لطف الله، کاخ عالی قاپو، منار جنبان، مقبره 
بابا رکن الدین، پل خواجو، کلیسای وانک، مسجدامام، 

 چهل ستون و مدرسه چهار باغ که در گوشه های میز 
در حاشیه دایره ای شکل آن قرار گرفته اند. اما ۱۲ صندلی 
ح خاتم کاری بسیار زیبایی دارند که   این مجموعه هم طر
ح پروانه و شعله شمع است که با  الهام گرفته شده از طر
همهمه اشکال هندسی منظم به تصویر کشیده شده اند.

      خاتم هر چه ریزنقش تر، نفیس تر
ح را پرسیدم،  از هنرمند خاتم کار قیمت تمام شده طر
اما او کلامی سخن به زبان نیاورد و پس از سکوتی گفت: 
من این کار را فقط به عشق اصفهان و برای نشان دادن 
عظمت آن به دنیا انجام داده ام و عشقی که در دل داشتم 
 را در گرو پاس داشت زادگاهم نهادم. چون ذات هنر 

گر نه شکل کاری تجاری به  نمی تواند برای پول باشد، ا
خود می گیرد و ارزش و اعتبار خود را ازدست می دهد.

 او گفت: از حدود ۱۰ سالگی پیش پدرم مشغول به کار شدم 
کنون نزدیک به ۶۰ سال است به این هنر می پردازم؛  و ا
هنری که ختم هنرها نامیده می شود و برای به دست آمدن 
طرحی تمیز و زیبا باید با دقت زیاد و کار فراوان طرحی را 
به سرانجام رساند تا رنگ و مصالح به کار رفته در ساخت 
خاتم سطحی کاملا صاف و یک دست را به وجود آورد و 
تمامی گل ها و اشکال سطح کار، قرینه بودن خود را حفظ 
کند. البته مرحله رنگ کاری و روکش کردن کار هم بسیار 
 اهمیت دارد و کوچک ترین اشتباهی ارزش کار را پائین 
می آورد. نقش ها و مثلث ها هم هر چه ریزتر باشند، 

کیفیت و ارزش کار بیشتر است.

      میراثی از دیلمیان یا ایلخانیان
کنان شهر جهانی صنایع دستی مهم  اما برای ما سا
است که بدانیم تاریخچه هنر خاتم کاری به چه زمانی 
برمی گردد. حقیقت این است که گمانه زنی های مختلفی 
درباره قدمت این هنر  وجود دارد، اما می توانیم بگوییم 
خاتم کاری به شیوه امروزی قبل از صفویه و در عهد 

استیلای ایلخان مغول بر ایران و به دنبال پیدایش 
رابطه مستقیم بین ایران و چین، به ایران راه یافته 
است. هرچند برخی دیگر از محققان نیز معتقدند که 
خاتم کاری در دوره دیلمیان در ایران و در شهر شیراز 
پایه گذاری شد و در عصر صفویه به اوج شکوفایی 

رسید. 

      هنر چوب و ظرافت
درواقع در خاتم کاری چوب، استخوان یا فلز را به 
صورت منشورهای مثلث القاعده برش داده و آنها را 
به گونه ای کنار هم قرار می دهند که برش عرضی این 
مثلث های واحد، دارای اشکال هندسی منظم باشد؛ 
سپس با سریش برش های نازک را با نظم و ترتیب 
خاصی روی ورقه نازک چوبی می چسبانند و پس از 
خشک شدن، ورقه ها را روی اشیای موردنیاز جهت 
تزئین نصب می کنند. این هنر می تواند با هنرهای 
دیگر نیز ترکیب شود. به عنوان مثال می توان یک ظرف 
کاری و خاتم تزئین کرد و یا آن را با  را با استفاده از مینا

هنر معرق کاری ترکیب کرد. 
ح ها می توانند  ح ها از قدیم وجود دارند و این طر طر
دارای نقش های درشت و یا ریز باشند. در قدیم کاربرد 
خاتم در تزئین مکان های مذهبی و مرقد امامزادگان 
استفاده می شده است که عهد صفوی را اوج این هنر 
زیبای ایرانی می دانند، در زمان رضا شاه پهلوی یک 
تالار خاتم کاری شده در کاخ مرمر ساخته می شود 
که از هفت هنرمند خاتم کار برای ساخت و تزئین 
 بنا استفاده شده است. امروزه اما کاربرد تزئینات 
خاتم کاری بسیار گسترش یافته است و بر روی وسایل 

پر کاربرد خانگی می توان آنها را مشاهده کرد.

      یک عمر صنایع دستی 
آنچه درون مایه این هنر را تشکیل داده است چوب، 
فلز، استخوان و رنگ به تنهایی نیست و اصل مهم 
آن دستان هنرمندان بزرگی است که سال هاست 
در کنار ما نسل به نسل با ابزار هنر اقتدار و عظمت 
 اصفهان را به دنیا ثابت کرده اند و جا دارد همه مردم ما 
با اهمیت دادن به هنر ایرانی و ارزش گذاشتن به 
سال های عمر وجوانی استادانی که در راه اعتلای این 
هنر  طی شده است با ارزش قائل شدن برای هنر شهر 
و کشورمان خانه های خود را منقش به این زیبایی ها 
کنیم تا با حمایت خود از صنایع دستی باز هم شاهد 

رشد و شکوفایی این هنر  نزد همگان باشیم. 
به هر حال مهم این است که خانه های ما اصفهانی ها 
رنگ و بویی از عنوانی که به شایستگی به شهرمان 
داده اند، داشته باشد؛ شهر خلاق در حوزه صنایع دستی 

و هنرهای مردمی!    

از اصفهان و زیبایی های تاریخی آن زیاد نوشته و گفته شده است، اما وقتی پای صنایع دستی به میان 

احسان 
ناجی

می آید، دیگر احتیاجی به گفتن نیست؛ چرا که هنرهای با قدمت اصفهان خودشان حجت را بر بیننده 

تمام می کنند؛ از میناکاری و قلم کاری و قلم زنی بگیرید تا خاتم کاری که نامش با نام اصفهان عجین شده 

 است. این هفته به دیدن یک استاد خاتم کاری رفتم تا یکی از نفیس ترین آثارش را ببینم؛ میز گردی با 

12 نقاشی مینیاتور از 12 اثر تاریخی اصفهان به همراه 12 صندلی خاتم کاری. 

پای صحبت استاد علی ناطق پور نشستم تا از روند ساخت چنین اثر گرانبهایی که نماینده تمام و کمال 

شهر جهانی صنایع دستی است، برایم بگوید. 
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سبک زندگی

مسابقه پیامکی گل و گیاه)۱2(

از آنجایی که نگهداری گل و گیاه در محل 
سکونت فواید بسیار زیادی دارد و در ارتقای 
سلامت جسم و روح موثر است، بازار گل  و  گیاه وابسته 
به سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان به طریقه پرورش گل های آپارتمانی 
و تزئینی می پردازد. در عین حال شما می توانید ضمن 
آموزش، روزهای پنجشنبه در مسابقه پیامکی هفته که 
اصفهان زیبا با همکاری این مرکز برگزار می کند، شرکت 
کرده و در صورت پاسخ صحیح و قید قرعه  جوایزی 
ارزنده دریافت کنید.نحوه شرکت در مسابقه بدین 
طریق است که با توجه به متن زیر، عدد گزینه صحیح 
را در سوال چهارگزینه ای به همراه نام و نام خانوادگی 

خود به سامانه ۳۰۰۰۱۳۹۰۹۰ پیامک کنید.
  ضمنا آخرین مهلت برای شرکت در این مسابقه جذاب 

۱4 دی ماه در نظر گرفته شده است.

     فیکوس 
مریم صادقی، مهندس کشاورزی: 

فیکوس الاستیکا: گیاهی است از خانواده موراسه که 
در اصل زادگاهش آسیای استوایی است در هوای آزاد 
ارتفاع آن به ۳۰ متر می رسد. گیاهی که جواب خوبی به 
شرایط آپارتمان می دهد. برگ ها پهن و براق و چرمی 
با نوک تیز و به صورت متناوب در طول ساقه می روید 
 با ریزش برگ های پیر در قاعده ساقه گیاه حالت
بد منظره ای به خود می گیرد که در این حالت می توان 
ک قطع کرد تا گیاه جوان شود. آن را از نزدیکی سطح خا

     نور
گر چه در سایه هم می تواند خود را زنده نگه دارد،   ا
ولی رشد آن مطلوب نیست.  باید آن را از معرض نور 

مستقیم آفتاب در امان نگهدارید.

     دما
حداقل درجه حرارت در زمستان ۱۶ درجه سانتی گراد 

کثر آن در تابستان ۲۹ درجه سانتی گراد است. و حدا

     آبیاری
ک گلدان باتلاقی شود. در فاصله   هرگز اجازه ندهید خا
ک گلدان باید خشک شود. با آب  بین دو آبیاری خا
ولرم آبیاری کنید. هفته ای دوبار در تابستان و یک بار 

در زمستان کافی است.

     رطوبت
  حداقل هفته ای یک بار

غبارپاشی کنید، با بالا 
رفتن درجه حرارت در 
تابستان غبارپاشی را 

بیشتر کنید.

     تغذیه
 برای تامین مواد غذایی 
گیاه را با کودهای مایع یا 
جامد محلول در آب هردو 
هفته یک بار کوددهی 

کنید.

ک مناسب      خا
ک لیمونی است. ک، خا بهترین خا

     تعویض گلدان
گر رشد فیکوس سریع است، هر سال احتیاج به   ا
تعویض گلدان با یک اندازه بزرگ تر دارد. در صورت 
ک های  عدم امکان پنج تا هفت سانتی متر از خا
ک غنی از مواد غذایی و نو  سطحی گلدان را با خا
تعویض و هر دو هفته یک بار کوددهی کنید. شوک 
وارده به گیاه مریض در اثر تعویض گلدان ممکن است 
باعث تلف شدن آن شود. گلدان گیاه مریض را تا 

بهبودی کامل تعویض نکنید.

     تمیز کردن برگ ها
 برگ ها را با ملایمت با پارچه پنبه ای و یا اسفنج 
مرطوب تمیز کند. از مواد براق کننده شیمیایی در 

هر ماه فقط یک بار استفاده کنید.

     تکثیر
 گرفتن قلمه حداقل با یک برگ در بهار و ریشه دار 
 کردن آنها در درجه حرارت ۲۷ - ۲4 درجه سانتی گراد
صورت می گیرد. خوابانیدن هوایی هم روش دیگر 
تکثیر این گیاه است. به این ترتیب که با یک کارد 
تیز در زیر محل اتصال برگ به تنه، خراش کوچک 
به طول یک سانتی متر به موازات همدیگر در طول 
ساقه ایجاد کرده و با مالیدن مقداری شن نرم 
آغشته به هورمون تولید ریشه روی خراش ها، 
آنها را با خزه و دستمال کاغذی خیس پوشانده 
و با یک کیسه پلاستیکی محکم ببندید. ریشه ها 
پس از چند ماه ظاهر شده و می توانید شاخه را از 
 بخش زیرین ریشه قطع کرده و در گلدان جدید  

بکارید.

     سوال: چه عاملی باعث تلف شدن گیاه 
بیمار می شود؟

١(آبیاری زیاد
٢(دمای پایین

٣(تعویض گلدان
٤(رطوبت پایین

      نام برندگان مسابقه
رضا کریمیان

زهره کریمیان 
برگزیدگان عزیز شما می توانید برای دریافت جایزه 
خود  ضمن تماس با شماره ۳۲۷5۷۱۷۷ و به همراه 
داشتن کارت شناسایی، به »بازار گل و گیاه« واقع در 

خیابان همدانیان مراجعه کنید.

از سویی توجه به فضاهای دلباز و وسیع، 
تامین رنگ و نور مطلوب، فضای سبز و 
مکان مناسب برای مدارس ضروری است، از سویی 
دیگر ایمنی مدارس موضوعی است بسیار مهم که 

باید جدی گرفته شود.
به خصوص ایمنی در برابر خطرات ناشی از ویژگی هاى 
 جسمی و روانی کودکان و رفتار و حرکات آنان حائز
اهمیت است. ایمنی در محوطه، ایمنی نرده ها، 
مسیرهاى حرکتی، راهروها، ایمنی در مسیر پله، 
پوشش کف، درها و پنجره ها، ایمنی در فضاهاى 
بهداشتی و تجهیزات و ... از زمره مواردى است که 
باید در طراحی فضاهاى مدارس مد نظر قرار گیرد و 

هر یک قوانین خاص خود را  می طلبد. 
به عنوان مثال درهاى ورودى اینگونه فضاها، 
نباید مستقیما به مسیرهاى عبورى گشوده شود 
و در شرایط غیرقابل اجتناب نیز ضرورتا می بایست 
فضاى ورودى و مسیرحرکت وسایل نقلیه از یکدیگر 

مجزا شوند.  
در واقع یکی از محورهای مهم دستیابی به ایمنی 
مدارس ایجاد ساختمانی ایمن است. ساختمان 
مدارس باید منطبق با استانداردهای معتبر جهانی 
بنا شود و در مقابل زلزله مقاوم بوده، نظارت کامل 
از نظر ملاحظات فنی و ایمنی در مراحل مختلف 
 ساخت و ساز و به راه اندازی تاسیسات به عمل

 آید.
 همچنین نگهداری و رسیدگی صحیح به ساختمان 

از  پیشگیری  برای  از 
حوادث همواره باید مد 

نظر مسوولان قرار گیرد.

     نکته های ایمنی
در این راستا نکات زیر 
می تواند مورد توجه قرار 

بگیرد: 
     تدوین و اجرای قوانین 
توسط کارشناسان مجرب 
 برای اجرای مسائل ایمنی
 در مدارس، با در نظر
 گرفتن خطرات و حوادث
تهدیدکننده دانش آموزان 
و روش های پیشگیری 

از آنها
    پیش بینی راه های خروج اضطراری در نقاط

مختلف ساختمان  مدرسه
   پیش بینی بیش از یک خروجی برای کلاس های 
بزرگ با فاصله مناسب )مانند سالن کنفرانس، 

آزمایشگاه و...(
کثر مسافت در نظر گرفته شده تا خروجی      حدا

اضطراری نباید بیش از ۱۲ متر باشد.
    طراحی خروجی اضطراری در مسیر پلکان ها

     اجتناب از قراردادن مواد شیمیایی 
ک و سایر موانع در مسیر در بهای خروجی  خطرنا

اضطراری
    ارائه آموزش های لازم جهت خروج اضطراری
به هنگام حادثه به دانش آموزان و معلمین مدارس

   رعایت استاندارد در طراحی پلکان خروج اضطراری
    رعایت استانداردها در طراحی عرض پلکان های  

خروج اضطراری
     طراحی نرده های حفاظتی برای پلکان های 

خروج اضطراری
   دریافت مجوز برای انجام عملیات ساختمانی )از 
قبیل دیواربرداری، ایجاد درب و...( از اداره آموزش 

و پرورش و انجام آن زیر نظر متخصصان
   بازدید مداوم از موتورخانه مرکزی توسط مسوول 
مربوطه )مواردی از قبیل سوراخ شدن مشعل ها، 
نشت گاز، ترکیدگی  لوله ها، اتصالات برقی و... 

می تواند خطرآفرین  باشد.( 
    رعایت فاصله از محل های پر ترافیک به هنگام 

انتخاب مکان ساخت مدرسه
    رعایت استانداردها در ارتفاع دیوارهای حیاط  
مدرسه )می توان در صورت لزوم تورهایی را در بالای 

دیوار مدارس نصب کرد.(
   نوسازی مدارسی که در مقابل زلزله استحکام 

کافی ندارند.
   رعایت نکات ایمنی در سرویس های بهداشتی 

    تامین آب سالم و قابل شرب جهت استفاده 
دانش آموزان)وجود منبع ذخیره آب در مدارس 

ضروری است.(
    مجهز بودن سرویس های بهداشتی مدارس 

به آبگرمکن
    طراحی سیستم تخلیه فاضلاب بهداشتی

    کنترل استحکام دیوارهای جانبی چاه های 
جاذب )در مدارسی که به سیستم فاضلاب شهری 

متصل نیستند.(
 اشرف قنبری، کارشناس سلامت 

نوجوانان، جوانان و مدارس

نکات                         ایمنی

تست                                  جایزه
آشپزی مثبت

سه دمنوش ایرانی  برای روزهای زمستانی
در فصل زمستان و سردی هوا نوشیدن دمنوش 
ایرانی حسابی می چسبد. از این رو در جهت 
ایجاد سبک زندگی سالم تر  به دستور تهیه چند نمونه از 
 دمنوش های خوش عطر و بو و پرخاصیت اشاره

 می کنیم.

      دمنوش دارچین
   ترکیبات:

 دارچین: یک قلم آسیاب نشده کوچک
آب: یک لیوان
      طرز تهیه 

دارچین را به اندازه مورد نیاز داخل قوری انداخته و با 
آب حدود ۱۰ الی ۱5 دقیقه روی حرارت اجازه دهید تا 

دم بکشد.

      خواص
 طبیعت گرم و خشک دارچین از آن یک محرک عالی اعصاب 
ساخته است که ضمن دارا بودن خواص نشاط آوری و 
رفع دلهره، شست و شودهنده کلیه، دفع کننده اخلاط 
رطوبتی، موثر در درمان پادردهای رطوبتی است. علاوه 
بر تقویت کبد و معده، اشتهاآور نیز بوده و بوی بد دهان 

را برطرف می کند. 

      دمنوش اسطوخودوس
   ترکیبات:

اسطوخودوس: یک قاشق چایخوری
آب: یک لیوان
      طرز تهیه

اسطوخودوس را در یک لیوان آب داخل قوری بریزید 

 و در حرارت غیرمستقیم حدود ۱۰ دقیقه بگذارید تا 
دم بکشد.

      خواص
  طبیعت این گیاه مفید دارویی، گرم و خشک است و 
 در درمان طیف وسیعی از بیماری ها ازجمله میگرن، 
گزما  ا انواع روماتیسم و   زکام، آسم و برونشیت، 
کاربرد دارد. این گیاه، مسکن، آرام بخش اعصاب، 
تقویت کننده سلول های مغز و شست و شودهنده کلیه 

است.

      دمنوش زعفران
   ترکیبات:

 زعفران کوبیده: یک پنجم قاشق چایخوری
آب: یک لیوان

      طرز تهیه 
زعفران را در یک لیوان آب ریخته و به مدت پنج الی ۱۰ دقیقه 

روی حرارت غیرمستقیم گذاشته تا دم بکشد.
      خواص

 زعفران، طبیعتی گرم و خشک دارد و مقوی 
مغزی،  قوای  محرک  قلب، 
شادی بخش، خنده آور، 

ضدکرم خوردگی دندان، شست و 
شودهنده کلیه، مقوی معده، ضد 

سرفه، ضد حساسیت و خلط آور است. در 
هنگام زایمان برای تسهیل و تسریع روند 
زایمان می توان یک مثقال آن را دم کرده 

میل کرد، اما در دوران بارداری بهتر است از 
مصرف زیاد آن خودداری کرد.

ک کردن ماهی  نحوه پا
احمدرضا معصومی، کارشناس صنایع 
غذایی: ابتدا ماهی ها را می شوییم و داخل 
آبکش می گذاریم و فلس آن را می کنیم. برای 
کندن فلس ماهی، دم آن را با یک دست گرفته و با 
دست دیگر و با چاقو و برخلاف جهت خواب فلس ها، 

آنها را جدا می کنیم. 
بعد از آن باله هایش را می بریم و سپس امعا و احشای ماهی 
ج می کنیم. برای این کار با چاقو از زیر آبشش ها  را خار
ک می دهیم. ضمنا باید مواظب  به طرف دم چاقو چا
بود که کیسه صفرا ماهی بدون ترکیدن درآید، چون 
 در غیر این صورت آب آن به هر جای ماهی برسد، تلخ 

می شود. 
بعد از آن با دو دست سر و تنه ماهی را نگهداشته و 

دست را به طرف پایین و داخل فشار می دهیم تا از تنه 
جدا شود. گوشت باقیمانده را هم با چاقو می بریم و 
سپس ماهی را با آب سرد می شوییم و با توجه به نوع 

غذا آن را برش می دهیم.
بهتر است پوست ماهی را اصلا از آن جدا نکنیم، چون 
گوشت ماهی بسیار لطیف است و هنگام پختن سریع 

می سوزد، ولی نپخته می ماند.
خ کردن: وقتی یک روی ماهی سرخ شد )در     سر
ظرف باز باشد(، ماهی را برگردانید، بعد در ظرف را 
بگذارید تا حین سرخ شدن گوشت ماهی بپزد. در اواخر 
سرخ شدن ماهی مقدار کمی زعفران دم کرده را با آبلیمو 
 مخلوط کنید و آرام روی ماهی بریزید تا کاملا مزه دار 

شود.

نکته هایی از ماهی 
فرار ماهی: برای اینکه ماهی هنگام تمیز 
کردن از دست شما سر نخورد، کمی نمک روی 
تخته ای که زیر ماهی گذاشته اید، بپاشید در این 
صورت ماهی به نمک می چسبد و بدون اینکه بلغزد، 

ک کنید. می توانید آن را پا
   پیشگیری از پخش شدن پولک ماهی: برای 
پیشگیری از پخش شدن پولک ها به هنگام پر کردن 
ماهی، آن را درون ظروف بزرگ و پر آبی قرار دهید و 

فلس ها را داخل آب از بدن ماهی جدا کنید.
   از بین بردن بوی ماهی: برای از بین بردن بوی 
ماهی از دست، دست های خود را با محلول سرکه و 
آب یا آب نمک بشویید و برای از بین بردن بوی ماهی 

مقداری رزماری به آن بزنید.

   ذوب کردن ماهی یخ زده: هیچوقت برای ذوب 
کردن  یخ ماهی، آن را درون آب نگذارید. ماهی را 
درون شیر قرار دهید. شیر یخ زدگی ماهی را می گیرد و 
 طعم خوبی به آن می دهد و حالت کاملا تازگی به خود 

می گیرد.
گر تیغ ماهی در گلویتان     رهایی از تیغ ماهی در گلو: ا
گیر کرد، کمی سیب زمینی پخته یا تکه ای نان خمیر 

بخورید. 
برای کم کردن درد و ناراحتی ناشی از تیغ ماهی در گلو 
یک لیموترش را از وسط به دو نیم کنید و بعد به آرامی 

آبلیمو را بمکید.
 این کار به نرم شدن تیغ ماهی کمک می کند و زود 

احساس راحتی پیدا می کنید.

 اگر رشد 
 فیکوس

  سریع است، 
هر سال 

احتیاج به 
تعویض گلدان 
با یک اندازه 

 بزرگ تر
 دارد

 ايمنى در برابر 
خطرات ناشى 
از ويژگى هاى 

جسمى و 
روانى كودكان 

و رفتار و 
حركات آنان 

 حائز
اهمیت است

ایمنی ساختمان مدارس

ماهی،  جشنواره ای شد
گزارشی از یک جشنواره ویژه در بازارهای کوثر

      انواع ماهی با تخفیف و قرعه کشی
یزدان اسماعیلی، مسئول بازار کوثر 
شماره 7: این بازار که به طور یکسره از ساعت 
هشت صبح تا ۲۱ باز است، علاوه بر اجناس 
غ  کی، غرفه ای را برای عرضه مر کی و غیرخورا خورا
و انواع ماهی اختصاص دادیم و در حال حاضر به 
طور گسترده اقدام به فروش انواع ماهی و میگو با 
تخفیف ویژه و ارائه برگه های قرعه کشی کرده ایم. 
ضمنا با حضور مشاوران و ناظران بهداشتی مردم 
می توانند هر سوالی که در رابطه با ماهی و دیگر 
فراورده های گوشتی دارند، از آنها جویا شوند. حتی 
خریداران می توانند در رابطه با طبخ انواع ماهی یا 
طرز تشخیص سالم بودن و طرز نگهداری اطلاعات 
کاملی بگیرند. در واقع کارشناسان ما هر روز از ساعت 
هفت و نیم تا سه و نیم بعدازظهر که حضور دارند، 
ضمن نظارت بر فراورده های گوشتی و دامی، به 
ارائه مشاوره با مردم می پردازند. همچنین در صورت 

شکایت، آنها رسیدگی می کنند.
لازم به ذکر است شهروندان می توانند علاوه بر این 
مکان )بازار روز کوثر ۷ در چهارراه هفتم محرم(، به 
بازار کوثر ۶  واقع در بلوار کشاورز، و بازار کوثر ۹  واقع 

در خیابان معراج، جنب پل تمدن مراجعه  کنند.

     خواص و اصول نگهداری ماهی
زینب نصراله زاده، کارشناس بهداشت محیط: 
آبزیان و فرارده های شیلاتی همواره به عنوان یکی 
از منابع مهم تامین پروتئین حیوانی در تغذیه 
انسان ها حائز اهمیت بوده اند. از همین رو به 
تمامی افراد توصیه می شود برای حفظ سلامتیشان 
حداقل هفته ای دو مرتبه ماهی به خصوص 

ماهی های چرب حاوی امگا ۳ مصرف کنند.
از  پیشگیری  برای  ماهی  گوشت  در  امگا۳   
بیماری های قلبی  عروقی ، کاهش التهاب و کاهش 
برخی از سرطان ها بسیار مفید است و با بالا بردن 
خلق، مانع ابتلا به افسردگی می شود. همچنین 
گوشت ماهی نسبت به سایر گوشت ها )گوشت قرمز 
و طیور( دارای آب بیشتر، چربی کمتر و پروتیین، 
کلسیم، ید، ویتامین D و اسید چرب امگا ۳ بالاتری 
است.اما به منظور جلوگیری از عرضه فرآورده های 
ناسالم و غیربهداشتی آبزیان و ارتقاء سطح بهداشت 
فرآورده های آبزی رعایت مواردی جهت عرضه 

توصیه می شود :
    رعایت زنجیره سرمایی در حفظ سلامت و 
ارزش تغذیه ای ماهی ها بخصوص ماهی منجمد از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
     محل عرصه آبزیان تازه باید مجهز به 

ویترین هایی باشند که بتوانند در شرایط بهداشتی، 
گرچه امکان عرضه  آبزیان تازه را در کنار یخ عرضه کنند )ا
آبزیان تازه در ویترین های یخچال دار که دمای آن بین 
صفر تا چهار درجه سلسیوس است، نیز وجود دارد، ولی 
توصیه می شود آبزیان تازه در کنار یخ در ویترین های 
بهداشتی عرضه شود و در تمامی مواقع میزان کافی 

پودر یخ در بین و اطراف آبزی وجود داشته باشد.(
کثر مدت زمان نگهداری آبزیان تازه از زمان       حدا
صید در کنار یخ هفت روز است، البته این زمان با توجه 

به نوع ماهی و شرایط نگهداری آن متفاوت است .
که به صورت تازه و بسته بندی عرضه       آبزیانی 
می شوند، بایستی دارای برچسب مشخصات بهداشتی 
باشند. عرضه ماهی فرآوری شده)قطعه بندی، فیله 
کردن و امثال آن(  در محل عرضه قبل از رویت کامل 
ماهی توسط مشتری یا فرآوری قبلی ماهی در محل 

عرضه ممنوع است.
     یخ زدایی ماهی منجمد و عرضه آن به عنوان ماهی 

تازه ممنوع است.

     راه های تشخیص ماهی سالم از فاسد 
   مهدی جنگجو، کارشناس دامپزشکی: برای 
تشخیص ماهی سالم از فاسد به چند نکته باید توجه 

داشت:
   بوی ماهی : ماهی هایی که تازه هستند، تقریبا 
گر از آب های شیرین صید شده  بوی مطبوعی دارند و ا
باشند، بوی گیاهان آبزی همان منطقه را می دهند، 
ولی ماهی فاسد بوی نامطبوعی دارد که بیشتر اوقات 
ک و ترشیدگی و در اثر پیشرفت فساد، بوی  بوی آمونیا

گندیدگی می دهد.
   حالت فلس ها و پولک ها در ماهی: در رابطه با 
ماهی های تازه فلس ها کاملا به بدن چسبیده و به 
سختی جدا می شوند، در حالی که در ماهی های فاسد 

فلس ها برجسته و به راحتی کنده می شود. 
   شکل بدن ماهی ها: بدن ماهی های تازه قابلیت 

ارتجاعی دارد و فاقد ترشحات هستند، ولی بدن 
گر با انگشتان فشاری روی بدن  ماهی های فاسد ا
ماهی وارد می شود، کاملا ایجاد فرو رفتگی می کند و 

ترشحات بدن ماهی زیاد و حالت چسبندگی دارد.
   چشم های ماهی: در ماهی های تازه چشم علاوه 
بر اینکه شفاف و درخشان است، حالت کاملا محدب 
دارد، در صورتی که در ماهی های فاسد چشم ماهی 
تیره و کدر است و کره چشم به طور کامل در حفره 

چشم فرو رفته است .
    سرپوش گوش ها: در ماهی های تازه سرپوش ها 
به طور کامل و تقریبا چسبیده هستند و سطح 
داخلی آنها لکه ندارد، ولی در ماهی های فاسد این 
سرپوش ها تقریبا جدا هستند و بر روی سطح داخلی 

آنها لکه های قهوه ای و قرمز رنگ دیده می شود.
    حالت آبشش ها: در ماهی های تازه، آبشش ها 
مرطوب و به رنگ قرمز روشن هستند، ولی در 
ماهی های فاسد آبشش ها مرطوب نبوده و رنگی 

کستری دارند. خا

     ماهی شمال یا ماهی جنوب؟
تصور عمومی بر این است که ماهی جنوب بو می دهد 
و کیفیت پایین تری نسبت به ماهی شمال دارد، اما 
این تصور از پایه غلط است. ماهی جنوب و شمال 
 ایران اساسا با هم متفاوتند. ماهی های خلیج فارس

کثر آنها تیغ کمی  تکامل یافته ترند، به همین دلیل ا
دارند و این یک مزیت هنگام خوردن است. 

البته استثناهایی هم وجود دارد، مثل ماهی صبور 
در جنوب که پرتیغ است و کفال در شمال که تیغ 
کمی دارد. ماهیان جنوب تنوع بسیار زیادی دارند، 
به همین دلیل شما می توانید به آسانی ماهی 
مطابق ذائقه خود پیدا کنید. ماهی های جنوب 
به این دلیل که در آب  پر از نمک تر و پر املاح تری 
زندگی می کنند و تغذیه متفاوتی دارند، از ماهی های 
کثر  شمال طعم بهتر و قوی تری دارند، ولی در عوض ا
گر دوست دارید  آنها بافت سفت تری دارند، پس ا
گوشت ماهی به اصطلاح مثل پنبه نرم باشد، سراغ 
ماهی های شمال مانند ماهی سفید بروید، البته 
در بین ماهی های جنوب هم انتخاب های بی نظیر 
و البته گرانقیمتی مثل حلواسفید )زبیدی( وجود 

دارد که از نظر بافت و مزه در جهان بی رقیب است.
که ماهی جنوب در نظر عموم    مهم ترین دلیلی 
بو می دهد، فاصله نوار ساحلی جنوب با مرکز کشور 
است. ماهی شمال سریع تر و آسان تر به مرکز می رسد،  
 بنابراین کیفیت بهتری دارد. گفته می شود ماهی 
به خصوص ماهی های جنوب دارای مقداری جیوه 

هستند که برای خانم های باردار مناسب نیست.

چند روزی است که حال و هوای تعدادی از بازارهای کوثر وابسته به سازمان میادین تره بار 
شهرداری اصفهان به خاطر یک جشنواره ویژه تغییر کرده و با انبوهی از انواع ماهی ریز و درشت، 
استقبال گسترده مردم را به خود جذب کرده است. این جشنواره که چند روزی است در بازار کوثر 6 و 
7 و 9 با هدف معرفی انواع ماهی و گسترش آن در سبد غذایی خانواده ها شروع شده تا 5 بهمن ماه 
ادامه دارد و این یک فرصت خیلی خوب برای طرفداران پر و پا قرص ماهی است. امتیاز ویژه آن از 
طرفی تازه بودن این آبزیان است و از طرف دیگر تخفیفی است که برای این غذای مفید در نظر گرفته 
شده است. عاوه بر این شما می توانید ضمن خرید، با دریافت کارت قرعه کشی با جوایز ارزنده 
شرکت کنید. سری زدیم به یکی از این بازارها و با چند نفر از مسوولان و متصدیان راجع به 

جشنواره و این آبزی خوشمزه سوالاتی کردیم.
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بارها و بارها پیش آمده که یک نفر 

ابراهیم 
سلیمی 

کوچی

یا  و  سخنرانی ها  از  یکی  از  بعد 
»توسعه  درباره  که  کارگاه هایی 
شخصی« دارم، به سراغم می آید و با 
کمی تردید و احتیاط می پرسد »آیا 
خود شما زندگی خوبی دارید یا نه؟« 
در نوع خودش سوال جالبی است. سوالی که به اندازه 
کافی چالش برانگیز و هیجان آور است. من هیچ گاه در 
مورد شخصی بودن این مساله حساسیتی نشان 
کرده ام پاسخ های صادقانه و  نداده ام و سعی 
قانع کننده ای داشته باشم. به گمانم خوب است که 
هر کسی قبل از اینکه دیگران چنین پرسشی از او داشته 
باشند، گاهی این سوال را از خودش بپرسد. البته برای 
پاسخ دادن به این سوال هر کسی می تواند معیارهای 
خاص خودش را لحاظ کند. معیارهایی که به نظر خود 
او برای به دست آوردن و حفظ احساس رضایت و 

خوشبختی کافی اند. 
مهم ترین معیارهایی که موقع پاسخ دادن به این 
سوال در ذهن من بوده اند و شاید بتوانند برای قضاوت 
درباره یک »زندگی خوب« مورد توجه قرار بگیرند، از 

این قرارند:
      خلاقیت و تولید:آدم هایی که زندگی شان را صرف 
ساختن و خلق کردن چیزهایی که برایشان اهمیت 
دارند، می کنند، رضایت بیشتری دارند. چیزهایی که 
خلق می کنیم، شاید قابل اندازه گیری باشند، مثل پول 
و قدرت و یا تقریبا غیرقابل اندازه گیری باشند، مثل 
ارزش ها. آدم هایی که کالا و یا ارزشی تولید کرده اند، 

احساس مفید بودن و دوست داشته شدن می کنند.
      معنویت حقیقی:بخش   مهمی از زندگی هر انسان 
با کیفیت سرمایه های معنوی او ارتباط دارد. مسائلی 
مثل رفتارهای اخلاقی، مثبت اندیشی ، امیدواری و 
آرامش، مستقیما با گرایش های معنوی افراد ارتباط 
پیدا می کنند. آدم هایی که اندوخته های معنوی 
بیشتری دارند، برای رسیدن به احسای امنیت و 

رضایت استعداد بیشتری دارند.
      هم پیوندی با طبیعت و جهان  :آدم هایی که 
خودشان را جزئی از ذرات هستی و پاره ای از طبیعت 

می دانند، به طبیعت احترام می گذارند.
 طبیعت هم به طور حیرت آوری زندگی شان را از 
کوچک ترین زیبایی ها و موهبت ها بهره مند می کند. 
به طور کلی، آدم هایی که همزیستی عمیقی با 
طبیعت دارند، از  آرامش و سرزندگی بیشتری 

برخوردارند.
      سرمایه های فرهنگی:آدم هایی که برای 
لذت بردن از جهان آماده اند، به فرآورده های 
فرهنگی رو می آورند که تاثیرات سازنده و مثبتی 
دارند. آنها از گوش کردن به موسیقی های خوب، 
دیدن فیلم های سازنده، تماشای نمایش های زیبا و 
شرکت در هر نوع لذت شنیداری و دیداری دیگر غافل 

نمی شوند. 
      روابط انسانی:آدم هایی که دوستان واقعی دارند، 
فرصت های رشد و بالندگی بیشتری پیدا می کنند 
و از احساس تنهایی، سرخوردگی و ناامیدی کمتر 
رنج می برند. تلاش برای شکل دادن به یک خانواده 
باصفا و یا یک جمع دوستانه خوب یکی از مهم ترین 

دغدغه های همیشگی آدم های موفق است. 
      تجربه های ناب :آدم هایی که به خصوص از میانه 
عمرشان به آن طرف، احساس رضایت خوبی دارند 
عمدتا کسانی هستند که تجربه های منحصربه فردی 

در زندگی فردی و اجتماعی شان داشته اند.
 به طور کلی، آدم های خوشبخت به جای هزینه کردن 
برای خرید و جمع آوری وسایل بیشتر و به جای رقابت 
در مصرف بیشتر، برای کسب تجربه های منحصربه فرد 
هزینه می کنند. آنها آدم های خاصی را ملاقات کرده اند، 
مکان های خاصی را دیده اند و حتی احساسات 

منحصربه فردی را تجربه کرده اند. 

تعطیلات تابستان 
دانش آموزان حذف می شود

فضای مجازی انقدر سریع و 

سید 
رسول 

حسینی

همه جانبه زندگی و جامعه ما را در بر 
گرفته است که دیگر نمی توان آن را 

انکار کرد و یا نادیده گرفت.
توجه همه مسوولین به این فضا،  

نکته ای مثبت است که ان شاءالله 
بتوان به بهترین نحو با آن مواجه شد و بیشترین 

منفعت را از آن دریافت کرد.
برای مواجهه با فضای مجازی دیدگاه های نظری 
که این نوشته  مختلف و متنوعی وجود دارد 
نمی خواهد به آنها بپردازد، اما شاید بتوان نحوه 
مواجهه هوشمندانه مقام معظم رهبری با این فضا 
را بهترین نظر در این زمینه دانست: نگاه فرصت 
کنون شاهد آن  محور به این فضا. متاسفانه هم ا
 هستیم همه داد سخن درباره فضای مجازی را سر
 می دهند، اما شاید معدود کسانی هستند که 
همچون مقام معظم رهبری بر نگاه فرصت محور به 

کید داشته باشند. فضای مجازی تا
نگاه فرصت محور ،فضای مجازی را مانند هر فضای 
دیگری می بیند که مانند همه ابداعات بشری در 
جهت بهتر زندگی کردن، به وجود آمده است، اما در 
کنار آن می تواند آسیب ها و خطراتی نیز داشته باشد. 
حال این ابداع با توجه به درگیر کردن همه جوانب 
گی های منحصربه فردتری که دارد   زندگی بشر و ویژ
می تواند دارای منافع بزرگ تری باشد، همچنین 
گر به طور صحیح به کار گرفته نشود، می تواند   ا
فاجعه بارتر نیز باشد؛ اما نمی توان آن را کنار 
گذاشت. پس امروز ما دو راه داریم: یا با مواجهه 
هوشمندانه و فرصت محور این فضا را در خدمت 
 بگیریم و از فرصت های نابی که در اختیار ما قرار 
می دهد، به بهترین نحو استفاده کنیم و یا با 
 تدابیر غلط در نحوه مواجهه با این فضا، زندگی ما را 
در نوردد و دارای پیامدهای فاجعه باری برای ما 

باشد.
 این درست است که فضای مجازی می تواند آسیب ها 
و خطرات را تسهیل کند، ولی باید باور کنیم که 
فضای مجازی در امتداد فضای واقعی جامعه است. 
گر اخلاق در فضای مجازی رعایت نمی شود، این در  ا
فضای حقیقی نیز وجود دارد و شاید نمی تواند در 
فضای واقعی امکان بروز پیدا کند و خود را در فضای 

مجازی بروز می دهد.
کردن این آسیب ها و   ما با توجه و برجسته 
خطرات فضای مجازی، به دنبال فرار از مساله و 
 سرپوش گذاشتن بر روی آن با استفاده از این فضا 

هستیم و تا این باور 
وجود دارد، جامعه ما 
دست به گریبان این 
مسائل خواهد بود و 
آسیب ها به صورت 
ریشه ای شناخته و رفع 
نخواهد شد. ما باید تا 
کی به دنبال تدابیری 
باشیم که می گفتند با 
جمع آوری ماهواره 
 مساله طلاق حل
 می شود؟! حال آنکه 
نه ماهواره جمع شد و 
 نه طلاق کم، و این تنها 
به خاطر نوع نگاه و تدابیر 
غلطی است که در این 

باره وجود داشته است.
رصد این فضا نشان می دهد میزان استفاده خلاف 
فرهنگ و اجتماع و یا به عبارت دیگر آسیب زا در 
فضای مجازی، کمتر از ۶ درصد است. من بر این 
عقیده نیستم که این درصد هم طبیعی است و باید 
باشد، ولی معتقدم این درصد تقریبا نزدیک همان 
گر  درصدی است که در فضای واقعی وجود دارد، ا
کمتر نباشد. همگان شاهد هستند که درشبکه ای 
مانند تلگرام که با اقبال بیشتری در کشور ما مواجه 
است، چه تعداد کانال ها و گروه هایی وجود دارد 
که فقط برای سرگرمی، اطلاع رسانی و طنز است. 
همگان شاهد هستند که در همین تلگرام در ایام 
مذهبی مثل دهه عاشورا چه میزان پیام ها و ادعیه و 
نوحه های مذهبی دست به دست می شود که شاید 
گر در غیر این صورت بود، ما اوقات خود را به طرق  ا

دیگری می گذراندیم.
این فضا باید مدیریت شود، اما مدیریت نرم 
نه مدیریت سخت. باید همانطور که رهبر معظم 
 فرمودند این فضا را با نگاه فرصت محور دید و 
فرصت های آن را برجسته کرد تا کسی که به این فضا 
مراجعه می کند، کمتر فرصت استفاده آسیب زا از آن 
را داشته باشد. ما چگونه در فضای واقعی می گوییم 
 باید اوقات فراغت دانش آموزان را در تابستان به 
گونه ای پر کنیم که برای آنان فرصت آسیب زا کمتر 
 باشد. چرا همین نگاه را به فضای مجازی نداریم؟ چرا 
کردن اوقات فراغت   می خواهیم به جای پر 
دانش آموزان در تابستان، تعطیلات را از آنها 
بگیریم؟! چرا به جای هیاهو و داد و فریاد آسیب های 
فضای مجازی، هیچ هیاهو، بیانیه و سخنی درباره 
فرصت ها و امکانات و معرفی آنها در فضای مجازی 

وجود ندارد؟
ما چقدر انجمن ها، مساجد و افراد ارزشی در جامعه 
داریم؟ چرا اینها نباید در نگاه فرصت محور به فضای 
مجازی به کار گرفته شوند، فعال شوند و نهضت و 
طوفانی در فضای مجازی برای غلبه و قوی تر شدن 

در این میدان به جای ترک آن شکل بگیرد؟
از طرف دیگر عدم وجود نگاه فرصت محور باعث شده 
که به جای آشنا کردن خانواده ها با فرصت های فضای 
مجازی، نگاه کاملا منفی در والدین شکل گیرد و نوعی 
مقاومت کورکورانه در برابر فضای مجازی در بین آنها 
رواج پیدا کند. این نوع نگاه باعث تضادهای زیادی 
نیز بین والدین و فرزندان شده است؛ از آنجا که فرزندان 
معتقد به فرصت ها و منافع این فضا هستند، ولی 
والدین با توجه به تبلیغی که شب و روز بر آنها می بارد، 
نگاه کاملا منفی به این فضا دارند. ما این فضا را به 
والدین آموزش نداده ایم و معرفی نکرده ایم که اتفاقا 
والدین با نگاه مثبت به این فضا بتوانند به فرزندان 
خود نزدیک تر شوند و با نظارت مثبتی که بر فرزندان 

خواهند داشت، آسیب ها نیز کاهش می یابد.

یادداشت                         مدرسه

نگاه معلم

باید اوقات 
 فراغت 

دانش آموزان را 
 در تابستان 

به گونه ای پر 
کنیم که برای 
آنان فرصت 

 آسیب زا 
کمتر باشد

زندگی خوب؟

15 سال یازدهم، شماره 2824 همکلاسی
 پنجشنبه

9 دی 1395

  1,5 درصد، تولید ناخالص داخلی کشور 
سهم بودجه آموزش و پرورش ایران در مقایسه با کشورهای دیگر چگونه است؟

این در حالی است که کارشناسان می گویند، برای ارائه 
آموزش با کیفیت مدنظر جامعه و مسوولان، وزارتخانه 
آموزش و پرورش به ۴۵ هزار میلیارد ریال بودجه نیاز 
دارد. علی اصغر فانی، وزیر وقت آموزش و پرورش نیز 
گفته بود 200 میلیارد تومان سرانه برای دانش آموزان 
سراسر کشور است که ما با اولویت مدارس محروم 
کنون به سازمان مدیریت تخصیص  بخشی از آن را که تا
یافته، توزیع کرده ایم و بخش دیگر آن را به مجرد 
اینکه اعتبارات را در اختیار داشته باشیم، اختصاص 

می دهیم.
 از آنجایی که بودجه آموزش و پرورش در هر کشور 
که دولت مردان به  نشان دهنده اهمیتی است 

بخش آموزش می دهند. در بسیاری از کشورهای 
پیشرفته این بودجه در صد قابل توجهی 
 از در آمد ملی را در بر می گیرد. آمار  و ارقام نشان 
می دهند که کشور کوبا از جمله کشورهایی است که 
سال هاست بیش از 10درصد از تولید ناخالص داخلی 

خود را به آموزش وپرورش اختصاص داده است.
 این در حالی است که بررسی ها نشان می دهد، سهم 
آموزش و پرورش از تولید ناخالص داخلی کشور حدود 
1,۵ یا به عبارت دقیق تر حدود هشت میلیارد دلار از 
۴۵0 میلیارد دلار است. اینگونه که در سند چشم انداز 
توسعه کشور آمده، سهم هزینه های آموزش، 7 درصد 
از تولید ناخالص ملی را باید در برگیرد. بنابراین و با 

استناد به آمارهای جهانی موجود این عدد، ایران را در 
 ردیف فقیرترین کشورهای جهان قرار می دهد که بین 
یک تا 2 درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به 
آموزش وپرورش اختصاص می دهند. از سوی دیگر 
بررسی ها نشان می دهد، کشور سوئد نسبت به ایران 
از سرانه آموزشی مطلوب تری برخوردار است. آن طور 

که صدای معلم گزارش داده، کشور سوئد با 
سرانه 30 هزار دلاری برای هر دانش آموز در 
مقابل ایران و هند با سرانه 700 و ۴00 دلاری 
از شرایط مناسب تر آموزشی برخوردار است.  
ژاپن از جمله کشورهای دیگری است که 
در سال 2010، 3,8درصد از تولید ناخالص 
خود را صرف آموزش کرد. تولید ناخالص 
داخلی این غول آسیایی در این سال معادل 
۵,8هزار میلیارد دلار بوده که 3,8درصد آن 

صرف آموزش شده است.
 با یک حساب سرانگشتی می توان به این 
نتیجه رسید که این ارقام عدد قابل توجهی 
را به سرانه آموزشی کشور ژاپن اختصاص 
می دهد. همچنین آمریکا با 103 میلیارد 
و انگلیس با 79,۵میلیارد تولید ناخالص 

از جمله کشورهایی هستند که از سرانه آموزشی 
مطلوبی بهره می برند. 

در این میان اما، نکته قابل توجه این است که 
میزان بودجه  آموزش و پرورش یک کشور از کل 
بودجه آن کشور است. بودجه آموزش و پرورش 
در ایران در حدود 10 تا 11 درصد  بودجه کل کشور 
کثر کشورهایی که به آنها اشاره شد،  است. در ا
 میزان بودجه آموزش و پرورش در حدود 10 تا

 1۵ درصد است، اما  مبلغ نهایی و یا سرانه آموزشی 
برای کشورها متفاوت است. 

در همین باره سید محمد میرپور که معاون توسعه 
منابع و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان 
است در گفت و گو با اصفهان زیبا می گوید: در 
شهریور ماه هر سال، سازمان برنامه و بودجه 
کشور )سازمان مدیریت و برنامه ریزی / معاون 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور( 
در چهارچوب سیاست های کلان و اولویت های 
کشور، شرایط داخلی و بین المللی و محدودیت های 
منابع درآمدی نسبت به تعیین سقف ارقام 
 هر یک از بخش های اداره کشور در چارچوب 
طبقه بندی امور و فصول و در قالب سقف ارقام 
 هر یک از بخش های اداره کشور در چارچوب 
طبقه بندی امور و فصول و در قالب بخشنامه 
بودجه و ابلاغ به کلیه دستگاه های اجرایی جهت 
که پس از   تعیین برنامه های عملیاتی اقدام 
جمع بندی و نهایتا تایید هیات دولت در قالب 

لایحه بودجه به مجلس ارائه می شود. 
اینگونه که او می گوید: بودجه آموزش و پرورش در 
فصل آموزش از امور اجتماعی و فرهنگی و همراه با 
آموزش های فنی و حرفه ای و آموزش عالی با عنوان 

آموزش و پرورش عمومی طبقه بندی می شود. 
به گفته معاون توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل 
آموزش و پرورش استان، رقم سقف بودجه 
فصل آموزش با توجه به شرایط پیش گفته 
و نهایتا پس از جرح و تعدیل توسط مجلس 
به عنوان قانون بودجه سال، جهت اجرا به 

دولت ابلاغ می شود.
 بودجه مصوب هر سال جهت اجرای 
برنامه ها و فعالیت های تعریف شده ای 
در قالب قانون بودجه تعیین و صرف هزینه 
ج در قانون  اجرای فعالیت های مندر
 )اعم از پرسنلی مانند حقوق شاغلین، 
حق التدریس معلمان، شاغل، بازنشسته، 
آزاد و ... و غیر پرسنلی مانند سرانه های 
دانش آموزی، هزینه های اجرای طرح های 
 کیفیت بخشی به آموزش و ... می شود. 

/گروه همکلاسی  

در نگاهی گذرا به وضعیت سرانه آموزشی كشورهای مختلف جهان به تفاوت بسیار زیاد میزان 
آن بین كشورهای مختلف جهان پی می بریم. تفاوتی كه خود را در كیفیت آموزشی در این 
 كشورها نشان می دهد. بررسی ها نشان می دهد، بودجه آموزش و پرورش در سال 92، حدود 
۱۷ هزار میلیارد تومان، در سال ۹۳، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان، در سال ۹۴، ۲۵ هزار میلیارد تومان 
در ایران بوده است. این بودجه امسال اما آن طور كه مدیر کل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و 
پرورش در گفت و گو با دولت گفته، دارای رشد نسبی بسیار خوبی بوده است، آنچنان كه بودجه 
آموزش و پرورش در سال جاری حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان بوده كه بودجه این وزارتخانه نسبت به 

بودجه عمومی دولت ۹.۸ درصد است.

 اینگونه که در 
سند چشم انداز 
توسعه کشور 
آمده، سهم 
هزینه های 

آموزش، 7  درصد 
از تولید 

ناخالص ملی را 
باید در برگیرد

 دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش:

فرهنگ خشونت به مدارس سرایت کرده است
معاون وزیر آموزش و پرورش:

30درصد مدارس، خشتی و کپری است
 دبیر کل شورای عالی

کنش   آموزش وپرورش در وا
به تنبیه بدنی تعدادی دانش آموز 
دبیرستانی در سر صف با کمربند در 
شهرستان شهریار گفت: خوشبختانه 
کثریت قریب به اتفاق مدیران و  ا
معلمان ما چنین عملی را مرتکب 
نمی شوند و در فضای مدارس ما تنبیه 

بدنی جایی ندارد.
 منتها متاسفانه به ندرت مواردی را شاهد هستیم 
که البته این اتفاق، مربوط به ضعف قانون و مقررات 

نیست، بلکه ضعف در رفتار فرد است.
مهدی نوید ادهم در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه 
سیستم های ادارای آموزش و پرورش با این گروه از 

معلمان برخوردهای لازم را دارد، اظهار 
داشت: در آیین نامه اجرایی مدارس 
اعلام شده است که تنبیه بدنی به هر 
شکلی در آموزش و پرورش ممنوع 
گر کسی تخلف کند، جریمه  است؛ ا
می شود و بر اساس قوانین، به هیات 
تخلفات اداری ارجاع داده خواهد 

شد.
دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش با اظهار تاسف 
از این مسائل اضافه کرد: به نظر من تنبیه بدنی به 
گر جامعه به  فرهنگ اجتماعی هم بر می گردد؛ یعنی ا
سمت خشونت برود، این خشونت در مدارس ما هم 
متجلی می شود؛ بنابراین من ریشه این مشکلات را در 

خشونت می بینم.

معاون آموزش متوسطه وزیر 
آموزش و پرورش در سراوان 
30 درصد مدارس موجود  گفت: 
آموزش وپرورش ناایمن خشتی، گلی و 
کپری است و در این میان استان های 
سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان 

بیشترین مدارس کپری را دارند.
به گزارش ایرنا، دکتر علی زرافشان 

ضمن بیان این مطلب افزود: یکی از اهدافی که در 
آموزش متوسطه دنبال می شود، ارتقای پوشش 
تحصیلی است و خوشبختانه دستاوردهای خیلی 

خوبی در این زمینه در کشور داشته ایم.
وی ادامه داد: در دوره متوسطه اول بیش از 9۴ در صد 
 دانش آموزان مشغول به تحصیل هستند و حدود

 11۵ هزار دانش آموز در سنین 12 تا 
1۴ سال وجود دارد که به جای اینکه 
در دوره اول متوسطه باشند، در دوره 
ابتدایی مشغول به تحصیل هستند و 
به عبارتی کودکان بازمانده از تحصیلی 
کنون جذب آموزش و پرورش  که هم ا
 شده اند،  در مجموع نزدیک به 
97 درصد دانش آموزان دوره اول را 

شامل می شوند.
زرافشان تصریح کرد: 3 تا ۴ درصد دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل به احتمال زیاد دسترسی به آموزش 
ندارند و برای این دانش آموزان مدارس شبانه روزی 
ایجاد شده تا بتوانند به نزدیک ترین مرکز شبانه روزی، 

خود را برسانند.

15 سال یازدهم، شماره 2824 همکلاسی
 پنجشنبه

9 دی 1395

آگهی مناقصه 95-27 
شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه  انتخاب پیمانکار نماید. 

تذکرات: 
       شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از سازمان مدیریت و برنامه ریزی می باشد. 

          پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تشخیص صلاحیت، گواهی تایید صلاحیت ایمنی و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه 
منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد. 

          برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید. 
          واجدین شرایط می توانند از تاریخ 95/10/11 لغایت 95/10/20 همه روزه به جزء روزهای تعطیل به حوزه معاونت عمران شهری واقع در خیابان کاوه ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارایه 
معرفینامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه 

ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
کت ها بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد.            آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1395/10/21 می باشد، بدیهی است دریافت پا

کت ها جهت ارایه توضیحات تکمیلی احتمالی در محل معاونت عمران شهری الزامی است.            حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز بازگشایی پا
          شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است. 

          برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.            هزینه چاپ آ

معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان           جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.isfahan.ir مراجعه نمایید. 

سپرده شرکت در مناقصه به ریال مدت اجرای عملیات محل تامین اعتبار شهرداری مبلغ برآورد اولیه تقریبی به ریال نام پروژه 

//536/500/000 ماه مناطق 3، 7، 10، 12، 10/000/000/00013اجرای شبکه فیبر نوری مناطق 3و7و10و12و13 )95-27-90(

//324/500/000 ماه مرکزی6/000/000/000اصلاح درزهای اجرایی میدان امام علی )ع( )95-27-91(

//639/500/000 ماه منطقه 11/000/000/00015احداث پل های عابر پیاده منطقه 15)95-27-92(
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امام رضا علیه السلام می فرمايند: هرگز دو گروه با هم روياروى نشدند، مگر اينكه با گذشت ترين آنها پيروز شد.

مقام معظم رهبری : به پيغمبر و همه ائمه ، فقط دشمنان طعنه می زدند، اما پيچیدگی کار امام حسن علیه السلام آن چنان بود که حتی دوستان هم به او طعنه می زدند.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

شاخص کیفیت هوا ی ديروز

میزان آلودگی:104
کیفیت: نا سالم
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 اذان ظهر                                                        12:05                         
  اذان مغرب                                                     17:25
  نیمه شب شرعی                     23:22

  اذان صبح فر دا                                   05:38  
فردا  طلوع آفتاب فر دا                       07:05
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2 خمینی شهرمبارکهنائینمیمهگلپايگان

 بهمنِ »علم« 
و گلوله برفی »گفت وگو«

سوسن شريعتی ، پژوهشگر: نخستین 
میدان نبرد امام صدر این بود که چگونه 
می توان شیعه را به رسمیت شناساند و به یک قدرت 
تبدیل کرد که در این میان »ما«ی لبنانی از دست 
نرود. به عبارتی امام صدر در این فکر بود که چه 
نسبتی می تواند میان هویت شیعی با »ما«ی لبنانی 
برقرار کند. میدان نبرد امام صدر میدان جهانی و 
برقراری نسبت »ما«ی عرب در جهان اسلام و برقراری 
نسبت »ما«ی جهان اسلام با غرب است که با نظام 
سلطه وارد جهان نوین شده بود. این میدان یک 
تنش فرهنگی و تمدنی بود که امام باید در آن، وارد 

یک گفت وگوی انتقادی با مدرنیته می شد. 

افسانه بايگان ، بازيگر: من مشکلی با 
تلویزیون ندارم، ولی آنقدر سریال ها و 
فیلمنامه های سطحی به من پیشنهاد شده است 
که قبل از »پریا« چهارسال نتوانستم کار کنم و بعد 

از »پریا« هم در هیچ کاری حضور نداشتم. 
بخش مهمی از مردم در شهرستان ها و روستاها 
زندگی می کنند، ولی آنچه که در شهر تهران 
می بینیم، این است که مردم بیشتر به فیلم های 
سینمایی و ماهواره ها توجه می کنند. با وجود 
اینکه ما مدام می گوییم در یک جنگ رسانه ای 
هستیم،  اما در این راستا اقدامی صورت نگرفته 

است. 

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 امام صدر وارد گفت وگو
 با مدرنیته شد

 مدام می گوییم 
ولی اقدامی نمی کنیم

بهاءالدين خرمشاهی، قرآن پژوه: این 
گروه فشاری که علیه سریال شهرزاد دارد 
ساخته می شود، فقط زیان می زند. یعنی به هنر و 
آزادی بیان و حتی به مردم زیان می رساند؛ مردمی 
 که یک اثر  مطلوب را دیده و پسندیده اند. چرا مردم 
 را محکوم کنیم؟ من معقتدم این مخالفت ها با

شهرزادحاصل بیکاری فکری است.
 من یکبار به کسی گفتم که غیر سیاسی ام. او هم 
گر من   به من گفت تو ضد انقلابی! در صورتی که ا
ضد انقلاب بودم، سیاسی می شدم. اپوزیسیون 
سیاسی است. من نه اپوزیسیون هستم نه با 

اپوزیسیون همدلی دارم. 

 چرا مردم را 
محکوم کنیم؟ 

 مهر: بيمارستان چادگان پزشک 
متخصص ندارد

    حرف شما: عروسک  گردان 
»کلاه قرمزی« درگذشت

    صاحب: چالش مانكن به 
تیزهوشان کاشان رسید

    فارس: واژگونی مینی  بوس 
در محوراصفهان- دامنه

در آستانه کریسمس، بسیاری از 
جوانان خوشگذران انگلیسی در 
شهرهای مختلف با مصرف بیش از اندازه مشروبات 
الکلی به خیابان ها آمدند و برخی نیز با یکدیگر درگیر 
و تعدادی نیز دستگیر شدند. روزنامه انگلیسی 
دیلی میل با انتشار تصاویری از این افراد گزارش کرد 
در حالی که شب موسوم به »چشم سیاه«، 
»درگیری« و »جمعه دیوانه« به سرعت پیش 
می رود، درگیری هایی در سراسر انگلیس به وقوع 
کز شهرهای مختلف از  پیوست. ناامنی ها در مرا
منچستر گرفته تا نیوکاسل ادامه داشت و منجر به 
بازداشت و دستگیری تعداد زیادی از مردان  و زنان 

مست در آستانه کریسمس شد. 

بدمستی کریسمسی 
جوانان انگلیسی
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پیشانی                               نوشت

کارن همايونفر ، آهنگساز: برخی از مردم 
و حتی رسانه ها به دلیل اسم خاص من، 
گمان می کنند که من ارمنی هستم و حتی در 
صفحه »ویکی پدیا« هم این اشتباه صورت گرفته 
است.من با افتخار مسلمان، شیعه هستم و حتی 
خود را به معنای ارزشی آن حزب اللهی می دانم.
من فرزند جنگ هستم و درصورت مهیا بودن 
شرایط خیلی دوست داشتم به سوریه بروم و 
بتوانم برای اعتقادات و منافع ملی کشورم فعالیت 
گر این اقدامات امروز در سوریه  کنم؛ زیرا می دانم ا
نبود، ممکن بود با تروریست ها در همین میدان 

آزادی تهران مواجه می شدیم.   

 من شیعه و فرزند 
جنگ هستم 

تكیه میرزا رفیعا

تخت فولاد

این تکیه یکی از آثار بی نظیر معماری اسلامی 
زمان صفوی بوده و به نام فقیه و فیلسوف 
بزرگوار مرحوم میرزا رفیع الدین طباطبایی نایینی از 
علمای قرن یازدهم در دوران صفوی نامگذاری شده 
است. این تکیه در منتهی الیه حد جنوبی تخت فولاد 
و در مجاورت خیابان سعادت آباد و فعلا در محوطه 
فرودگاه قدیمی قرار دارد و از آثار تکیه فقط بقعه مرکزی 

برجای مانده است. 
در این تکیه مشاهیر زیادی مدفون شده اند ، از جمله :
         رفیع الدين سید محمد نايينی اصفهانی: حکیم 
فقیه، مفسر ادیب و محدث از بزرگان مکتب فقهی 
فلسفی اصفهان در قرن یازدهم هجری؛ مشهور به 
میرزا رفیعا، نسبش از سوی پدر با 24 واسطه به حضرت 
امام حسن مجتبی علیه السلام و از طرف مادر به 
 حضرت امام حسین علیه السلام می رسد. از اساتیدش 

شیخ بهایی، میرداماد و میرفندرسکی بودند. 
آوازه فضل و دانش و اخلاق و فضیلت او در اطراف 
ایران، سیل مشتاقان علم را به سوی او رهسپار 
 کرد. تقوی و وارستگی و استادی اش در فنون و 
گردان زیادی  گون مشهور است و شا دانش های گونا
را تربیت کرد. او فقیهی صاحب نظر و مجتهدی توانا و 
استادی او در علومی همچون حکمت و کلام اسلامی 

مورد  اتفاق علما بوده است.
         میرزا يحیی مدرس بيدآبادی: عالم فاضل و ادیب 
شاعر، متخلص به »یحیی« از نسل ملا محمدباقر 
محقق سبزواری و از طرف مادر هم به آقا محمد 
بیدآبادی، عارف مشهور می پیوندد. از اساتیدش در 
نجف اشرف ملا محمدباقر همدانی و شیخ انصاری و 
در اصفهان آخوند کاشی و صاحب روضات بوده است.
          میرزا سعیدا طباطبايی زواره ای:  از علما، عرفا و 
شعرای قرن سیزدهم هجری و از نوادگان میرزا رفیعای 
نایینی است. وی در تفسیر، استاد بود. در سمت شرقی 
تکیه میرزا رفیعای نایینی، چندین تکیه و مقبره بوده 
که به مرور زمان ازبین رفته و تاچند سال قبل روزهای 
جمعه و اعیاد و روز عرفه بسیاری از مومنین در آن 
خرابه ها به نماز و زیارت و دعا می پرداختند. همچنین 

تعدادی قبور در آن بوده که از آن جمله است:
         شهربانو: دختر محتسب الممالک، پدرش از 
دیوان سالاران اواخر عهد صفوی، شهربانو زنی شاعره 
و عالمه بوده است. دیوان شعری به نام »سفرنامه 
منظوم حج« از او به چاپ رسیده است و مزارش در 
تکیه خرابه کنار تکیه میزا رفیعای نایینی بوده که از 

بین رفته است.
         آقا سید حسن طالقانی نجفی:

گردان  معروف به میرحکیم، عالم و حکیم عارف، از شا
علامه مجلسی بوده، مدت ها در اصفهان به تدریس 
کتب فلسفه و عرفان می پرداخت. از آثارش تصحیح 

»مجمع البیان فی التفسیر القرآن« طبرسی است.  

ویژهخبر            

»يک روز متفاوت« در اصفهان

ویژه برنامه »یک روز متفاوت« به مناسبت 
حماسه نهم دی ماه با محوریت عهد و 
میثاق با ولایت از هفتم تا 9 دی ماه درحال برگزاری 
است.مدیریت ویژه برنامه های شهری سازمان 
 فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان  به مناسبت 
 نهم دی ماه روز بصیرت و میثاق با ولایت، 
ویژه برنامه »یک روز متفاوت« را با مشارکت سپاه 

پاسداران برگزار می کند.
نمایش ترکیبی با موضوع انقلاب، شهدا، حماسه 
٩ دی، مدافعین حرم و اجرای سرود های حماسی 
 با حضور میلاد هارونی از جمله بخش های این 
ویژه برنامه است.آخرین برنامه » یک روز متفاوت« 
امروز ساعت 19 در محل حسینیه عاشقان ثاراالله 

واقع در خیابان پاسداران برگزار می شود.  

پنجره ناامیدی 
پنجره عشق

یادم هست روزی از پنجره 
ناامیدی به زندگی نگاه کردم، 
احساس کردم می خواهم گریه کنم و 
روزی از پنجره امید به زندگی نگاه کردم، 
احساس کردم می خواهم دنیا را تغییر 

دهم.
 عمر کوتاه است، فرصت نگاه کردن 
از تمامی پنجره های زندگی را ندارم. 
تصمیم گرفته ام فقط از یک پنجره به 
زندگی نگاه کنم و آن هم پنجره عشق 

است. 
استقلال مجدد آذربايجان- تصویر ، یک شهروند 
کو را در سال 1991 نشان می دهد که تصویر  اهل با
ک می کند. آذربایجان  لنین را از دیوارهای شهر پا
که به رهبری محمدامین رسول زاده در سال1918 
 و در پی سقوط تزارها به استقلال رسیده بود، 

دو سال بعد تحت سلطه اتحاد جماهیر شوروی 
قرار گرفت؛ سلطه ای که بیش از 70 سال ادامه 
یافت. سرانجام در سال 1992 آذربایجان بار دیگر به 
 استقلال رسید و چندماه بعد ، اتحاد جماهیر شوروی 

منحل شد.  
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عضو  کانال تلگرام
 اصفهان امروز  شوید...

توسعه فرودگاه شهید بهشتی ضروری است

روز پرترافیک در فرودگاه اصفهان
وضعیت نامساعد جوی سبب شد تا پروازهای فرودگاه های امام خمینی)ره(، مهرآباد و تبریز، فرودگاه اصفهان را برای فرود انتخاب کنند

ظرفیت پارکینگ هواپیماهای موجود در فرودگاه شهید بهشتی، جوابگوی شرایط اضطراری نیست

سعید ابوالقاسمی|فرودگاه اصفهان در 10 روز گذشته، روزهای شلوغی را 
پشت سر گذاشته است. روزهایی به مراتب شلوغ تر و پرترافیک تر از زمان اعزام 
حجاج به حج تمتع. دیروز هم این اتفاق افتاد و پروازهایی به مقصد فرودگاه های 
امام خمینی)ره(، مهرآباد تهران و تبریز، به دلیل شرایط نامساعد جوی در این دو 
فرودگاه، مجبور به تغییر مسیر به سمت فرودگاه شهید بهشتی اصفهان شدند. 
واقعیت ماجرا اینجاست که فرودگاه اصفهان، به عنوان فرودگاه جایگزین بسیاری 
از پروازهای به مقصد فرودگاه های امام خمینی)ره( و مهرآباد تهران به شمار می رود 

و این موضوع به آن معناست که در صورت نامساعد بودن شرایط فرودگاه مقصد، 
پروازها مسیر خود را به سمت اصفهان تغییر خواهند داد. دیروز هم برای سومین 
بار در 10 روز گذشته، تمامی پروازهای به مقصد فرودگاه های تهران، به سمت 
اصفهان تغییر مسیر دادند و در فرودگاه شهید بهشتی بر زمین نشستند. دیروز 
هواپیمای ایرباس 320 شرکت هواپیمایی اتحاد به شماره پرواز ETD68F مسیر 
 ـفرودگاه امام)ره( به دلیل شرایط نامساعد جوی و دید کم فرودگاه امام در  ابوظبی 
ساعت 11:50 در فرودگاه اصفهان به زمین نشست. همچنین هواپیمای ایرباس 

 ـفرودگاه امام)ره( به دلیل شرایط  310 ماهان به شماره پرواز 1151 مسیر ایروان 
نامساعد جوی در فرودگاه امام)ره(، مسیر خود را به سمت فرودگاه شهید بهشتی 
اصفهان تغییر داد و راهی جز به زمین نشستن در این فرودگاه پیدا نکرد. اما فقط 
این دو پرواز، نبودند که فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان را به عنوان 
فرودگاه جایگزین انتخاب کردند. بلکه تا ظهر دیروز به دلیل شرایط نامساعد جوی 
فرودگاه مهرآباد و دید کم، 9 پرواز دایورتی از فرودگاه مهرآباد در فرودگاه بین المللی 

شهید بهشتی اصفهان به زمین نشستند.

  صفحه 10

سکوت بازار خودرو 
اصفهان

فرودگاه شهید بهشتی اصفهان؛ دیروز  ـ  هواپیماهایی که اصفهان را به عنوان مقصد جایگزین برای فرود انتخاب کردند

امروز صفحات قدردانی 

حامد 
صفايی 

پور

نویسندگان کتاب 
که با آن زندگی  »استعاره  هایی 
ج لیکاف و  می کنیم«، اثر مهم جر
مارک جانسون را در سخن آغازین 
یک دوره آموزشی خواندم و از 
دانشجویان  خواستم تا برداشت های 
خود را از شنیدن این قدردانی در موضوع »چگونگی 

تولید علم و نظریه پردازی« بگویند. 
قدردانی نویسندگان با این جمله آغاز می شود: 

کجا نمی آیند.«  »ایده ها از نا
یکی از فکر انگیزترین جملات دانشجویان این 
بود که »گویا این کتاب با »روش علمی« شکل 
نیافته است، بلکه حاصل گفت وگو و تعاملات 
درازمدت نویسندگان با دوستان، همکاران و 
دانشجویان است.« من این جمله را مهم ترین 
کارگاه نامیدم و قدری به بررسی آن   جمله 

پرداختم. 
به نظر شما چه چیزی در این جمله جالب است؟ 
می بینید که دانشجوی ما روش گفت وگو محور و 
تعاملات درازمدت نویسنده با دوستان، همکاران 
و دانشجویانش را در نقطه مقابل روش علمی 

می بیند. 
از نظر او روش علمی تصویر دیگری دارد. متفکری 
سخت کوش، خم شده بر روی کتاب ها در فضایی 

پر از کتاب و غرق در اندیشه ها. 
همین تصویر است که با تصویر کسی که در راهروی 
 دانشگاه با دانشجویانش سخن می گوید، به 
ایمیل هایش پاسخ می دهد، در مناظره ها 
شرکت می کند، برای یافتن اطلاعات تازه سفر 
می کند، یادداشت روزانه می نویسد و آن را با 

بلند  بلند  دوستانش 
 می خواند، در تعارض 

است.  
من از جمله آن دانشجو 
استفاده کردم و توضیح 
که اتفاقا آنچه  دادم 
شما آن را روش علمی 
نمی دانید، به واقع روش 
علمی است و تولید و 
نظریه پردازی در علم با 
چنین روشی است که 

محقق می شود.
مگر نه اینکه ما علم را 
برای تغییر و گره گشایی 
از کار جهان می خواهیم، 
پس چگونه ممکن است 
که چنین خواسته ای  از 

مسیر تعامل و گفت وگو با جهانیان نگذرد؟ 
به زعم من، در جامعه ای که مسائل و موضوعات 
تحقیقی از متن واقعیات فرهنگی جامعه بر 
نمی خیزد و در یک بستر طبیعی، تدریجی و البته 
پیش رونده پیش نمی رود، نه علم گره گشایی 
می کند و نه عالم از کار خود احساس شعف و حس 

تغییر می یابد. 
احساس واقعی دانشمندان در چنین جامعه ای 
غالبا این است که »چرا کسی در انتظار یافته های 
 من نیست؟ چرا کسی سراغ مقالات من را 
نمی گیرد؟ چرا کسی از من سوال درخوری 

نمی پرسد؟«
فیلسوف و عالم علوم انسانی این جامعه نیز از 
نداشتن هم سخن و پرسش گران دقیق به سمت 

انزوا، رخوت، یا هم رنگی با جماعت می رود. 
در مقابل، در جامعه ای که همگان در نهاد علم 
مشارکت می کنند، گلوله برفی کوچک ایده های 
خام و اولیه، در سراشیبی »در نظر آمدن« افتاده 
و به تدریج، »بهمنی« از یک نظریه پر ابهت تولید 

می شود. 
در این حال، حق همین است که در مقدمه کتاب 
جان دار لیکاف و جانسون ببنید؛ فهرستی بلند بالا، 
برگرفته از نام های استادان مشهور و جریان بخش 
تا دانشجویانی که حتی یکی دو واحد درسی یا 
گفت وگوهایی سودمند با نویسندگان داشته اند، 

وجود دارد.  
گر دوست دارید شما هم درباره چگونگی تولید علم  ا
در جامعه اندیشه کنید، پیشنهاد می کنم صفحات 
قدردانی نویسندگان کتاب »استعاره هایی که با آنها 

زندگی می کنیم« را بخوانید. 
به نظر من، ما برای تولید علم و نظریه پردازی بیش 
از آنکه به انقلاب های معرفتی نیازمند باشیم 
نیازمند انقلاب های آموزشی و آموختن روش 
پرورش ایده ها در یک فرایند جمعی، دقیق و 

نقادانه ایم. 
راستی، نام دو دانشمند ایرانی هم در فهرست 
قدردانی نویسندگان کتاب است: پرفسور لطفی زاده 

و رضا نیلی پور.  

 ما علم را برای 
گره گشایی 
از کار جهان 
می خواهیم، 
چگونه چنین 
خواسته ای  از 
مسیر گفت وگو 

با جهانیان 
نگذرد؟


